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Kozubal Stanisław s . Andrzeja i Katarzyny 

2· Wilk Szymon s. Mariusza i Anny 

3' Kaspryszyn Lena Kata rzyna c. Adama i Wioletty 

4: Rogala Mateusz O~iwier s. Kamila i .Martyny 
5 Świątkiewicz GracJan s. Grzegorza 1 Anny 
6. Brzezowska lga Barbara c. Damiana i Justyny 
7. Cyfka Aleksander Leon s . Dawida i Eweliny 
8·. Hajdasz Ewa c. Jakuba i Wiolety 
9. Buchole Marcin Krzysztof s. Piotra i Patrycji 
10. Siwek Wiktor Igor s. Marka i Agnieszki 

w:t-
1. Kruk Stanisława ur. 1927 r. zam. Międzyrzecz -r 
2. Walczak Marek ur. 1969 r. zam. Międzyrzecz 
3. Stafyniak Urszula ur. 1947 r. zam. Międzyrzecz 
4. Włodarczyk Urszula ur. 1953 r. zam. Międzyrzecz 
5. Brzezowska Genowefa ur. 1920 zam. Międzyrzecz 
6. Igła Franciszek ur. 1921 r. zam. Międzyrzecz 

Parafia 
pw. Św. Jana Chrzciciela 
wtorki, środy, piątki w godz.: 
10:00- 12:00, 17:00- 18:00 
www.janmcz.zgora-gorzow. 

opoka .org. p l 
tel. (95) 741 25 40 

Parafia pw. Pierwszych 
Męczenników Polski 

wtorki, czwartki w godz. 16:00-
17:00, soboty 10:00- 11:00 

www.sanktuarium.miedzyrzecz.pl 
tel. (95) 742 13 60; t 
el. kom. 515 070 634 

Parafia pw. św. Wojciecha 
poniedziałki, środy, czwartki 

w godz. 16:00- 17:00 
www.swietywojciech.republika.pl 

tel. (95) 741 25 90 

Parafia pw. Ducha św. 
wtorek - piątek , po mszy św. 

od 18:30- 19:15 
tel. (95) 741 47 47 

Parafia pw. Matki Boskiej 
Cierpliwie Słuchającej 

w Rokitnie 
www.rokitno1org .p l 

STOWARZYSZENIE 
EKOLOGICZNO-KULTURALNE " PAKLA" 

Stowarzyszenie PAKLA informuje 
Jeżeli znajdziesz, lub wiesz gdzie jest, bezpańskie 

zwierzę, powinieneś to zgłosić: 

W godzinach urzędowania w wydziale Gospodarki 
Mienia i Rolnictwa 
tel. 95 742 69 46. 

Poza godzinami urzędowania i w dni wolne od pracy 
na policję tel. 95 742 60 11. 

Informujemy, że biuro redakcji jest CZYNNE: 
• od poniedziałku do środy w godzinach 10:00 - 13:00 

• w czwartki w godzinach 13:00- 16:00 
Można również kontaktować się z nami pod adresem: 

kurier.miedzyrzecki@wp.pllub telefonicznie: (095) 741 88 29. 
* 

Materiały do druku i ogłoszenia prosimy dostarczać 
do 22 sierpnia. Jeśli istnieją możliwości techniczne, prosimy na 

dyskietkach lub płytach CD 
(po wykorzystaniu zapewniamy zwrot!) 

* 

Ceny ogłoszeń/reklam: 
e czarno - białe 1,00 zł (brutto) za cm2 

e kolorowe 1,50 zł (brutto) za cm2 

Apteki pelnią dyżury w dni powszednie w godzinach 20.00- 22.00 
Apteki dyżurują w dni wolne, soboty i święta w godzinach 10.00- 22.00 

29.07 - 04.08 Apteka ul. Konstytucji 3 Maja (TESCO) (95) 7 42-12-35 

05.08- 11.08 Apteka "Medyk" ul. Chrobrego 3 (95) 741-11-37 

12.08 - 18.08 Apteka "Arnika" ul. 30 Stycznia 80 (95) 742-15-38 

19.08 - 25.08 Apteka "Salus" ul. Chopina (95) 741-10-79 

26.08 - 01.09 Apteka "Arnika 11" os. Kasztelańskie 18 (95) 741-10-98 

W MIDĘDlYRlEClU zaprasza 

Do zwiedzania stalej ekspozycji muzealnej: 

ludności rodzimej z Dąbrówki 
.. Perły Archeologii Lubuskiej" 

m czynne w sierpniu: 
od wtorku do soboty w godz. 9:00-16:00 

w niedziele od 10:00 do 16:00 
W poniedziałki zamknięte 
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Maks!Jmilian Frąckowiak pozyłów z terenu Ziemi M ię!dzv·rze••lti..: p 
J~kie zatem monety zawierało 

czym e odkry~e w Zamostowie? Były to 
srebrne numizmaty pochodzące Z XV I 
XVI w. Zdecydowaną większość sta 
wiły polski~ grosze i półgrosze, wy~ 
p:zez ~oleJnyc h władców dynastii Ja.. 
gi~llonow: Władysława Jagiełłę, Kazi. 
mierza IV, Jana Olbrachta, Aleksandra 
Zygmunta Starego oraz Zygmunta Au: 
g~sta. Pozo_stale mo~ety powstały głów. 
n~e w m~n nicach panstw, z którymi gra. 
~iczyla owczesna .~zeczpospolita , czy 

·~Skarb monet z 

O tym, że Ziemia Międzyrzec
ka przez wieki odgrywała ważną rol ę 
w historii naszego państwa nie trze
ba już nikomu przypom i nać . Św i ad 
czą o tym nie tylko źród ła pisane, ale 
również bezcenne zabytki architektu
ry świeck i ej i sakralnej, których wiele 
przetrwało do naszych czasów. Także 
na archeologicznej mapie Polski nasz 
region wygląda imponująco . Kategorią 
znalezisk bezpośredn i o wskazującą na 
istotne znaczenie Ziemi Międzyrzeckiej 
w przeszłości są m. in. skarby mone
tarne, których odkryto w okolicy aż 13. 
Jednym z najcenniejszych jest skarb z 
Zamostowa, który trafil na prestiżową 

wystawę "Perły Archeologii Lubuskiej", 
eksponowaną aktualnie w międzyrzec
kim muzeum. 

sztuk, które trafiły następnie na ręce 
Kazimierza Szudy, ówczesnego kusto
sza i kierownika Działu Numizmatyczne
go Muzeum Narodowego w Poznaniu, 
który zaj ął się szczegółowym opracowa
niem zawartości depozytu, a efekty jego 
pracy zostały w 1969 r. opublikowane na 
lamach Wiadomości Numizmatycznych. 
Jednak to nie wszystkie zabytki z tego 
zespołu , jakie są obecnie przechowy
wane w Muzeum w Międzyrzeczu . W 
1960 r. miała tam miejsce prawdziwa 
fala przynoszenia kolejnych monet ze 
skarbu, głównie przez miejscowe dzie
ci i młodz ież . W ten sposób odzyskano 
kolejne 35 egzemplarzy. W muzealnych 
księgach podawczych skrupulatnie za
pisano imiona i nazwiska darczyńców, 
a niekiedy także okol i czności , w jakich 

swoją monetę z chodnika kolo domu na 
ul. Winnica 25. Według niej najprawdo
podobniej zgubił ją wyżej wymieniony 
Stan i sław Ćmikiewicz . Pozostalymi dar
czyńcami byli: Wacław Nycz (uczeń VI 
klasy z Nietoperka), Mikołaj Firlej oraz 
Antoni Wasi lewicz. Powyższe informa
cje, oprócz obywatelskiej postawy mło
dych międzyrzeczan , pokazują nam tak
że jak liczny musiał być pierwotnie skarb 
z Zamostowa, że poszczególne jego 
elementy, jeszcze kilka lat po jego od
nalezieniu, krążyły wśród miejscowych 
uczniów, a niektóre wręcz walały się po 
międzyrzecki ch ulicach! 

Także 7 monet ze skarbu niestety 
ubyło w wyniku kradz i eży. 4 egzempla
rze skradziono w 1971 r. , natomiast ko
lejne 3 przepadły w 1991 r. Z pewno-

li w Brandenburgu, Prusach i na Ślą
sku. Najmlo~szy egzemplarz pochodzi 
z 1554 r. , dz i ęki czemu wiemy, iż skarb: 
został zakopany w ziemi na początkuJ" 
polo.wy XVI w., czyli w czasach pano-
wama Zygmunta Augusta. 

.Na pod~tawie wi~lkości naczynia, 
ktorym złozono numizmaty, można p 
puszczać , iż pierwotnie znajdowało 
w nim nawet dwa razy więcej egzem 
rzy ni ż trafilo do międzyrzeckiago mu 
ze u m, czyli ok. 2000 sztuk! Zatem j~ 
pierwotna wartość mogla wynosić bli 
1300 groszy, a więc równowartości 
czesnych 24 złotych dukatów. Suma 
z pewnością przewyższala zasoby 
n i ężne przeciętnego mieszkańca X 
wiecznej Rzeczpospolitej. Dzienne 
nagrodzenie żniwiarza lub miejs · 
stróża nocnego wynosiło bowiem 
1 grosz, tak więc aby zebrać gotó 
jaką zawierał nasz skarb, musieliby 
pracować przez ok. 3,5 roku. Za te pie-l 
niądze można było zakupić także 1300 
kaczek, 300 prosiąt , 10 krów mlecznych, 

Zamostowo, zwane t a kże Ziem
skiem , to niewie lka wieś letniskowa 
znajd uj ąca s ię 8,5 km na pólnocny za
chód od Międzyrzecza , bardzo malow
niczo polożona na przesmyku między 
Jeziorami Kursko i Długie. Miejscowość 
po raz pierwszy została wymieniona 
w dokumencie z 1418 r. i przez kolej
ne stulecia była siedzibą lokalnych ro
dów szlacheckich, m. in. Szczanieckich, 
U n rugów i von Kalckreuth. Ci ostatni ok. 
1830 r. wybudowali tu niewielki dworek, 
po którym do dnia dzisiejszego zacho
wały się jedynie relikty przypałacowe
go parku. To właśnie w jego pobliżu , w 
ostatnich dniach grudnia 1955 r., gru
pa pracowników budowlanych Zespo
łu PGR Międzyrzecz podczas wyrów
nywania terenu pod budowę owczarni 
natknęła s ię na naczynie z monetami, 
które uleg ło rozbiciu. Robotnicy podzie
li li się znaczną częścią skarbu, zaś po
zostałe numizmaty w ilośc i 505 sztuk 
oraz fragmenty naczynia zabezpieczył 
ówczesny kustosz Muzeum w Między
rzeczu Alf Kowalski. Natomiast dzięki 
staraniom mgr. Edwarda Dąbrowskiego , 

członka ekspedycji wykopaliskowej Mu
zeum Archeologicznego w Poznaniu do 
badań na zamku w M iędzyrzeczu , udało 
się odzyskać kolejne 382 egzemplarze. 
Tak więc w tym momencie lączna licz
ba monet z Zamostowa wynosiła 887 

Wybór monet ze skarbu z Za mostowa. Fot. Ryszard Patorski 

a nawet 2 konie wierzchowe. Kto rnófł 
być zatem pierwotnym właścicielem me> 
net? Z całą pewnością nie był to zwykiJ 
obywatel , lecz ktoś o wyższym statusie 
majątkowym. Być może była to osoba• 
jakiś sposób związana z jednym z oko
licznych dworów. Do średniozamożnych 
przedstawicieli społeczeństwa należeli 
także sołtys i , młynarze bądź niektórzy 
duchowni. Jednak odpowiedź na topy· 
tanie na zawsze zostanie w sferze na
szych domysłów. Nigdy nie dowiemy się 
również , jakie były powody ukrycia de
pozytu, a także dlaczego jego właściciel 
nie powrócił po tak skrupulatnie zabez· 
pieczony majątek. Okazuje się jednak, 
iż skarb z Za mostowa nie przeleżał 400· 
tu lat w ziemi na marne, gdyż obecnie 
stanowi bezcenne źródło do poznania 
lokalnet historii Ziemi Międzyrzeckiej, a 
także jest jednym z najcenniejszych za· 
bytków archeologicznych z terenu cale
go województwa lubu"kiego. 

doszło do pozyskania zabytków. Dzię 
ki nim wiemy, iż jako pierwsi w placów
ce zjawili się uczniowie VII klasy: Je
rzy Gizlo, Zbigniew Hanysz i Stanisław 
Ćmikiewicz . Według ich relacji mone
ty (łącznie 17 sztuk) dostali od innych 
kolegów. Jeden egzemplarz, znalezio
ny na podwórzu Zakład u Budowlano -
Remontowego PGR w Między rzeczu , 
przyniósł Stanisław Szawlowski . Z ko
lei Halina Miszczak, uczennica klasy 
11 Technikum Handlowego, podniosła 

Sprawa nieprawidłowości 
w MPWiK w sądzie . 
Aktem oskarżenia Prokurator Okręgowy w Gorzowie Wlkp. zakończył śledz

two w wątku dotyczącym nieprawidłowości w pracy M iędzyrzeckiego Przed
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Międzyrzeczu . Zarzuty w tej 
sprawie w ilości 89 przedstawiono łączn ie 21 osobom. Wobec trzech z nich na 
etapie postępowania przygotowawczego stosowano środek zapobiegawczy w 
postaci tymczasowego aresztowania. W sprawie na poczet g rożących podej
rzanym kar majątkowych zabezpieczono majątek o łącznej wartości 97 000 zł . 

W toku śledztwa ustalono, iż pracownicy tego przedsiębiorstwa , w tym jego 
prezes Janusz S., w latach 2004-2007 poprzez wejście w porozumienie z przed-

ścią liczba utraconych numizmatów w 
wyniku tego drugiego włamania byłaby 
znacznie wyższa , gdyby nie sprawna in
terwencja międzyrzeckiej policji, która 
odzyskała większość skradzionych tej 
nocy eksponatów. Między innymi jedna 
moneta została znaleziona w policyjnym 
radiowozie, którym przewożono jedne
go ze złodziei! Tak więc biografia skarbu 
z Zamostowa należy do niezwykle cie
kawych i intrygujących , czym zdecydo
wanie wyróżnia się od pozostałych de-

stawicielam i zainteresowanych w ich rozstrzygnięciu podmiotów gospodarczy 
utrudniali postępowania przetargowe, poświadczali n ieprawdę w dokumen 
cji oraz wyłudzali pieniądze z tytułu fikcyjnych wyjazdów służbowych, które 
ogóle nie miały miejsca. Nadto przy udziale odpowiedzialnych za to przeds 
wiciel i miasta dochodziło do wyłudzenia dotacji na rea lizację zleconych 
gminę tej spółce zadań na szkodę Urzędu Wojewódzkiego. 

Poczynione w sprawie ustalenia oparte zostały m.in. o wyniki kontroli 
prowadzonej w 2008 roku w tej spółce przez Najwyższą Izbę Kontroli Delega 
tura w Zielonej Górze. Oskarżonym za zarzucane im przestępstwa grożą ka 
od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności. Śledztwo w zakresie dotyczą 
osoby burmistrza M iędzyrzecza Tadeusza D. oraz osób z nim współpracującycłł 
w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu jest nadal kontynuowane. pl 

źródło: www.prokuratura-gorzow. 
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serwis prasow.lf 
INFORMACJE Ź RATUSZ 

PROM<?CJA GMINY MIĘDZYRZECZ 
PODCZAS SWIĘTA NARODOW W BERLINIE 

· w dniach 24 - 27 czerwca 2011 r. przedstawic)ele Urzędu Miejskiego w 
Międzyrzeczu promowali naszą Gminę podczas Swięta Narodów organizo
wanego po raz 26 przez dzielnicę Berlina Charlottenburg - Wilmersdorf, któ
ra jest jednym z naszych pięciu miast partnerskich. Celem tego corocznie 

organizowanego wydarzenia jest szeroka promocja miast partnerskich, ich 
oferty turystycznej, gospodarczej oraz kulturalnej. W dniu przyjazdu Pani 
Agnieszka Olender - zastępca Burmistrza Międzyrzecza zaprezentowała 
podczas oficjalnego wystąpienia największe walory naszej Gminy oraz za
prosiła do odwiedzenia stoiska prom.ocyjnego, które przygotowali pozosta
li pracownicy Urzędu Miejskiego, Międzyrzeckiego Ośródka Kultury i Szpi
tala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu - Obrzycach przy 
pomocy członków Stowarzyszenia Miast Partnerskich dzielnicy Charlotten
burg - Wilmersdorf. Podczas kolejnych dni stoisko promocyjne odwiedzali 
bardzo licznie mieszkańcy Berlina oraz przebywający w nim turyści, wyka
zując wysokie zainteresowanie naszym miastem, jego historią oraz walo
rami turystycznymi. Podczas rozmów mogli uzyskać praktyczne informacje 
oraz skosztować polskich specjałów. Drugiego dnia międzyrzeccytancerze 
z zespołu FUNDANCE pod kierownictwem Pana Piotra Soi zaprezentowali 
swoje umiejętności taneczne w tańcach standardowych i latynoamerykań
skich zbierając na końcu swego występu głośne brawa. Ostatniego dnia 
pobytu odbyła się wizyta do Muzeum Pamięci w klinice Wittenau, której tra
giczna historia podczas drugiej wojny Światowej łączy się z historią szpita
la w Obrzycach. Z ówczesnej kliniki psychiatrycznej w Berlinie transporto
wano osoby upośledzone i chore psychicznie do zakładu w Obrzycach, w 
celu uśmiercenia w ramach realizowanej akcji eutanazji. 

ODPOWIEDŹ NA PVTANIE P. KUŹMIŃSKIEJ-ŚWIDER 
Punkt Informacji Turystycznej znajduje się w budynku Ratusza na parte

rze, ul. Rynek 1. 
Jeśli chodzi o budynek dawnego Ogniska Muzycznego informuję , że w bu

dżecie na 2011 r. zabezpieczone zostały środki na wykonanie dokumentacji 
projektowej, remontu oraz przebudowy tego budynku, a także zagospodaro
wanie terenów przyległych. 

Patrycja Klarecka 
Podinspektor ds. Promocji Gminy i Kontaktu z Mediami 

Sprzedam działki budowlane 
pod budownictwo jednorodzinne z możliwością prowadzenia cichej działalności usługowej 

o powierzchni ok. 1000 m2
, 

malowniczo położone 
w miejscowości Bobowicko, 
gmina Międzyrzecz 
w obszarze Parku 
Krajobrazowego 
obok dwóch jezior i lasu 
otoczone polami uprawnymi. 

Dogodny dojazd z drogi nr 137, 

cztery kilometry od centrum 

Międzyrzecza, teren 

kompletnie uzbrojony. 

Droga dojazdowa kilkaset 

metrów od trasy głównej. 

Kontakt tel. kom. 
601 781 645, 
602 702 708, 
600 870 202. 

Mlt&ł~ ~-~~PO:OI\A~ANłA P 

~Oroti!;GóW~lCKU, GM,MlĘ~CZ 
~1 
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kowanie 

j\?u EJoannie 
kubowi wucftanom 

za prz,;~kfzzani~ () i 6ardzo przydatnego 
pÓdarun{tu 'a naszycfi uczniów. 

Otrzymane przy6ory szR_g[ne 6ędą wspaniafą 
iespodziąnftą w nadchodzącym roftu szR_g[nym. 

ze1icom ''rla nowej drodze iycia zyczymy wie[e radości i 
samychpogodnycli dni. 

Klub 17 Wielkopolskiej Brygady 
Zmechanizowanej w Międzyrzeczu 

zaprasza na piknik 
z okazji ŚWIĘTA WOJSKA POLSKIEGO 

Piątek 12.08 2011 r. godz. 17.00 

park przy Klubie 17 WBZ w Międzyrzeczu 
ul. Świerczewskiego 26 

Występ zespołu muzyczno-wokalnego 
Kqnkursy - zabawy (przeciąganie liny, szukanie skarbu w 
'"piaskownicy, performens ekologiczny, "śpiewać każdy może", 
konkurs plastyczny, zabawa literacka. 
Wernisaż wystawy fotografii "Czarnobyl- 25 rocznica" 
O.gnisko z pieczeniem kiełbasek (chleb, kiełbaski we wła
snym zakresie), 
przypadku złej pogody impreza odbędzie się we
wnątrz budynku. 

Kierownik Klubu Wiesława Murawska 

Zabójstwo w Kęszvcv Leśne i 
Prokurator Rejonowy w Międzyrzeczu wszczął śledztwo w sprawie zabójstwa 

Tomasza W., które miało miejsce w nocy z 18/19.07.2011 r. w Kęszycy Leśnej. 
Sprawcą tej zbrodni okazał się Stanisław J., który rankiem 19.07.2011 r. telefo
nicznie powiadomił Policję o fakcie ujawnienia na terenie swojej posesji zwłok 
pokrzywdzonego. 

W chwili zatrzymania podejrzany był w stanie nietrzeźwości i w złożonych 
później wyjaśnieniach przyznal się do morderstwa, wskazując jako jego powód 
strach przed pokrzywdzonym, który mial mu grozić. Podejrzany stwierdził, iż tyl
ko jeden raz uderzył pokrzywdzonego siekierą w głowę , co stoi w sprzeczności 
z wynikami sekcji jego zwłok . 

W sprawie wykonano wizję lokalną z udziałem podejrzanego, a miejscowy 
sąd zadecyduje o jego tymczasowym aresztowaniu. 

Podejrzanemu, który jest recydywistą , grozi kara dożywotniego pozbawie
nia wolności. 

źródło: www.prokuratura-gorzow.pl 

PODZIĘKOWANIA 
Pani Dyrektor Halinie Siwczak oraz wszystkim Kocha

nym Wychowawczyniom z Przedszkola nr 1z Grupami Żłob
kowymi Pod Jarzębinką: Pani Ewie Sakowicz, Pani Karolinie Tuczyr\ 
skiej, Pani Marcie Drzymale, Pani Lucynce Tratwa, Pani Barbar • 
K~dzi~rskiej , Pani Halinie Ko!odziejczyk oraz Krystynie Suwicz!: 
dziękuJemy za trud przygotowan naszych pociech do cudownego on· 
Mamy i Taty, który został zorganizowany 24 maja 2011 r. w sali wido~~ 
skow~j Międzyrzeckiego Ośrodka Kultury. Dziękujemy za chwile nie~
pommanych .wzruszeń , łzy radości i umożliwienie nam spędzenia tak wy. 
]ątkowego w1e~z?r~. Praca P~ń jest bezcenna i ż~dne słowa nie wyrażą 
ogromu szczęsc1a 1 dumy, ktory nam podarowałyscie. 

Rodzice dzieci z Przedszkola nr 1 Pod Jarzębiną 

ł Międzynarodowy Plener 
:Piastyczny Międzyrzecz 201 t .. W dniach 26.08-05.09.2011 r. na terenie Międzyrzecza i okolic odbędzie 
liMiędzynarodowy Plener Plastyczny, w którym będą uczestniczyć 
~sztuk plastycznych z Niemiec i z Polski. Plener Plastyczny stanowi 
"'waz~ element Iw rozwoju artystycznym młodzieży i dorosłych; jest 
~~o. ~ .~~n!a ~mys!H:cqbserwacji,j p~r;raga w ro~~'T. i,~niu wa9!ę,n1ów 
~~fklc , 1ekę merytoryczną (korę~ty, omówieni.e ·i ,,ocena pracy::łlędą 
wowac artyści plastycy z całej Polski, rolę Komisaria pleneru obejmie 
"Kozieras - artysta malarz. Efekty pracy uczestników pleneru będzie 
zobac~~ć 04.09.201,1:f: na wernisażu .•. . 

;; Ffo~onywać !gra/iice pot,rz6·,.z •. w·soćilne.dń~'€istJawc::mie 
"Grenzenilberwihden durch gemeinsame · vestition 
Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Fund 

woju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Ws1J6łpracv 
granicznej Polska (\\{ojewództwo Lubuskie)- Brandenburgia 2007 
dusz Małych Projektów i Projekty Sieciowe Euroregionu Pro Europa 
oraz ze środków budżetu państwa. 

Jesteśmy sprzedawcami warzyw na targowisku miejskim. Codziennie 
pani placowa pobiera od nas opłatę w wys. 11,20 zł. W zamian za to nie 
możemy nawet korzystać z wody, żeby polać kurzące się podłoże lub umyć 
zakurzone warzywa. Nie wiemy, na co idą nasze pieniądze? Nie wiemy, 
dlaczego właściciel targowiska, czyli Urząd Miasta, nie robi nic, żeby po· 
prawić warunki sprzedającym i kupującym? Jeszcze niedawno opłata wy
nosiła 5,6 zł. Nie wiemy, skąd taka duża podwyżka. 

Wysyłaliśmy już pisma do Urzędu Miasta, ale nigdy nia otrzymaliśmy 
odpowiedzi, kiedy warunki na targowisku się poprawią. Może ten list do 
redakcji coś zmieni? 

(nazwiska do wiadomości redakcji) 

Komentarz 
Po otrzymaniu powyższego listu rozmawiałam z osobami, które się pod 

nim podpisały. Następnie chciałam poznać stanowisko drugiej strony, czy· 
li Urzędu Miasta. Niestety, w ratuszu nie było osoby chętnej do rozm~wy. 
Wszyscy jakby bali się mówić , zasłaniali tajemnicą zawodową i odsyłali do 
rzecznika prasowego. Wydaje s ię to dziwne, przecież nie chciałam poznać 
informacji tajnych, ani poufnych. Moim zdaniem polityka informacyjna ratu: 
sza pasuje raczej do Pentagonu, a nie jednostki samorządowej przyjazneJ 
mieszkańcom. Anna Kuźmińska-świder 



Lotnisko w San Jose- godzina 16:00, a w Pol
sce już 24:00. Po ~3 godzina.ch. lotu na~eszcie je-
tern w miejscu, ktore dla m me jest całkiem nowe, 
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·eodkryte, a zarazem fascynujące. Spodziewałem 

ni · b h · b się wysokiej temperat~ry 1 ezc mur~ego m~ a. 
Okazuje się, że od maja w Kostaryce jest ... z1ma! 
co w przypadku mia.sta San ~ose oznacza wie.lki 
upal do południ~ , a w1ec:o:am1 burze. Okazało s1ę, 
że jestem wielkim szczęsc1arzem, bo podcza~ m?
jego 14 dniowego pobytu tylko 3 razy były w1elk1e 
ulewy, a tak poza tym jedynie chwilowe deszcze. 

Na lotnisku czekały już na mnie moje bliskie ko
leżanki: Laura Fajardo oraz Laura Villareal, które 
ooznalem w Polsce podczas kursu "Human Ri
ghts" we wrześniu. 

Po przywitaniu na lotnisku jedziemy do domu 
Laury Fajardo, gdzie będę przebywał podczas mo
jej wycieczki. Jadąc autem podziwiałem niesamo
wite, jak dla mnie, widoki. San Jose znajduje się w 
dolinie, a otaczają to miasto góry. Podczas podró
żv autem, spodobało mi się , że wszędzie jest dużo 
zieleni. Panuje bardziej zasada, że to człowiek do
stosowuje się do natury, a nie na odwrót. 

Jedyne, co było niepokojące , to widok wyso
kich płotów zakończonych drutem kolczastym, 
duża ilość kamer i zabezpieczeń. Jeśli chodzi o 
bezpieczeństwo w stolicy, to niestety, nie można 
czuć się tak bezpiecznie jak w Europie. Lepiej sy
tuacja przedstawia się w regionach turystycznych, 
czyli nad morzem karaibskim oraz nad oceanem 
pacyficznym. 

Dom, w którym mieszkam, znajduje się w dziel
nicy San Francisco de dos Rias, czyli w samym 
centrum miasta. Niestety w Kostaryce nie ma 
nazw ulicy, co utrudnia podróżowanie po tym mie
ście samemu, nie wspominając już o podróży au
tobusem miejskim. 

W domu, w którym przebywałem, mieszkają 3 
wspaniale kobiety. Wspomniana wcześniej Laura, 
jej siostra Andrea oraz ich matka Sal ma. Dom ten 
był niewielki, skromny, ale zarazem bardzo przytul
ny i czuło się na każdym kroku rodzinną atmosferę. 
Najwięcej czasu spędzaliśmy w pokoju gościnnym, 
który znajdowal się od razu przy wejściu. Tam jedli
śmy wspólne obiady, słuchaliśmy radia oraz czyta
liśmy gazety. Co mi się bardzo spodobało , to to, że 
podczas mojego pobytu w ogóle nie oglądaliśmy 
telewizji. Większość czasu spędzaliśmy na rozmo
wach oraz na moich naukach języka hiszpańskie
go. Nawet się śmialiśmy, że coraz lepiej mi idzie 
nauka hiszpańskiego tylko jeszcze muszę zgubić 
~loski akcent, o którym w ogóle nie wiedziałem , 
ze taki posiadam. 
. Na pierwszą wycieczkę po Kostaryce, wybrali
smy się do wulkanu l razu. Góruje on nad miastem 
;.artago, dawną stolicą kraju. Wulkan ten posiada 
lik~ kraterów, a jeden z nich wypełnia przepięk
n~ Jezioro kraterowe o niesamowitej i przepięknej 
Zielonej barwie. 

Miałem również okazję zobaczyć plaże nad oce
anem pacyficznym. Zwiedziliśmy okolice oraz mia
sto Puntarenas. Na plaży można było zobaczyć róż
norodne zwierzęta. Między innymi iguanę , kraby, 
małpki kapucynki oraz leniwce. 

KURIER MIĘDZYRZECKI 

Dla nich to była normalna rzecz, niestety dla 
mnie, dla Europejczyka, który takie zwierzęta może 
obejrzeć tylko w klatkach, było to niesamowite prze
życie. Plaże były bardzo gorące, otoczone palmami 
i różnymi zielonymi roślinami. Już o godzinie 11:00 
było tak gorąco, że nie dało się przejść po plaży 
bez obuwia. Było to dość dziwne zjawisko, ponie
waż w San Jose niebo było cały czas zachmurzone 
oraz występowały przelotne deszcze, tymczasem 
40 km na zachód, na niebie nie było żadnej chmu
ry, a temperatura sięgala ponad 30stopni. 

Jedzenie przypadło mi bardzo do gustu, a 
zwłaszcza Chifrijo. Chifrijo składa się z ryżu, po
siekanych pomidorów z cebulą, do tego kawalki 
smażonej wieprzowiny, tacosoraz avokado. Można 
dodawać do tego sos sal sa, ale jak dla mnie jest on 
za ostry. Kuchnia kostarykańska , wzorując się na 
kuchni meksykańskiej, obfituje w różne ostre przy
prawy oraz sosy. Dodatkiem do każdej potrawy są 
kawalki avokado lub sos zrobiony z avokado. Rzad
ko jedliśmy chleb, jeśli już , to właśnie różne placki 
jak do buritto, czy to tortilli. Najczęściej na śniada
nie jedzą seviche lub el casal, czyli ryż ze smażo
nymi jajkami, do tego czerwona fasola i oczywiście 
kawalki avokado. Zawsze po posiłkach jedliśmy 

owoce. Nowością było dla mnie kawalki ananasa 
z solą. Naprawdę super połączenie. Również za
smakowały mi chipsy zrobione ze smażonych ka
wałków banana posypane papryką. Do picia oczy
wiście świeże soki, z li manek, moreli lub z jabł~k. 
Głównym punktem mojego pobytu w Kostaryce 

było wesele, które odbyło się 4 czerwca pomiędzy 
Francisco Fajardo (brat Laury) oraz Caroline Bren-
nes - przepiękną Meksykanką. 1 

Wesele odbyło się w bardzo pięknym hotelu. <po
ści było około 150, jedną z obecnych osób był oj
ciec chrzestny pana młodego, który jest zarazem 
ojcem prezydenta Kostaryki. Ojciec Francisco Fa
jarda, który również mial na imię Francisco praco
wal w ministerstwie finansów i był odpowiedzialny 
za budżet państwa . 

Miałem zaszczyt s iedzieć przy głównym stole 
razem z parą młodą , ich rodzicami oraz z Andreą 
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i Laurą. Po zdjęciach grupowych, przeszliśmy do 
specjalnego pomieszczenia, gdzie czekali na nas 
kucharze, każdy przy swoim stanowisku, gotowi po
dać nam zrobione przez nich potrawy. Ja ze wzglę
du na to, że jestem alergikiem, miałem osobne 
menu, ale bardzo mi smakowało. Każdy stolik mial 
własnego kelnera, u którego zamawiało się drinki. 
Na weselu był zespól muzyczny, grający typową la
tynoską muzykę, czyli pełną energii , pasji, miłości. 
Jak zaczęli śpiewać o 19:00, tak grali nieprzerwa
nie, aż do 2:00 w nocy! O pólnocy każdy z gości 
otrzymał różne dekoracje do ubrania, jak kapelusze, 
świetliki na rękę lub szyję , kobiety dodatkowo kolo
rowe szale, oraz każdy mial gadżet, by robić hałas 
np. gwizdki. Robiliśmy ten hałas , aby każdy usłyszał 
nas, jacy jesteśmy szczęśliwi z okazji tego wesela. 
O pólnocy zgodnie ze zwyczajem kostarykańskim , 
na parkiecie pojawiły się osoby przebrane za dia
bla, wieśniaka oraz śmierć, a także dwie 3 metro
we figurki, jako pan młody i pani młoda. Tańczyło 
się razem z nimi robiąc niesamowicie duży hałas. 
Oczywiście na weselu nie mogło zabraknąć tequ
ili. O pólnocy na minibarku były shoty z tequili. Na 
kieliszku była sól i każdy oczywiście do picia tequ
ili brał również limonkę do zagryzienia. 

Wesele trwało tylko jeden dzień , ale było bar
dzo intensywne, a podczas muzyki każdy się su
per wybawił. 

Myśląc o mojej wyprawie do Kostaryki , wiem 
że jeszcze tam powrócę nie raz, zwłaszcza , że w 
grudniu w Polsce będę gościł parę młodą , którzy 
po raz pierwszy raz w życiu zobaczą śnieg. Na
stępnym razem mam zamiar spędzić więcej czasu 
nad morzem karaibskim oraz w lesie tropikalnym. 
Moim głównym celem podczas tej wycieczki było 
poznanie rodziny Fajardo oraz zwyczajów panują

cych na Kostaryce. Podczas pożegnania z każdą 
osobą słyszałem te mile słowa, które wiele znaczą 
w Kostaryce: "mi casa su casa", czyli mój dom jest 
twoim domem. 

Marcin Stroiński 
Fotoreportaż na str. 22 
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CTAROCTWA POWIATOW~GO 

Awans zawodowv nauczvcieli 
Czterech nauczycieli ze szkół, dla których organem prowadzącym jest po

wiat międzyrzecki, zakończyło staż na stopień nauczyciela mianowanego; 
bibliotekarz - Ewa Wąsie! z Zespołu Szkół Ekonomicznych im, St. ?taszi
ca w Międzyrzeczu , nauczyciel fizyki , chemii , informatyki - Mariusz lukow
ski ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Konopnic
kiej w Międzyrzeczu , rehabilitant - Ireneusz Wróblews~i ~ Poradni ~syc~o
logiczno - Pedagogicznej ze Skwierzyny or~z nauc~y~lei_Ję~yka angl~lskle
go z l Liceum Ogólnokształcącego im. ~eliod.ora Sw1ę?1ck1e~o w ~1ędzy~ 
rzeczu - Zbigniew Maleńczyk. Nauczyciele c1 w okresie stazu realizowali 
własny plan rozwoju zawodowego, zatwierdzony przez dyrektora ~zko.ły, a 
po zakończeniu stażu przedłożyli dyrektorowi szkoły sprawozdanie z jego 
realizacji. Za okres stażu nauczyciele otrzymali pozytywną ocenę dor?b~u 
zawodowego i złożyli wniosek do organu prowadzącego szkołę o podjęcie 
postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela miano.wanego. ~g
zaminy zdali bardzo dobrze, a ich trud wynagrodzony zostanie podwyzką 
płac od września br. Zgodnie z obowiązującymi przepis.a~i prawa oświ~to
wego przedtem złożą ślubowanie. Gratulujemy awansu 1 liczymy na wymier
ne efekty w pracy z uczniami. 

Stvuendia naukowe, twórcze i artvstvczne 
Marszatka Województwa Lobuskiego 

na rok szkolnv 2011/2012 
Już po raz ósmy w historii Samorządu Województwa Lubuskiego przy

znawane będą stypendia naukowe, twórcze i artystyczne Marszałka 
Województwa Lubuskiego. Stypendia Marszałka Województwa Lubu
skiego na rok szkolny 2011 /2012 przyznane zostaną zgodnie z uchwałą nr 
XXV/228/2008 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 30 czerwca 2008 
roku w sprawie udzielania stypendiów naukowych, twórczych i artystycznych 
dla uczniów z terenu Województwa Lubuskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 14 
lipca 2008 r. Nr 73 poz. 1203). Wnioskodawcami mogą być szkoły ponadgim-

p~.~ieszę~~nia magaz~~~~~o-łl~~·~lo 
ro:we z zaph~cze alriym ·przy:~l?;Rew 

o łącznej powierzchni 300 m2 

oraz :~~kal ~~,fszk~IJ!.~ o p~~: 39 waij.~!<oje-
.,?~ l'; ·i 68 .. nJ2 (trzy pokoje- gie piętro) 

zlokalizowane w budynku mieszkamym w centrum miasta. 
?cti:b~ ~ --.l 

nazjalne i artystyczne oraz stowarzyszenia działające w środowisku oświa
ty i kultury, a każdy z wnioskodawców może złożyć najwyżej 5 wniosków o 
przyznanie stypendium. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać 
w terminie do dnia 30 września 2011 roku na adres: 

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego 
Departament Infrastruktury Społecznej 
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra 
Wnioski o przyznanie stypendium powinny zawierać: 
1) dane osobowe kandydata na stypendystę (imię i nazwisko, data i miej

sce urodzenia, adres zamieszkania, miejsce nauki, PESEL); 
2) średnią ocen za ostatni rok nauki w szkole (potwierdzona kopia świa

dectwa), w której kandydat do stypendium spełniał obowiązek szkolny; 
3) informację o dotychczasowych osiągnięciach naukowych, twórczych 

lub artystycznych; 
4) opis zamierzeń naukowych, twórczych lub artystycznych sporządzony 

przez kandydata do stypendium; 
5) jeśli kandydat do stypendium pobiera inne stypendium - informację 

tym stypendium i okresie jego pobierania; 
6) opinię rady pedagogicznej szkoły, w której kandydat do styp1endiutrl 

spełnia obowiązek szkolny. 
Do wniosku należy dołączyć potwierdzoną kopię świadectwa z poprzeetl 

niego roku szkolnego oraz kopie dokumentów potwierdzających osiątgn.• 
cia na szczeblu wojewódzkim, krajowym lub międzynarodowym, rekc1metł1 
dacje, opinie itp. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: vvvv ... _ ..... _ 

lubuskie.pl/index.php?page=stypendia-naukowe-tworcze 
Zachęcamy uczniów naszych szkół, którzy spełniają kryteria, aby 

stali z tej atrakcyjnej oferty. 
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w Biedzewie śrutę owa 9 mtng 
W Biedzewie 21ipca br. odbyły się IV Prez~~tacje Gmin Powiatu Międzyrzeckie 

roczna impreza, pomimo deszczowej pogody, przyciągnęła mieszkań 
goj D~ powiatu. Wszystkie Gminy z~prezentowały się na specjalnych stoiskach, 
c~ ~g poza materiałami promocyjnymi, moż~a było spróbować miejscowych 
g-~~~. takich jak na przykład z~ pa szparągo:va z .s~erczynka : czy ciasto z '"'"71~71'l- "' 
CJ Odbyły się także prezentaqe muzyczne 1 turniej rekreacyjno-sportowy. Z uwa 
~a. a warunki pogodowe, zamiast meczy siatkó~ki plażowej, odbyły się rozgrywki 
~;;kówki na hali, które wygrał~ rep~e~entacj~z Międ~yrzecza. W ~gól n ej klasyfi
kacji wygrali gospod~r~e, drug1e ~lejsce zajęła Skw~~rzyna , t_rzec1e :rzytoc~na. 
z· rok gospodarzami p1ątych powlatowych prezentaCJI będą m1eszkancy Trzc1ela. 
a Tekst i foto: Andrzej Chmie!leVtrski :ll 

W Pieskach zaśpiewali dziewiąt~ raz 
Na placu wiejskim w Pieskach 26 czerwca br. odbył się IX Festiwal Folklory

styczny. W tegorocznych zmaganiach muzycznych wzięło udział 15 lubuskich 
i wielkopolskich zespołów ludowych i śpiewaczych : Pod Kasztanem z kapelą 
wujka Felka z Templewa, Echo z Międzyrzecza, Kęszyczanki z Kęszycy Leśnej, 
Górali Gzadeckich Wiechowianki z Wiechowa, Ale Babki z Piesek, Borówczan
ki z Lubasz, Leśniowianki z Leśniowa Wielkiego, Nietkawianki z Nietkowa, Pod 
Gruszą z Kurska, Promyk z Sulechowa, Lubuszanki z Grzmiącej, Osoria ze 
Szczańca , Tarnowianki z Tarnowa oraz dziecięce zespoły wokalne Stokrotki z 
Trzciela i Rezonans z Nietkowa. 

Swoje prezentacje miała także młodzież uczestnicząca w warsztatach pol
sko-niemieckich, które odbyły się 24 i 25 czerwca br. w Międzyrzeckim Ośrod
ku Kultury. Ludowa atmosfera festiwalu jak zawsze ściągnęła kilkuset widzów. 
Laureatami zostali. W kategorii zespoły z akompaniamentem instrumentów tra
dycyjnych: Pod Kasztanem z kapelą wujka Felka oraz Zespól Ludowy Pod Gru
szą. W kategorii a'cappella: Zespól Górali Gzadeckich Wiechowianki. W kate
gorii zespoły z akompaniamentem instrumentów elektronicznych: Nietkawianki 
oraz Ale Babki. Przyznano także 9 wyróżnień w 3 kategoriach. 

Festiwal został zorganizowany jako część projektu współfinansowanego z 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) -
Brandenburgia 2007- 2013. Fundusz Małych Projektów i Projekty Sieciowe Euro
regionalne "Pro Europa Viadrina" oraz Budżetu Państwa. Organizatorami festiwa
lu byli MOK oraz Kolo Gospodyń Wiejskich i zespólludowy "Ale Babki" z Piesek. 

Fotoreportaż na str. 20 
Tekst i foto: Andrzej Chmielewski 

Maszyna na n1edal 
Pamiątkowe medale są wybija

ne dla upamiętnienia różnych wy
darzeń , miejsc, czy ludzi. Najczę
ściej to dzieła sztuki menniczej, 
wartościowe ze względów arty
stycznych i kolekcjonerskich. W 
ostatnim czasie z Europy zachod
niej przybyła do nas moda na upa
miętnianie zabytków na okoliczno
ściowych medalach - żetonach. 
Medale przypominające monety, 
są rozprowadzane przez specjalne 
automaty, które łączą w sobie no
woczesną technikę z historią . Od 
niedawna taki automat funkcjonuje 
w międzyrzeckim Muzeum. Sprze
daje dwa wzory żetonów, wykona
ne w pięknych artystycznych wzo
rach. Jeden nawiązuje do zamku 
międzyrzeckiego i pięciu Braci z Międzyrzecza . Drugi do Muzeum i portretów 
trumiennych. Nakład nielimitowany. W automacie jednorazowo mieści się 300 
szt. żetonów. Cena 7 pi n za sztukę . Medale są wybite z popularnego stopu Gol
den Nordic, z którego wykonywane są także monety. Emisje prowadzi "Złota 
Polska". To ciekawa pamiątka, nie tylko dla turystów. 

Andrzej Chmielewski 

UL TURY 

na stronie WWN.mokmiedzyrzecz.pl w zakładce Sekcje 
oraz pod numerem te!. 95 7 41 18 02 



Str. lO 

17.06.2011 
W Międzyrzeczu , do jednego ze sklep?w spożyw

czo-przemysłowych , dokonano wła:nama , po czym 
skradziono alkohol i papierosy. Takle były wstępne 
ustalenia funkcjonariuszy. Praca policjantów. z Wt .. 
działu Kryminalnego Komendy PowiatoweJ PoliCJI w 
Międzyrzeczu pozwoliła ustalić i zatrzymać włamywa
cza. Jak się okazało 37-letni mężczyzna ukradł 8 bu
telek wódki o pojemności 0,7 litra oraz kilkanaście pa
czek papierosów. Zarówno alkohol jak i papierosy były 
różnych marek. Sprawca po wytrzeźwien.iu usłyszał za
rzut kradzieży z włamaniem, za co groz1 kara od roku 
do 10 lat pozbawienia wolności. 

18.06.2011 . 
Policjanci prewencji i kryminalni z K.omisariat~ ~oli 

cji wSkwierzynie w wyniku wykonywa~ la czynno,scl za
trzymali 23-letniego mieszkańca Skw1er~yny, ktory po
siadał przy sobie ponad 1,30 warna ~anhua.ny., w wy
niku prowadzenia postępowama w teJ spra~1e sled~zy 
zatrzymali jeszcze dwie osob~ z tere~u.Skwlerzyny, Jak 
ustalili policjanci mężczyźni zaj~o~ali.slę rozp?~sze?h
nianiem narkotyków, w celu os1ągm~c1~ korzysc~ ~a]ąt
kowej, za co grozi do 10 lat pozbaw1e~1a wolnos?L Na
tomiast 23-latek za posiadanie środkow ?durza]ący~h 
w przypadku uznania go przez S~d .za .winnego moze 
otrzymać karę nawet do 3 lat w1ęz1ema. Prokurat~ra 
Rejonowa w Międzyrzeczu zasto~o~ała wob~c ?woch 
mężczyzn , którzy rozpowszechniali ~~~kotyk1 , srodek 
zapobiegawczy w postaci dozoru PolicJI. 

24.06.2011 
Policjanci z Wydziału Prewencji K_omendy Powi~

towej Policji w Międzyrzeczu w trakcle wy~onywan1~ 
czynności służbowych zatr~ymali do ko~troli drogoweJ 
samochód mitsubishi. Jak s1ę okazało, kieru
jący był w stanie nietrzeźwo~c! oraz .nie po
siadał wymaganych uprawmen do kierowa
nia pojazdem. W samochodzie znajd?~ały 
się także dwie inne osoby. Uwag~ poiiCJan- , 
tów zwróciło dziwne zachowame wszyst
kich mężczyzn , którzy byli zdenerwowani 
przeprowadzaną kontrolą drogową. Reak~ja 
przebywających w pojeździe ~sób wzbudziła 
podejrzenie mundurowych, w1ęc dodatkowo 
policjanci sprawdzili ła?un~k , który pr~ewo
zili mężczyźni. W trakcle teJ czynnosc.l funk
cjonariusze z prewencji ujawnili kanistry .z 
olejem napędowym w ilości około 150 li
trów. Mężczyźni na zadawane przez mun
durowych pytania, co do źródła pochodze
nia paliwa, odpowiadali wymijająco. Jednak 
po przewiezieniu kierowcy i pasa~eró~ ~a
mochodu do Komendy PowiatoweJ PoiiCJI w 
Międzyrzeczu, policjanci u~talili; ~e z.abo~u , . 
oleju napędowego dokonali własme Cl,męz~zyzm , pa
liwo zostało skradzione z koparek, ktore uzytkowane 
były do budowy drogi S-3. W związku z tym 3-osobowa 
grupa została zatrzymana. Do prowadz~nych czy~no
ści przystąpili również policjan~i ~Wydziału Krym!nal
nego. W toku dalszych czynnos~1 dowodowych, sled
czy ustalili , że dokonany przez mch ~r?ce~er trwał ?d 
września 2010 roku. Dodatkowo policJanci zabezp1e-
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czyli ponad 600 litrów oleju nap~dowego u oso~ 
by, u której dokonano zbytu tego p~l1~a . z. ustale~ 
funkcjonariuszy wynika, że mężczyzn~ łączme mog.li 
dokonać kradzieży w przedziale od 1 tys. do 2 tys. li~ 

trów paliwa. Na obecnym etapie p~licj~nci zatrzymali 
już jedną osobę , która była odpow1ed~1alna za .d.o~o
rowanie terenu budowy trasy S-3. Kob1eta umozliwla
ła dokonywanie kradzieży paliwa przez ~spom.nianą 
grupę mężczyzn , z czego czerpała korzysc1 majątko
we. W okresie trwania tego nielegalnego procederu 
3-osobowa grupa mężczyzn dopuściła się do około 
30 czynów kradzieży oleju napędowego z terenu bu
dowy trasy S-3. Przedział wiekowy zatrzymanych t? 
od 24 do 52 lat. Jeden z nich jest mieszkańcem gmi
ny Międzyrzecz , dwóch pozostałych to mieszkańcy 
powiatów ościennych. 

28.06.2011 
Od drugiej połowy czerwca policjanci z Wydziału 

Prewencji Komendy Powiatowej Policji "! Mi~dzyrze
czu patrolują miasto na rowerach .. Fun.k~Jonanus.ze na 
jednośladach najczęściej kontroluJą mleJ~ca gd.zle na
gminnie łamie się przepisy dotyczą~e spozy~~ma alko
holu i zakłócania porządku. Tylko w jeden dz1en mundu
rowi w tych miejscach wylegitymowali 27 osób, z cze
go 19 otrzymało grzywnę w p.o~taci manda.tów karnych 
za spożywanie alkoholu w miejscu zabromonym przez 
ustawę. W dalszym ciągu miejsca te będą kontrolowa
ne przez Policję. 

30.06.2011 
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu 

otrzymał telefonicz~ą informa~ję, że "! pralni mię~zy
rzeckiego Aresztu Sledczego Jest pozar. Natyc~m1ast 
skierował patrol w celu udrożnienia dro.gi dla Panstv:o
wej Straży Pożarnej. Nie minęło 10 mmut, gdy dyz~r
ny komendy otrzymał kolejne zgłos~enie, ~słys~ał, ze 
podczas konwoju do Prokuratury ReJonoweJ w M1ędzy-

rzeczu osad~o.ny ~b. ieg.ł . Poli.cjan~i z patrolu blyską~ 
wicznie podjęli dz1ałama zmierzaJące do zatrzymf. 
ni a uciekiniera. Do po~cig~ za~ng~żowani bylj tak
że międzyrzeccy krymmain L Dz1ę~1 sprawnym dzia
łaniom funkcjonariuszy Aresztu Sledczego i Politj 

zbieg już po 20 .~inu~ac.h .był w r~kach policjantów z Wy. 
działu PrewencJI. Uc1ekm1er trafił z powrotem za .kr'atlcr. 
Zamiarem przeprowadzonych ćwiczeń, był~ doskona: 
lenie umiejętności .funk~jonariuszy Ares~tu Sledczego, 
Policji i Straży.PozarneJ: Teg? typu akCJe usprawniają 
współpracę m1ędzy słuzbam1 mundurowymi na tere
nie Międzyrzecza . 

04.07.2011 
Tylko w ciągu jednego weekendu policjanci zatrzy. 

mali 7 nietrzeźwych kierujących. Aż pięciu z nich po. 
ruszało się jednośladami . Wśród zatrzymanych, je
den miał już wcześniej orzeczony zakaz prowadzenia 
pojazdów. Każdy z tych kierujących odpowie za prze
stępstwo prowadzenia pojazdu w stanie nietrzeźwo. 
ści, a jeden dodatkowo za złamanie zakazu sądowe
go. "Niechlubnym rekordzistą" całej siódemki okazał 
się kierowca jednośladu. Przeprowadzone przez pon. 
cjantów badanie wykazało u niego 2,70 promila alkoho
lu w wydychanym powietrzu. Za prowadzenie pojazdu 
w stanie nietrzeźwości Kodeks Karny przewiduje karę 
grzywny, karę ograniczenia wolności albo pozbaWie
nia wolność do lat 2. 

10.07.2011 
w ostatni weekend policjanci na odcinku drogi M'ę

dzyrzecz - Głębokie zauważyli grupę osób. l nie byłoby 
w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że jedna osoba na 
widok nieoznakowanego radiowozu zaczęła uciekać do 
kompleksu leśnego dźwigając ze sobą znak drogowy. 
Sprawca w pewnym momencie porzucił ~~ak i oddaiH 
się w nieznanym kierunku. Dalsze czynnosc1 prowadzo. 
ne przez mundurowych z udziałem świadków pozwo!i· 
ły ustalić sprawcę nielegalnego procederu. Okazał s1ę 
nim być nieletni mieszkaniec gminy Mi,ędzyrzec~. Za· 
bezpieczony znak trafi do Zarządu Dr?g. Mat~n~ły w 
tej sprawie skierowano do Sądu Rodzmnego 1 Nielet
nich w Międzyrzeczu. 

Apel do podróżnych 
Rozpoczęły się wakacje, a co za tym 

idzie sezon wyjazdów na urlopy. Policja 
apeluje o rozważną jazdę, aby bezpiecz
nie dojechać do celu. Na drogach nasze
go województwa praktycznie przez całą 
dobę pracują mundurowi w białych czap
kach. Wielogodzinna podróż, przy obec
nym natężeniu ruchu, nawet dla zawodo
wego kierowcy jest nie lada wysiłkiem . 
Skutkiem pokonywania długiej trasy, bez 
odpoczynku, często bywa o?niżenie ~on
centracji, opóźnienie reakcJI, a w najpo-

ważniejszych przypadkach zaśnięcie za 
kierownicą . Kierowcy często przeceniają 
swoje .umiejętności, jazda z dużą prędko
ścią , ryzykowne wyprzedzanie oraz. zbyt 
duże zaufanie do technicznych nowmek, 
w które wyposażone są nowoczesne sa~ 
mochody, to kilka z przyczyn zdarzen 
drogowych. Pamiętajmy, że wypocz~
temu i rozważnemu kierowcy ustępują 
nawet najlepsze systemy, montowane 
w pojazdach, które podnoszą bezpie
czeństwo. Wskazówki przed wyjazdem: 
- sprawdzić stan techniczny pojazdu, 

- zapoznać się z aktualnymi przepisami 
ruchu drogowego, 

- jeszcze przed wyjazdem zaplan?w.ać 
sobie miejsca postoju; zawodowi kie
rowcy, prowadząc samochody o do
puszczalnej masie całkowitej powt 
żej 3,5 tony i autobusy, muszą zrobie 
przerwę trwającą nie mniej niż 45 mi
nut po jeździe trwającej nie więcej niż 
4,5 godziny, 

- dobrą decyzją będzie wyjazd z kil
kugodzinnym zapasem czasowym , 
wówczas nie spiesząc się, dojedzie-

my do celu, . . • 
- warto wybrać trasy mmeJ uczęs~cza 

ne, a może za to bar~ziej malown~~:~ 
gdzie po drodze mozna. odkrywac • 
kalne osobliwości; będzre to dodatko 
wą atrakcją, . a· 

- wioząc małe dzieci dobrze Jest zor~ ki 
nizować dla nich gry i zabaw~, dzlę 
czemu, nie będą rozpraszały kr~row~ 

- każdy kierowca powinien pamr~tac 
zasadzie ograniczonego ~aufanra_. z· 
Czynniki te gwarantują , ze be~~rec 

nie dojedziemy do wybranego miejsca. 
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Bezpiecznie nad wodą 
Wypadkom nad wodą sprzyja wy

soka temperatura, brawura, alkohol i 
brak opieki nad dziećmi. Wypoczynek 
nie zmieni się w tragedię, jeśli będzie
my przestrzegać kilku prostych zasad. 
Woda, nawet ta pozornie najspokoj
niejsza, jest groźnym i niebezpiecz
nym żywiołem . Większość utonięć , 
czy też innych tragedii związanych z 
nieodpowiednim zachowaniem nad 
wodą , jest rezultatem lekkomyślności 
zarówno kąpiących się jak i ich opie
kunów, dlatego 

PRZEKAŻ SWOJEMU DZIECKU 
NASTĘPUJACE INFORMACJE: 

l kąp się w tylko w miejscach od
powiednio organizowanych, ozna
kowanych i pod opieką dorosłych , 

l nie wchodź do wody wbrew zaka-
zom ratownika, oraz kiedy wywie
szona jest czerwona flaga, 

l nie wchodź do wody bezpośred
nio po obfitym posiłku czy też dłuż
szym opalaniu, 

l w czasie kąpieli nie krzycz i dla za
bawy nie wzywaj pomocy, jeśli fak
tycznie nie jest Ci potrzebna, 

l przed wejściem do wody skorzy
staj z natrysku, a jeśli go nie ma, to 
ochłodź cale ciało wodą , 

l przed każdym pierwszym skokiem 
do wody sprawdź jej głębokość i w 
miarę możliwości dno. 
Korzystając ze sprzętu pływającego , 

mimo że umiesz pływać, nie przeceniaj 
swoich umiejętności! 
. Parniętaj o tym, że na plaży i kąpie
liskach wypoczywają inni, pozwól i im 
przyjemnie spędzić czas nad wodą. 

Uwaga, zmiana 
organizacji ruchu 

Od 13.07.2011 r. do końca sierpnia 
br., w związku z budową drogi ekspre
sowej S-3 na odcinku krajowej trójki 
od 231 km 700 hm do 232 km 400 hm 
(~ęzel Międzyrzecz Poludnie) wystą
Pią utrudnienia oraz spowolnienia na 
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tym odcinku drogi. Wjazd i wyjazd 
od strony Zielonej Góry do Między
rzecza będzie całkowicie zamknię 

ty. Jadący od strony Zielonej Góry, 
chcąc wjechać do Międzyrzecza 
powinni kierować się drogą K-3 
na węzeł Pólnocny Międzyrzecza 
(zjazd od strony Gorzowa Wlkp.). 
W mieście już zmieniono organi
zację ruchu. 

Obowiązki właścicieli 

czworonogów 
· Międzyrzeccy policjanci będą 

jeszcze bardziej respektować prze
pisy dotyczące zwierząt. 

Regulamin utrzymania czy
stości i porządku na terenie 
miasta stanowi: 

- zabrania się wprowadzania zwierząt 
domowych do obiektów użyteczno
ści publicznej, a także do sklepów i 
lokali gastronomicznych, aptek i po
mieszczeń biurowych oraz wypro
wadzania ich na tereny placów gier 
i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż , 
kąpielisk i targowiska miejskiego (za
kaz nie dotyczy obiektów przezna
czonych dla zwierząt) ; 

- osoby posiadające zwierzęta domo
we są obowiązane do natychmia
stowego usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzę
ta w pomieszczeniach służących do 
wspólnego użytku oraz w obiektach 
i na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego w szczególno
ści takich jak chodniki , jezdnie, pla
ce, parkingi, alejki w parkach i alejki 
na zieleńcach; 

-psa należy prowadzić na smyczy. Zwol
nienie psa ze smyczy jest dozwolone 
jedynie w miejscach mało uczęszcza
nych przez ludzi i tylko w wypadku, gdy 
posiadacz psa ma możliwość sprawo
wania bezpośredniej kontroli nad jego 
zachowaniem się; 
Natomiast art. 77 Kodeksu Wy

kroczeń mówi: 
- kto nie zachowuje zwykłych lub 

nakazowych środków przy trzy
maniu zwierzęcia , podlega karze 
grzywny do 250 złotych albo ka
rze nagany. 

Policjanci podczas czynności zwią
zanych z popełnianiem wykroczenia 
niezachowania środków ostrożności 
przy trzymaniu psa każdorazowo żą
dają od jego właściciela aktualnego 
zaświadczenia o szczepieniu czworo
noga. W przypadku, kiedy policjantowi 
nie okazane zostają takie dokumenty 
ma on prawo ukarać właściciela man
datem karnym w wysokości do 500 zł . 

Parniętajmyl Międzyrzeccy policjan
ci będą konsekwentnie wymagać od 
właścicieli psów przestrzegania prze
pisów dotyczących prawidłowej opieki 
nad zwierzętami. 

sierż. Karolina Przybyłowicz 
KPP Międzyrzecz 

Awanse i odznaczenia dla 
r~xpoliciantów z KPP w Międzvrzeczu 

Na podstawie Rozkazu Personal-
31 nego Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Gorzowie Wlkp. Nr 630 z dnia 
lipca 2011 roku z dniem 24 lipca 

11 roku mianowany został 

dkomisarzem Policji 
m. Skalska Grażyna 

L~1.ę~pirantem Sztabowym Policji 
'·st asp. Sieraj Mirosław 

t. asp. Szmyt Paweł 
C asp. Kwiatkowski Tomasz 

tarszym Aspirantem Policji 
p. Milaszewski Jarosław 
. Wąsowicz Lucjan 

pirantem Policji 
. asp. Antkowiak Maciej 
asp. Babiak Adam 
asp. Dec Krzysztof 

. asp. Dzikowski Tomasz 
asp. Gucia Jacek 
asp. Gunia Waldemar 
asp. Kolowrocki Rafał 

. asp. Krajcer Piotr s 
ł. asp Maksymiuk Andrzej 
/: asp. Piasecki Tomasz 
ł. asp. Rysiukiewicz Sławomir 

asp. Rutkawski Jarosław 
mł. asp. Tryba Jerzy 

; a sp. Witkowski Maciej 

a podstawie Rozkazu Personal
o Komendanta Wojewódzkiego 

icji w Gorzowie Wlkp. Nr 629 z dnia 
lipca 2011 roku z dniem 24 lipca 
1 roku mianowany został 

lłK!Jodszym aspirantem Policji 
f stsierż. Strzępek Mariusz 

sierż. Marcinkawski Marcin 
st. sierż . Stańczuk Marcin 

Na podstawię .. Rozkazu Personal
go Komenda1rta Wojewódzkiego 
icji w Gorzowie Wlkp. Nr 630 z dnia 
lipca 2011 roku z dniem 24 lipca 

2011 roku mianotany został 

l 
Sierżantem sztabowym Policji 

sierż . Muller ~arek 

rszym sierż~ntem Policji 
ż . Cieciura Romuald 

\~~i~ż. Kalużny Maciej 
*~sierż . Korsak Paweł 
sięrż . Kozłowski Grzegorz 

l:r sierż . Walkowiak Łukasz 

Na podstawie Rozkazu Personal
nego Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gorzowie Wlkp. Nr 629 z dnia 
12 lipca 2011 roku z dniem 24 lipca 
2011 roku mianowany został 

Sierżantem Policji 
st. post. Grabowski Roman 

Na podstawie Rozkazu Personal
nego Komendanta Powiatowego Po
licji w Międzyrzeczu Nr 100 z dnia 13 
lipca 2011 roku z dniem 24 lipca 2011 
roku mianowany został 

Starszym posterunkowym Policji 
post. Balcerkiewicz Magdalena 
post. Gemborowski Łukasz 
post. Kopij Bartosz 
post. Kryś Krystian 
post. Mleczak Katarzyna 
post. Plewa Katarzyna 
post. Rabezewska Magdalena 
post. Stępień Zbigniew 
post. Zaniewski Piotr 

Postanowienie Prezydenta Rze
czypospolitej Polskiej z dnia 01 
lipca 2011 roku o nadaniu odzna
czeń 

MEDAL ZŁOTY za długoletnią 
służbę otrzymał: 

asp. szt. Cichoń Leszek Henryk 
asp. szt. Zamrzycki Andrzej 

MEDAL BRĄZOWY za długoletnią 
służbę otrzymał : 

st. asp. Kwiatkowski Tomasz 

Decyzja Nr 1//2011 Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Admini
stracji z dnia 5 lipca 2011 roku o 
nadaniu odznaki 

SREBRNĄ Odznakę Zasłużony 
Policjant otrzymał: 

asp. szt. Stański Dariusz 

BRĄZOWĄ odznakę Zasłużony 

Policjant otrzymał: 

podinsp. Bielecki Robert 
asp. szt. Biereziński Robert 
asp. szt. Kowalczyk Mariusz 
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Emergci i renciści na spotkaniu integracyjnym . 
Urokliwy zakątek w środku lasu. Polana okolona 

drzewami, blisko jezioro Głębokie. Z tej mniej uczęsz
czanej strony, cichej, spokojnej, gdzie można kilka 
godzin pobyć w swoim towarzystwie. Takie spotkania 
organizuje się corocznie. Ludziom starszym, w jesie
ni życia , to się należy. Zrelaksować się, odpocząć, 
zjeść kiełbaskę, potańczyć przy muzyce. 

Światowy Dzień Inwalidy i Seniora, i osób Niepel
nosprawnych, to powód, i pretekst, by urządzić dla 
nich przyjęcie w Ośrodku Nadleśnictwa Międzyrzecz. 
Piękna okolica, wspaniale widoki, można je oglądać 
z ambony, przez lornetkę widać wody jeziora i przy
stań na drugim brzegu. 

Pani Eugenia Szafrańska , razem z panią Hele
ną Baranowicz, już od kilku godzin dbają o menu, 
i o rozrywkę. Pani Szafrańska w imieniu Zarządu 
osobiście wita każdego z gości. Związek Emerytów 
Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowe
go w Międzyrzeczu łącznie liczy około 500 osób z 
calego powiatu. Około 170 osób będzie obecnych 
na pikniku integracyjnym, oprócz Międzyrzecza też 
z Pszczewa, Skwierzyny, Bledzewa. Przywiezieni 
dwoma autobusami proszeni są o rozgoszczenie 
się na lawach pod parasolami w cieniu wielkich 
drzew. Jest też pomieszczenie zadaszone, na wy
padek deszczu. Na szczęście pogoda sprzyja, spo
tkanie może się odbyć bez przeszkód na wolnym 
powietrzu. Po pierwszym poczęstunku czas na za: 
bawę. Jest muzyka i miejsce, gdzie można potań
czyć , poczuć się jak w rodzinie. Takie jest też za
mierzenie organizatorów. 

Na potkaniu jest obecny przedstawiciel Rady , 
Miasta w~ce przew. Roman Rojek. Obecnym zo
staje odczytane pismo, gdzie organizatorom, w do
wód uznania za dotychczasową działalność, składa 
się w imieniu Rady Miasta najlepsze życzenia . Pań 
stwo Szafrańscy, i Zarząd , od lat społecznie pracują 
dla innych, o ile zdrowie pozwoli będą to robić nadal, 
czyjś uśmiech jest najlepszą nagrodą za pracę, któ
rej godzin się nie liczy. Codzienną pracę społeczną 
od wielu już lat, polegającą na ułatwianiu codzienne
go życia emerytom i rencistom, konkretnej pomocy, 
załatwianiu wielu formalności w urzędach, a także 
organizowaniu takich integracyjnych imprez jak ta, 
wycieczek krajoznawczych, zagranicznych, wcza
sów wypoczynkowych, rehabilitacyjnych, spotkań 
opłatkowo- noworocznych i wigilijnych. Miło jest 
usłyszeć dzisiaj od władz miasta słowa uznania. l od 
osób obecnych na spotkaniu. Jest Edward Fedko z 
Sejmiku województw~ lubuskiego, prezes BS Miro-' 
sława Świderska- Rosół, ze Związku Byłych Żołnie
rzy Zawodowych jest jego prezes Henryk Misiarz i 
pan Kazimierz Jędrzejczyk z małżonką , prezes !<ola 
Łowieckiego "Jeleń" Józef Kozak. 

Organizatorzy przygotowali dla gości kilka atrak
cji. Karabinki do strzelania. Zapisywane są wyniki 
i najlepsi będą odpowiednio wyróżnieni. Panowie 
z LOKu - prezes Zar?ądu Powiatowego LOK Bog· , 
da n Walczak i sekretarz Leszek Niedziel in udzielają ' 
instruktażu. Wiele osób chce spróbować swoich sił 
w strzelaniu do tarczy. Odległość nie jest duża, ale 
trzeba mieć dobre oczy: 

M% 

Wy~rukowany ~lacy,k przeznaczony na tańce i 
zapełmony parami, ktore zaraz po przyjściu w ta 
sposób chcą spędzić czas ze znajomymi. Repert 
muzyczny jest dość różnorodny, dla każdego zn 
dzie się coś, co lubi posłuchać i zatańczyć. Przed 
wszystkim jednak jest to spotkanie, gdzie można 
rozmawiać , posiedzieć w cieniu pod drzewem, zj 
pieczoną kiełbaskę czy kaszankę z ogórkiem, wypi 
kawę czy herbatę z ciastkiem. Pani Szafrańska z 
dbała , by poczęstunku nie zabrakło dla nikogo, b 
wszyscy dobrze się bawili i miło spędzili sobotni 
popołudnie. Zajmując się organizacją spotkani 
pilnując , by goście byli należycie obsłużeni, uczes 
niczy czynnie w zabawie. Emeryci także umieją si 
bawić, jeśli zapewni się im minimum warunków i d 
brą atmosferę. Taka jest na pewno na tym spotkaniu 
dzięki urokliwej okolicy i osobowości organizatorów 
którzy dbają o to, by wszystko odbyło się jak należy. 

Nieocenioną zaletą spotkań takich jak te jest t 
że zbliżają do siebie ludzi zrzeszonych w organiza 
mieszkających w różnych miejscach na terenie po 
wiatu, integrują środowisko emerytów i rencist 
Sprawiają , że ci ludzie na te kilka godzin zapo · 
nają o prozie codziennego życia , troskach i dol 
gliwościach zdrowotnych. Stają się jedną wielką 
dziną , co bylo widoczne na pikniku w Nadleśnic · 
Międzyrzecz. 

Organizatorzy dziękują - pani Halinie Szala z 
pomoc i panu Jackowi Bełzowi za wypożyczeni 
stołów i ław. 

Niedziela, 1 O lipca 2011 r. , kościół 
pw. Św Jana Chrzciciela w Między
rzeczu. Dzięki życzliwości ks. probosz
cza Marka Walczaka kościół zamienia 
się w salę koncertową. Wszystkie ław
ki wypełnione słuchaczami. Wnętrze 
ma bardzo dobrą akustykę. Koncert 
prowadzi z wdziękiem Ludmiła Paw
łowska - pianistka, wykładowca i pe
dagog muzyczny. W programie znala
zły się utwory znane i lubiane z okresu 
baroku, romantyzmu i reprezentujące 
muzykę dwudziestego wieku. 

Silny, o interesującej barwie głos 
śpiewaczki podziwialiśmy również w 
pięknej arii z opery "Orfeusz i Eury
dyka" Cr. W. Lucka (jest to jeden z 
hitów muzyki klasycznej). XV kaprys 
na skrzypce solo Nicola Paganinie
go z wirtuozerią wykonała E. Okoń
ska. Przepiękny, nastrojowy "Łabędź" 
C.Saint-Saensa zabrzmiał romantycz
nie w wykonaniu R. Jędrzejewskiego i 

Początek koncertu to ukłon w stro
nę Jana Sebastiana Bacha ~ mistrza 
muzyki barokowej, którego dzieła sta
nowią wzór i inspirację dla wielu kom
pozytorów. Jako pierwszy zabrzmiał 
krótki, ale bogaty w barokowe zawija
sy utwór na flet solo w wykonaniu Ra
fała Jędrzejewskiego (AIIemande z 
Partity a-moll). Jako druga wystąpiła 
skrzypaczka Elżbieta Okońska, któ
ra pięknie zagrała fragment z III parti
ty E-dur na skrzypce solo. Utwór bły
skotliwy, o bogatej fakturze świetnie 
brzmiał w gotyckim wnętrzu. 

Trzeci utwór J.S. Bacha - Arię z 
"Oratorium na Boże Narodzenie" wy
konali: Alina Kubik (mezzosopran), 
Rafał Jędrzejewski (flet) i Ludmiła 
Pawłowska (fortepian). 

L. Pawłowskiej. 
Miłą niespodzianką sprawił Mi

chał Telega - młodziutki saksofoni
sta, uczeń PSM l st. w Międzyrzeczu , 

który z towarzyszeniem L. Pawłow
skiej (fortepian) zagrał pięknie "Arię" 
Eugenie Bozzy. 

W krąg muzyki współczesnej wpro
wadził słuchaczy Ryszard Lubieniec
ki, akordeonista, grając brawurowo po
wstałą w 1988 roku, sonatę na akor
deon Andrzeja Tucholskiego, utwór 
efektowny, bogaty w różne odcienie 
muzyczne i prezentujący możliwości 
tego wspaniałego instrumentu. 

Następne perełki muzyczne to zna
na "kołysanka z suity "Dolly"- G. Fau
ree, brawurowa "Humoreska " A. Dwo
raka i "Oblivon" A. Piazzoli , które za
brzmiały w duecie fletowo - fortepia
nowym. Piękny dialog sopranu i fletu 
z towarzyszeniem fortepianu to nowe 
Barcarola z opery fantastycznej "Opo-

wieści Hoffmana" J. Offenbacha (A. 
Kubik, R. Jędrzejowski i L. Pawłowska) 

Z kolei bałkańska melodia ludowa 
"Ajde Ja no" zagrana porywająco przez 
skrzypce i akordeon barazo przypadła 
do gustu słuchaczom i gdyby była gra
na w innym wnętrzu , porwałaby do tań
ca. Pełen pięknych muzycznych wra
żeń wieczór zakończył Koncert e-moU 
na flet G.S. Mercadante. Zagrali R. Ję
drzejewski i L. Pawłowska. Brawa na
leżały się zarówno wykonawcom, któ
rzy muzykę odtwarzali, jak i autorom, 
którzy dali światu tak piękne tworzy~o. 

Podziękowania należą się organiza
torom za pomysł i skuteczność. Taka 
uczta kulturalna to wartościowy spo
sób spędzania wolnego czasu. 

w.M. 
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PRYWATNY GABINET LEKARSKI 

Teresa Maleńczyk- Taborowska 
Specjalista chorób wewnętrznych 

Przyjmuje w czwartki 
w godzinach od 1630 do 18°0 

Międzyrzecz, os. Centrum 3 
przy aptece "Aspirynka" 

(wejście od strony osiedla) 

tel. 600 317 241 

STANISŁAW KLISOWSKI 
specjalista otolaryngolog 

Choroby uszu, nosa i gardła u dzieci i dorosłych. 
Zabiegi operacyjne w narkozie. 

Badanie słuchu audiometryczne. 

Przyjmuje 5 i 19 sierpnia 
w godz. 16.00- 18.00 

Międzyrzecz, os. Centrum 3 
przy aptece "Aspirynka" (wejście od strony osiedla) 

Rejestracja telefoniczna: 608 802 553 

Janusz faskowicz 
SPECJA LISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGil URAZOWEJ 

(choroby i urazy narządu ruchu i kręgosłupa, 
usg stawów) 

Przyjmuje w poniedziałki 
w godzinach od 15°0 do 17°0 

Międzyrzecz, ul. Rynek 2 przy aptece "Ratuszowa" 
tel. 601 55 61 67 
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Rok niezwykłej aktywności 
międzyrzeckiego uniwersytetu 
Rok akademicki 2010/11 rozpoczęliśmy inauguracyjnym spotkaniem 27 września w 

sali starościńskiej muzeum z udziałem Dyrektora MOK mgr. A. Sobczaka. Ogólne ze
branie słuchaczy przyjęło nowy Regulamin UTW stwierdzający, że UTW jest jednost
ką organizacyjną MOK, a wybrany Zarząd funkcjonuje 1 rok. v:'ybraliśmy Z~rząd w 
składzie: prezes - Antoni Tkocz, sekretarz - Wacława Kuczynska, skarbnik - l re· 
na Paszkowska, oraz komisję rewizyjną w składzie: Emilia Leśniewska, Maria Mu· 
siał i Sabina Perykietko. Wybrany Zarząd w przyjętych semestralnych planach za
mierzeń (biuletyny słuchacza) starał się zaspokoić intelektual.n~ potrzeb~ słuchaczy: a 
także inicjował imprezy turystyczno- krajoznawcze, spotkama mtegracyjne, naukę ję
zyków obcych i zajęć tematycznych. 

Oto wybrane zajęcia realizowane w okresie wrzesień 2010- czerwiec 2011: 
WRZESIEŃ 
Inauguracja nowego roku akademickiego i wyklad dr. M. rureczka z Uniwersytetu 

Zielonogórskiego "Archiwistyka polska", 
PAŹDZIERNIK 

- spacer do Obrzyc z przewodnikiem Ł. Paszkowskim i poznawanie historii szpitala i 
perspektyw jego dalszego rozwoju 

- niezwykle spotkanie 49 słuchaczy z Nadleśniczym mgr. inż. J. Pawliszakiem na te
renie ośrodka LP i wspaniała gawęda proekologiczna - "gospodarka leśna i turystycz
ne walory lasów międzyrzeckich". Poznaliśmy piękną ścieżkę dydaktyczną . Brawo! 

- grupa 59 słuchaczy zainaugurowała naukę języków obcych, . . 
- na pierwszym koncercie Filharmonii Poznańskiej Kinga Mikołajska-fort. , 1 Malwl· 

na Kotz- skrzypce, zaprezentowały w wirtuozowskim wykonaniu "Taniec węgier
ski"," Cztery pory roku" Vivaldiego oraz najwspanialszy Polonez koronacyjny A-dur, 

- 42 słuchaczy podziwiało uroki turystyczne i historyczne obiekty Warszawy. Na Po
wązkach złożyliśmy kwiaty na nagrobku J. Waldorffa. Odwiedziliśmy także odrestau
rowany dworek Chopinów w Źelazowej Woli. Koszt 499 zł w calości pokryli słucha
cze z prywatnych środków, 

- w końcu września 58 słuchaczy wyjechalo do Karpacza - to wyjazd rekreacyjny, a 
koszt 20 zł ponosili sami słuchacze, 
LISTOPAD , 

-delegacja UTW uczestniczyła w obchodach Święta Niepodległości 
-na wykladzie Dyr. Muzeum w Międzychodzie mgr. A. Taczanowskieg? sala staro-
ścińska muzeum wypełniona była po brzegi. Temat "Kontakty naszych m1ast na prze
łomie wieków" wzbudził ogromne zainteresowanie wśród słuchaczy. Kapitalny wykład. 

-32 słuchaczy poznało dzieje i historyczne zabytki Wyższego Seminarium Duchownego w 
Paradyżu. Był to w okresie 51 at już czwarty wyjazd uniwersytetu do tego Sanktuarium, 

TRZEeiEGO WIEKQ 
- wszystkie zespoły UTW wybrały starostów grup: • 

w zespole j. angielskiego- starosta Emil Salej, j. niemieckiego- Maria Parys Balcer
kiewicz, j. francuskiego - Andrzej Kiczka, chóralnym " Krąg" - Genia Filipek, gimnastyki 
rehab. - Irena Mastalerz, literackim - Jola Walczak, rękodzieła i haftu - Barbara RecJ. 
man, turystyki rowerowej - Ania Kraszewska 
-cieszący się dużym zainteresowaniem cykl wykładów dr B. Grabowskiej zgroma
dził w muzeum ponad 80 słuchaczy. Tym razem wysłuchaliśmy ciekawego wykładu 
"Sztuka XIX wieku" To już 4 nasze spotkanie z dr Grabowską, 

- ponad 100 słuchaczy uczestniczyło w tradycyjnym już spotkaniu opłatkowym. Kosz. 
ty spotkania w calości pokryli słuchacze z prywatnych środków. Swą obecnością za. 
szczycili nas z-ca przew. Rady Miejskiej Józef Kaczmarek i wielki orędownik uni
wersytetu ks. kanonik M. Walczak. Dziękujemy! 
STYCZEŃ 

- styczniowy koncert artystów Filharmonii Poznańskiej prowadzony przez znakomite
go artystę operowego Piotra Należytego - to niezwykle muzyczne ~potkanie. Aria 
Skuloby ze "Strasznego dworu", "przetańczyć całą noc" i wreszcie "Zyczenie" Cho
pina zostały fantastycznie, gromkimi brawami i o~acją na stojąco przyjęte. BRAWO! 

- 30 stycznia na koncercie chórów w kościele pw. Sw. Wojciecha zamaugurowal wystę
py nasz zespól chóralny " Krąg". Wykonaliśmy regulaminowo 3 ko lędy- a najpiękniej
sza z nich "Cicha noc", przyjęta została przez mieszkańców miasta bardzo przychylnie, 

LUTY 
-wyklad historyka Ryszarda Patorskiego "Polichromie fundowane przez ,starostę mię
dzyrzeckiago Wawrzyńca Myszkowskiego w prezbiterium kościola pw. Sw. J. Chrzci· 
ciela" zgromadził w muzeum nadkomplet- ponad 90 słuchaczy. To kolejne, kapital
ne zajęcie tematyczne w ramach regionalizmu. Z wielką radością słuchacze przyję
li zaproszenie ks. proboszcza M. Walczaka na sesję naukową poświęconą odkry
tym w kościele freskom, 

- "0 miejscach niepamięci - cmentarzach ewangelickich w Polsce" -mówiła na kolej
nych zajęciach dr Anna Gliniecka z UMK w Toruniu. Informacje dr. M. Tureczka z 
Uniwersytetu Zielonogórskiego o nekropoliach na Ziemi Lubuskiej okazały się dla nas 
niezwykle ciekawe i przekonywujące, 

- 171utego 41 słuchaczy za własne środki finansowe wyjechalo do Teatru im. J. Oster
wy w Gorzowie Wlkp. na sztukę "Akompaniament" Był to już 3 wyjazd uniwersytetu 
do teatru w Gorzowie Wlkp. Tydzień wcześniej także za własne pieniądze 52 słucha· 
czy pojechało do kina Askana na spektakl "Och Karol2". Brawo!, 
MARZEC 

- w marcu -ze względu na pomniejszoną wysokość dotacji z 25.000 na 15.000 zł na 
rok 2011, wcześniej niż zwykle zakończyliśmy zajęcia na lektoratach języków obcych. 
W zakończeniu wzięło udział 54 słuchaczy, 

- spotkanie naszych słuchaczy z Internetem w ramach "Tygodnia Seniora" to wspaniała 
impreza zorganizowana przez pracowników Biblioteki Miejskiej i MOK. Wielkie dzięki 
Dyr. Biblioteki mgr K. Pawłowskiej, Dyr. MOK mgr. A. Sobczakowi i pracownikom, 

• "Schorzenia jelita grubego" - to temat pierwszego spotkania słuchaczy z medycy· 
ną. Lek. med. K. Adamkowicz szczegółowo i językiem zrozumiałym omówił o~ 
szerną tematykę. Wyczerpująco odpowiedział na wiele pytań słuchaczy. Na zakon· 
czenie bardzo interesujących zajęć wykladowca zwrócił się do słuchaczy .. . poroz· 
mawiajmy o żylakach. Zaproszenie przyjęto rzęsistymi brawami. To spotkanie już w 
nowym roku. Dziękujemy! 

-ciesząca się niezwykłą aktywnością sekcja literacka prowadzona przez mgr Lidię No· 
waczyńską (w ciasnych pomieszczeniach biblioteki zawsze jest komplet 70 słucha· 
czy) tym razem podjęła temat "Ksiądz profesor Józef Tischner- człowiek- kapłan
filozof". To już czwarte zajęcia sekcji w tym roku. Niezwykle interesująca jak zwykle 
pogadanka prowadzącej i zaprezentowane przez słuchaczy pełne humoru fragmen~ 
felietonów z "Historii filozofii po góralsku" uczyniły te zajęcia piękne i ujmujące. Panl 
Nowaczyńskiej - wielkie dzięki! .. 

- " Międzyrzeckie portrety trumienne - historia tworzenia najcenniejszej kolekCJI w Pol· 
sce", to drugie zajęcia tak bardzo oczekiwane przez słuchaczy, z historykiem Ryszar· 
dem Patorskim. Przepiękne slajdy ze zbiorów prywatnych i barwna opowieśq wyk/a· 

że sala starościńska · cze· 
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kamy n·a ko)ejne spotkanie. 
KWIECIEN . 

- p znajemy dzieje i zabytki naszego wo-
"d 

0
" to temat kolejnego spaceru po Mlę

d~yrzeczu z przewod~ikiem PTTK mgr. 
Cz Woźniakiem . P1ękna , słoneczna 

g. oda towarzyszyła 32 słuchaczom 
po . . t 
wędrującym zaułkami nasz.ego m1as a. 
Uroczy spacer. Spotkamy s1ę znowu we 

wrześniu! . "' 
_ z wielką satysfakcją u_czestmc.zyhsmy w 

sesji naukowej zorgamzowaneJ prze_z ~s. 
proboszcza M. Walczaka -:- ~oswlę
conej freskom odkryt.ym w koSCiele P:V; 
św. J. Chrzciciela. Historyczną wartosc 
odkrytych fresków przybliżyli nam kon
serwatorzy sztuki z Warszawy. My po
dziwiamy niezwykłe zaangażowanie ks. 
proboszcza w pozyskiwanie środków fi
nansowych umożliwiających kontynu
owanie prac renowacyjnych . Jesteśmy 
zachwyceni. 
MAJ 

-podczas spotkania z Wójtem Pszczewa 
Waldemarem Górczyńskim poznali
śmy niezwykłe uroki tej turystycznej miej
scowości i jakże efektywne funkcjonowa
nie samorządu. Brawo! Poznaliśmy pięk
nie urządzone Muzeum Szewca, a potem 
jedyny swego rodzaju skansen pszczelar
ski P. Bryszkowskiego. Wspólnie pieczo
ne kiełbaski- rarytas. Prima. Tutaj jesz
cze przyjedziemy 

-"Dolne Łużyce- naszym zachodnio-polu
dniowym sąsiadem " - to znakomity, nie
zwykle interesujący wyklad dr. Lecha 
Malinowskiego. O staraniach Serbołu
życzan do utworzenia autonomicznego 
okręgu, o bogatej kulturze Łużyc Gór
nych, o niezwykłych atrakcjach turystycz
nych Żar, Lubska, Gubina i Lubania dr L. 
Malinowski opowiadał niezwykle przeko
nywująco. Znakomite zajęcia. 

-poznanie zmieniających się przepisów ru
chu drogowego, zwłaszcza w odniesie
niu do rowerzystów, było celem spotkania 
słuchaczy ze st. sierż. Agnieszką Żyża. 
W uniwersytecie działa sekcja turystyki 
rowerowej. Znajomość przepisów ruchu 
drogowego to nasz obowiązek. 

• poznajemy dzieje naszej Ojczyzny - to 
cykl wyjazdów realizowany od utworze
nia uniwersytetu. Tym razem 70 słucha
czy wyjechalo do Poznania. Z pomo
cą 2 przewodników PTTK Poznań-Sta
re Miasto zwiedziliśmy najstarsze histo
rycznie budowle, a zwłaszcza Katedrę i 
Ostrów Tumski, Cytadelę, Stare Miasto, 
Muzeum Miasta Poznania i na końcu pal
miarnię. Satysfakcji dodaje fakt, że kosz
Iy wyjazdu pokryli słuchacze z prywat
nych środków. 

DATA 

05 PT 

06 SB 

07 ND 

12 PT 

13 SB 

14 ND 

19 PT 

20 SB 

21 
ND 

26 PT 

28 ND 
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SlERPIEŃ 2011 

TYTUŁ GODZ. GATUNEK WIEK CZAS 
CENA 

BILETU 

DELFIN PLUM 18:00 
animowm1y/familijny 

b/o 86min. 
Brazylia 

X-MEN 20:00 
fantastycznonaukowy od 

140min. 
USA 15 lat 

lVIARATON FILMOWY - NOCNE KINO NA OBCASACH: . GODZ. 19:00 - ,.AGORA" Hiszpania, Malta historyczno/przygodowy 126 min. . GODZ. 21:20 - "Pani Henderson" Wlk. Brytania komediodramat/muzyczny 
103 min. 

karnet na dwa filmy 16 zł, bilet na pojedynczy film - lO zł 

PORANEK MALlJCHA: 
12:00 

animowany/familijny 
b/o 86min. 

DELFIN PLUM Brazylia 

DELFIN .PLUM 18:00 
animowany/familijny 

b/o 86min. 
Brazylia 

X-MEN 20:00 
fantastycznonaukowy od 140 min 

USA !S lat 

LARRY CROWNE 18:00 komedia USA 
od 

99min. 
15lat 

UWIKŁANIE 20:00 
kryminał od 

l28min . 
Polska 15lat 

od 
LARRY CROWNE 18:00 komedia USA 99min. 

151at 

UWIKŁANIE 20:00 
kryminał od 

l28min. 
Polska l51at normalny 

PORANEK MALUCHA: 
animowany/familijny 15 zł 

DONCHICHOT 
12:00 Hiszpania b/o 86min. 

biletv : 12 zł i lO zł ulgowy 

.LARRY CROWNE 18:00 komedia USA 
od 

99min. 
13 zł 

15 lat 

kryminał od 
zbiorowy 

UWIKŁANIE 20:00 
Polska 151at 

128 min 12 zł 

BEATH THE WORLD. 
18:00 

dramat od 
91 min. 

TANIEC TO MOC! Kanada 15 lat 

DRZEWO ŻYCIA 20:00 
akcja/dramat od 

138 min. 
USA 15lat 

MARATON FILMOWY - NOCNE KINO Z ADRENALINĄ: . GODZ. 19:00 - ,,ZAPAŚNTK" USA dramat/sportowy 115 min . . GODZ. 21:20- "NEXT" USA akcja/thriller 96 min . 
kametnadwa filmy- 16 zł , bilet na pojedynczy film- lO zł 

PORANEK MALUCHA: m1imowany/familijny 
ARTUR I ZEMSTA 12:00 Francja b/o 95 min. 

MALTAZARA bilety 12 zł i 10 zł 

BEATH THE WORLD. dramat od 
TANIEC TO MOC! 

18:00 
Kanada 15lat 

91 min . 

DRZEWO ŻYCIA 20:00 
akcja/dramat od 

!38min. 
USA 15 lat 

NIC DO OCLENIA 18:00 
komedia od 105 min . . 
Francja 15 lat 

akcja/dramat 
od 

MELANCHOLIA 20:00 Dania, Francja, Szwecja i 
15lat 

l30 min. 
Niemcy 

NIC DO OCLENIA 18:00 
·. komedia od 105 min. 

\ 
/ Francja 15 lat 

\ akcja/dramat 
MELANCHOLIA 20:00 

od 
130min. Dania, Francja, Szwecja i 

l5lat 
l Niemcy 

l 

- poznajemy naszych sąsiadów - to se
ria spotkań z miastami ościennymi. Po 
Mi_ędzychodzie, Świebodzinie, Zielonej 
~orze , Gorzowie Wlkp. Nowym Tomy
siu czas na urokliwy Wolsztyn. Urzekło 
nas piękne i niezwykle starannie przygo-
towane spotkanie z Burmistrzem mgr. Andrzejem Rogozińskim, a potem spa
cer po zadbanym, ukwieconym miasteczku i "żurawim szlaku". Małe molo przy jezio
rze_ to "majstersztyk". Jeszcze rzut oka na wielką, kolorową fontannę przy ratuszu i. .. 
ZWiedzamy parowozy. Tutaj funkcjonuje muzeum czynnych parowozów. Pobyt koń 
czymy w dobrze utrzymanym skansenie budowli wiejskich - chleb ze smalcem i ki
szone ogórki -pycha!, 
CZERWIEC 

da. Pomoczyliśmy' w Bałtyku nogi, odbyliśmy spacer pięknie odnowioną promenadą 
i zaliczyliśmy porcję smażonej flądry. Była wyborna - 24 zł średnia porcja. 

- 20 czerwca- za~ończyliśmy rok akademicki 2010/2011 . Stać nas było jeszcze na 
skromną składkorą imprezę na Ośrodku Głębokie . Tutaj odwiedził nas Burmistrz 
Tadeusz Dubic~i. Na powitanie wielkie brawa a potem - słuchacze owacją na go
rąco przyjęli informację Burmistrza o powrocie uniwersytetu do poprzedniej siedziby 
(oczywiście po remoncie) 

- niezw~kl~ aktywna sekcja turystyki rowerowej Ani Kraszewskiej niemal co sobotę 
~~gamzuJe turystyczne rajdy. Byliśmy już w Żółwinie , Kęszycy, Gorzycy i ostatnio w 

leskach. Jest wspaniale! 
- ~6 czerwc~ 58 słuchaczy (tyle było miejsc w autobusie) wyjechało do Świnoujścia. 

oszty WYJazdu pokryli także słuchacze ze środków własnych. Była wspaniała pogo-

- tak naprawdę rok zakończy się we wrześniu po powrocie z najdłuższej organizowa
nej przez UTW wycieczki w dniach 15-26 września 2011 na trasie PARYŻ· BAR· 
CELONA - WENECJA. 

W końcu roku było nas ogółem -187 słuchaczy. · 
Prezes UTW mgr AntoniTkocz 
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Podróże z fleszem. Pstrgk! 
Wakacje. Szał ciał. Morza szum, ptaków śpiew, dzika plaża ... Tak, tak, a ja tam 

wolę swoje kapcie i kino domowe do rana. Bo po co jeździć w góry czy na Mazu
ry? Broń Boże za granicę! Tam to dopiero! Jakieś dziwne jedzenie, za zimno albo 
za ciepło i ciągle trzeba chodzić i robić : pstryk! 

Morze pstryk!. Góry pstryk! Jeziora pstryk! l ze specjalnym pstryk! na łódki. A naj
lepiej siebie na tle krajobrazu pstryk! W miastach pstryk! l na wsiach pstryk! Katedry 
pstryk!, kościoły pstryk! l pomniki też pstryk! Wszystko pstryk! Ulice pstryk!, miej
scowa ludność pstryk!, dziwne jedzenie pstryk! l wszystko z fleszem, zza obiekty
wu. Australia, Kanada, Tatry. Później już tylko fotka z Australii , fotka z Kanady, fotka 
z Tatr. Takie tam spod wieży Eiffla, takie tam na Mont Blanc, takie tam na rybach. 
Takie tam z Mickiewiczem, takie tam przy Grobie Nieznanego Żołnierza , takie tam 
na cmentarzu. Wszystko takie tam, a wcześniej było pstryk!, pstryk! l po krzyku. 

Terminarz sierpniowych uroczystości 
w Sanktuarium Matki Bożej 

Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie · 

06.08.2011 - Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca - pielgrzymka dekana
tu Kożuchów, 

06.08.2011 - Noc Fatimska - Przemienienie Pańskie , 

15.08.2011 • ODPUST • Wniebowzięcie NMP • Pielgrzymka Rolników • 
Dożynki Diecezjalne, 

22.08.2011 - Piesza Pielgrzymka z Rokitna do Myśliborza , 

26-28.08.2011 - Rekolekcje trzeźwościowe , 

28.08.2011 - Pielgrzymka Pszczelarzy, 
29.08.2011 - D~uga ro~znica śmierci ks. kan .. Tadeusza Kandrackiego 

- w1eloletmego kustosza sanktuanum Matki Bożej Cierpli
wie Słuchającej. 

www.rokitno.org 

Krzyk podnosi się dopiero na facebooku. Tam "takie tam" będące efektem "pstryk!" 
staje się nagle "wow". A kiedy jedno "wow" dowartościuje tych od "pstryk!" i tych od 
"takie tam", to znowu trzeba "pstryk!". Ale już nie wystarczy takie zwykłe pstryk! z za
bytkami czy pamiątkami. Teraz czas na pstryk! w samolocie, pstryk! w hotelu, pstryk! 
z walizką. Pstryk! kiedy się śpi i pstryk!, kiedy się wstaje. Dlatego zawsze przy sobie ' k 
należy mieć wypchaną po brzegi kosmetyczkę, a już na pewno lusterko. Od czasu R ' . za me 
do czasu wypada poprawić fryzurę . Bo na "takiej tam" foci , "gdzieś tam" zrobionej ałUJID!J nasz 
musi się dobrze wyglądać. Nie można źle się prezentować na "takim tam" zdjęciu, w 1 bo znajomi nie skomentują "wow" i dopiero będzie wstyd. Trzeba być gotowym na ;, ~ oneczną, czerwco~ą sobotę 11 czerwca ~011 r. n~ dziedzińcu między-
"pstryk!" w każdej chwili wyjazdu. l w każdej chwili wyjazdu trzeba zrobić "pstryk! ". rzecklego zamku odbył Się koncert podsumowujący akqę "Ratujmy nasz za-

Wyjazd bez tego w dzisiejszych czasach nie istnieje."- Wracam z Wiednia.- Tak? mek". Na zamkowy dziedziniec przyszlo ok. 400 osób. Wystąpił zespól "Antiqo 
Pokaż zdjęcia albo wstaw na fejsa, to sobie obejrzę.- Nie mam. - Fejsa?- Zdjęć. ",M .. ore" i Międzyrzecki Chór Kameralny. W programie były utwory od najstar-
- Eeee, jak to?" No, właśnie, jak to dziś wyjechać bez aparatu, albo nie naładować , ej pieśni "Bogurodzica' poprzez renesans i barok, po kompozycje współcze-
albo w odpowiednim momencie nie zrobić pstryk! Albo robić zdjęcia, a na nich nie e, religijne i świeckie. Obecni byli przedstawiciele władz powiatu - Wicesta-
być. Nie da się, nie da! Podróż bez pstryk! to czas stracony. Bo jak tu być celebrytą sta Remigiusz Lorenz i gminy - Burmistrz Tadeusz Dubi.cki. O historii zamku 
wśród znajomych bez pstryk!, jak tu się pochwalić, że się wraca właśnie z Alp czy łanach na przyszłość opowiadał dyrektor Muzeum- pan Andrzej KirmieL W 
z Indonezji, jak tu wstawić zdjęcie na facebooka, jak tu podpisać "takie tam" bez kcie koncertu wśród posiadaczy cegiełek rozlosowano ok. 20 nagród (kar· 
uprzedniego pstryk!? Mniejsza o to, czy mylimy zwiedzony Luwr ze zwiedzoną Fa- ty, wejściówki , książki, albumy, płyty). Na zakończenie została nagroda naj-
timą , że nie pamiętamy, gdzie i kiedy to było , kto zbudował Petersburg czy Rzym. 1ekawsza: wykonanie wraz z naszym chórem piosenki "Panie Janie". Z tym 
Grunt, że ma się zdjęcia , że zrobiło się w tych miejscach "pstryk!". poradził sobie znakomicie młody mieszkaniec z Zielonej Góry. Podano tez in-

A ja jestem niefotogeniczna, bardzo niefotegeniczna, dlatego wolę swoje kapcie Jqqnację, że w wynikl..l zbiórki uzyskano kwotę 2 500,00 zł, która wzbogaci bu-
i właś~ie robię if!l p~tryk! A zara~ wstawię na faceb~oka , podpisując: takie tam... ażet muzeum. Ta akcja pokazała, że przynajmniej części mieszkańców zależy 

kacyJne pstryk! Bez tego wakaCJe me IStnieJą. ·• wego dz1edzmca. Jestem przekonana, ze następne spotkania będą gromadzić 
wak~cJe z kapc1am1 przed tele~lz~re.m. ~~wszystkim trzeba pokazać swoje wa- J .. · ... ··· ........ na urato~ani_~ zamku. Pokazala też mo~liwości korzystania z pięknego zamko-

Angelika Majkut ·''coraz więcej osób chcących pomóc w przywróceniu świetności naszemu naj
. cenniejszemu zabytkowi. 

Konkursy dla filmowców . ~~jbliższ~_spotkanie 10 września o godz. 19.00 Będzie wspólne śpiewanie i 
, ' b!ęsJadow(łnle. W.M. 

fotografikom i plastyków "'''" · ,,.& 

Klub 17 WBZ w Międzyrzeczu za
prasza artystów-amatorów do udziału 
w konkursach o tematyce wojskowej, 
historycznej i proobronnej. Są to: 
* XXIV. Ogólnopolski Przegląd Fil

mów Amatorskich Wojska 
Polskiego 

* OPFA- Rzeszów 2011 
* XXVI. Konkurs Fotografii Woj

ska Polskiego FOTO Rze
szów 2011 

* XX. Przegląd Amatorskiej Twór· 
czości Plastycznej Wojska 
Polskiego Rzeszów 2011 

W konkursach mogą uczestniczyć: 
-filmowcy, fotograficy i plastycy ama
torzy działający w wojskowych klu
bach filmowych i fotograficznych 

-żołnierze, pracownicy jednostek i in-
stytucji wojskowych i osoby współ
pracujące z wojskiem 

-fotograficy, filmowcy i plastycy ama
torzy spoza wojska zgłaszający pra
ce związane tematycznie z historią 
i tradycjami oraz współczesnym 
funkcjonowaniem wojska lub też 
szeroko rozumianą problematyką 
proobronną. 

Do konkursów można zgłosić: 

* 3 utwory filmowe, 

mi~. ~f~a~4f~~graficznych o forma •. J 
* plastycy amatorzy związani luli};zl 

współpracujący z wojskiem mogą zgło:· "' 
sić 4 prace plastyczne -obrazy olej 
rysunki, akwarele, tkaniny artystycz 
płaskorzeźby, rzeźby. 

Uczestnicy wszystkich konkurs ' 
powinni mieć ukończone 16 lat. Pra 
można wysłać za pośrednictwem KI u 
17 WBZ do 5 października 2011 r. Tr 
regulaminów jest dostępna na stro 
internetowej Departamentu Wychow -
nia i Promocji Obronności MON -ww 
wojsko-polskie.pl 

Adres Biura Organizacyjnego: KI 
21 Brygady Strzelców Podhalańskic 
ul. Dąbrowskiego 22, 35-921 Rzeszó 
tel. 017 715-56-80 

Regulaminy i karty zgłoszenia (w 
sja papierowa i elektroniczna) są 
pobrania również w Klubie 17 WBZ 
Międzyrzeczu ul. Świerczewskiego 
W Klubie można skorzystać z nie 
rych materiałów plastycznych i fach 
wych konsultacji. Tel. 674-673 

Psy 

Te psy południa, chmury wciąż osaczają 
mnie, trzymam oburącz miskę, sypię 4 

buddyjską karmę, miska jest elastyczna;·< 
rośnie wzdłuż i wszerz jak miasto t .. 

iskier wbudowane w kosmodrom:<\' 
bezimiennego boga 

Te białe kłęby psów jedzą mi z""i'inii papilarnych 
godzin, śmiałym ogonem wiatru wachlują 
kanciastą przestrzeń, węszą 

po ciemnych kanalikach krwi gdy śpię, 
gdy krzyczę przez sen 
kulą się we mnie tak mocno, 
że śniąc, zasypuję gruszki w popiele kosmosu 
lecz nie śpię 

Te psy z mesmerycznych stron 
otaczają mnie 

wiotkim ozorem horyzontu 

liżą 

IRENA ZIELIŃSKA 



budownictwo i nieruchomości 
o ::er'tum IS 

66 ·JOt' ł,Ąifózyrrecz 
www .insłałko.pl 9571 17 318 
bluro@iMłałko.pl 68 47 88 28t 

r-;---;;
lnstalko 

Zaku p mieszkania to jedna z najważniejszych życiowych decyzji, dlat ego wa rto sko rzystać z fachowej 
pomocy przy jej podejmowaniu. Jesteśmy partnerem, na kt órym mogą Państwo po l egać w tym ważnym 
momencie. To właśnie dla Państwa wybraliśmy odpowiednie miejsce i standard . Nie jest dziś łatwo znaleźć idealne 
miejsce na stworzenie swojej życiowej przystani. Zrobiliśmy to za Państwa, kierując się tymi samymi kryteriami 
wyb ra liśmy zamknięte osiedle w Międzyrzeczu przy ul. Konstytucji 3 Maja 59. 

Dobra inwestycja na 
przy!itość, zg~dnie 
z prognozami na 

rynku nieruchomości 
- ceny nowych 

mie~ń będą stale 
.~-ły. 

Dużo oszczędzasz 
na niższych 

kosztach 
eksploatacji (0,80 

zł./m2) 

Bardzo niskie 
koszty funduszu 
remontowego 

(0,05-0,15 zł./m2) 

Nowy budynek 
wykonany przy 

użyciu najnowszych 
technologii 

gwarantuje ciepło 
i wygodę dla 
mieszkańców. 

Ciekawe 
zagospodarowanie 

terenu: plac 
parkingowy i duży 

plac zabaw dla dzieci 

Możliwość 
łączenia 

mieszkań 

Atrakcyjna 
lokalizacja 

Mieszkania nie są obciążone hipoteką (zakup lokalu z udziałem w gruncie), co świadczy to przede wszystkim o bardzo 
stabilnej pozycji dewelopera na rynku i bezpieczeństwie transakcji. 

Już zaczęliśmy sprzedaż z atrakcyjnymi rabatami. 
Oferujemy Pornoc w uzyskaniu kredytu bez prowizji dla nas!!! Wybierzemy dla Państwa najtańsze oferty. 
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Agencja Promocji Przedsiębiorczości 
i Kształcenia Ustawicznego "SUKCES" 

Maria Michalska-Majerska Organizujemy: 
Międzyrzecz, ul Piastowska 11 A ..,. kursy komputerowe 

ffiiChalskaffiafia@Op. pl (od podstaw, tworzenie Stron WWW, graficzne- flash) 

607 070 457 607 035 016 • kursy zawodowe ' + sekretarka, kadry, księgowość 
+ kroju i szycia dekoracyjnego 
+ malarz, kucharz, kelner - barman 
ł ABC Przedsiebiorczości + BHP 

.. kursy jezykowe 
(język ang1etsk1, język niemiecki) 

.. szkolenie rad pedagogicznych 
anie projektó"W unijnych 



BIURO OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI " DOM " 
66-300 MIĘDZYRZECZ OS. CENTRUM 8 

tel/fax 95-741-10-23: 95-741-26-49; 508147 224 
e-mail: bondom@o2.pl, www.bondom.republika.pl 

Członek Wlkp. Stowarzyszenia Pośredników w Obrocie Nieruchomościami 
Biuro ubezpieczone, Licencja Zawodowa nr 2783, nr 3465 

KUPUJ Z PRZEZ POŚREDNIKA- KUPUJESZ BEZPIECZNIE 

1 MIĘDZYRZECZ- polowa do~~ · o powier_zchni ~3m2 , p~lożo~a na dzia~ce o powie~z~hni 
około 500 m2. Do ~i~ruchomosc1 przynalezy udz1ał w działce 1 we wspolnych częsc1ach 
budynku w wysokoscl 1/2. 
PARTER_ dwa pokoje, kuch~i~ , łazienka. W łazience wejśc!e do piwnicy. W pomie~zczenia~h 
na podłodze płyty pilśniowe , sc1any malowane, okna drewniane skrzynkowe. Pom1eszczema 
do remontu. 
PIĘTRO - cztery izby, dwie ze s~osami o~ podłogi do sufitu, w jednym pomieszczeniu 
kuchnia z piecem węglowym . Pom1eszczen1a do remontu. 
Wejście do pomieszczeń ze wspólnego z sąsiadem przedpokoju. Istnieje możliwość 
wydzielenia dwóch niezależnych mieszkań. Na działce położony budynek gospodarczy z 
garażem . W budynku mieszkalny~ brak ogrzewania, woda z sieci miejskiej, prąd. 
Nieruchomość polożona przy ul. Swierczewskiego, przy drodze w kierunku Zielonej Góry, 
w pobliżu sklep spożywczy. 

cena: 150 O zł 

Współpracujemy 

z Bankami 
w uzyskiwaniu 
kredytów hipo
tecznych. 

SERDECZNIE 
ZAPRASZAMY 
DO BIURA 
l NA STRONĘ 
INTERNETOWĄ 

Ewa Miszczak 
i 
Iwona Stachowiak 

PROMOCJA DLA STAŁYCH KLIENTÓW 

CENTRUM MEBLOWE 

o,ME~LE 
ORLIK 

6-300~ Międzyrzecz, os.Kasztelańskie 3 
-400 Skvvierzyna ul.2 Lutego 15A 
uMy w INTERMARCHE wędzimy sarnin 

Za raszamy po wędliny własnej produkcji- codziennie i na miejscu- wg 
tradycyjnych receptur i bez użycia jakichkolw

1

iek konserwantów czy 
ba ików. Możliwe to jest dzięki zainstalowanej w naszym sk epie 
ko orze wędzarniczej f wytwarzającej naturalny dym wiórków drewna 
bukowo-olchowego. 
Wędliny tuż po ostygnięciu dost.ępne są dla KLIENTA. 

" nas Szanowny Panie po wędliny jak w dym" 
19 
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zaprasza na 

POŻ~GNANII; LATA 
'27.08 .'2011-r. goJ7 . 17:00 
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Zapraszamy 
Międzyrzecz ul. Rynek 7 
te l. 95 7 42 70 40 

Zapraszamy 
Międzyrzecz ul . Rynek 7 
tel. 95 742 70 49 

23 
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Polecamy: 
• flaki wołowe 
• golonka b/k 
•szaszłyki 
• zu· py (węgierska, po~ldorowa,) 

grochowa, zu1·ek 

•pierogi 
•krokiety 

(onnecting the Next Generotion 

Helen Doron ~ 
Early Englieh 

www.helendron.pl 

MOTO•GROJJ 
lrlłWII NDTD~YKII l OIIADÓW . 
HDNDA KAWAlAKI KVN~D IUZUKI VANAHA 

• PRZEGlĄDY .EZONOWE 
• NAPRAWY BIEŻĄł!E 
• REMONTY .llNIKÓW 
• REGUlAł!JE ZAWOROW 
• .YNł!HRONIZAł!JE GAźNIKÓW 
• WYMIANA OGUMIENIA 

Moto•tross 
UI.Jikorskiego 13 lobok liDlAJ# 6 6·100 iwiebodalb 
Tel. 68' 38' 134 41, SIO f 15 907 

WEźTANIĄ 

POŻYCZKĘ 

.··""' ... e 
~ 

' l Ut\ .-

MIĘDZYRZECZ 
ul. Waszkiewicza 4, 

te l.: 95 742 1 O 87 
Wielkopolska SKOK posiada CERTYFIKAT PN·EN ISO 9001:2009 

*infolinia 801 801 001 
•opłata za połączenie 0,35 zł (z VAT) 

www.wielkopolskaskok.pl 
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Katarzyna -przemiJa ,)~o leżanka" z plaży 
Oto jest Kasia ... A rzecz nie o bohaterce słynnej niegdyś książki Miry Jaworczako

wej pt. "Oto jest Kasia", a o ... przemiłym pytonie tygrysim, którego mieliśmy ogrom
ny zaszczyt spotkać na plaży w mal~wniczym Mielnie w lipcu tego roku. Prawdę ,, 
powiedziawszy Kasię poznaliśmy już"! ubiegłym r?ku, ale w koncu postanowiliśmy '' 
przedstawić ją Czytelnikom KM. Katar~yra to)bardz? sympatyczna "Pani", która wraz .,w 
ze swoim właścicielem mieszka· gdzieś nad;tnorzem. Ma ok. 5 lat, delikatną skórę ··l' 
i zadziwia wszystkich zarówno sobą i~,~ i SV(O,im yty~lądem . Miła w dotyku, lubi się 
tulić i być tuloną. Jednym słowem - dama pełną parą! 

Pani Kasia (jak dowied~iałam się ?g jeL.~~aśclgi~la) jest p~tonem hodowlanym, 0; 
mieszka sobie w bezpiecznym terrarium, we'właściwych dla siebie warunkach. Po
chodzi od hodowcy pytonów, a co naj~,ażnięjszę 01 nie,,.jest ną żadnych "uspokaja
czach"! Nie jest tylko dla ozdoby; ale przedewszystkim jest prawdziwą przyjaciółką 
i milą towarzyszką swojego ~łaścici,elę,, który kocha węże nad życie! 

Jak widać, każde zwierzątko potrzebne jest człowiekowi. l tak jak człowiek -chce 
kochać i być kochanym. l nieważne, czy to gad, płąz czy też ssąk. My przekonaliśmy 
się, że pyton potrafi być równie miły i sympatyczny jak piesek czy kotek. On także 
w zamian za miły gest potrafi odwzajemnić tym samym;-)! Pozdrawiamy ciepło Ka
się i jej właściciela! l mamy nadzieję, że za rok znów się spotkamy! 

. +li!'~" ·· t!~Mar.f?lPł . ciie~~~~~: · 

. W czasie wakacyjnego wypoczynku należy pamiętać o zwierzątkach. Gdy wyjeż
dzamy nad morze możemy spotkać wiele niespodzianek w różnych postaciach, ale 
co zrobić , gdy na plaży natkniemy się na ... FOKĘ??? 

Tak, ją możemy spotkać .. . Coraz częściej mówi się o żywych , jak i martwych focz
ka?h wyrzuconych na brzeg przez morze. Co wtedy zrobić? Jak im pomóc? Jeżeli wi
dzimy fokę pływającą w morzu lub leżącą na brzegu pilnie powinniśmy zawiadomić 
Błękitny Patrol WWF (tel.: 795 536 009) lub Stację Morską Uniwersytetu Gdańskie
go (t~l. :601 88 99 40). Nie wolno podchodzić do niej! Odpoczywającej na brzegu foce 
nal~zy zapewnić spokój. Nie dopuszczamy do niej dzieci i psów, bowiem spłoszona 
mo~e ugryźć . Nie zaganiajmy jej do wody! Jeżeli będą to zwłoki , nie dotykamy ich. 
Mozemy przysypać je piaskiem lub okryć czymś ochraniającym przed działaniem słoń-' 
ca. Miejsce znalezienia należy oznaczyć wbitym kijem, gałązką lub kopcem z piasku. 

F~ki są gatunkiem prawnie chronionym! Parniętajmy o tym! 
Więcej informacji o fokach znajdziemy na stronach internetowych: 
~ssakibaltyckie.wwf.pl , www.fokarium.pl Marzena Wieczorek 

s P.S. Nigdy dotąd nie udało mi się spotkać foki na brzegu morza. Są to niezwykle 
:mpatycz~e zwierzątka , a w Mielnie mam swojego ulubionego morsa, który leniwie 

Ylegu]e Się tuż przed wejściem głównym na plażę. Uwielbiają go miliony turystów! 

' 
Swięto 17 WBZ w Klubie Międz!:Jrzecz 

2 lipca pogoda nie zachęcała do 
wyjścia z domu i uczestniczenia w im
prezach plenerowych. 

Program festynu z okazji święta 17 
Wielkopolskiej Brygady Zmechanizo
wanej w Międzyrzeczu musiał ulec mo
dyfikacji. Cała impreza została prze
niesiona do wnętrza budynku. 

W sali widowiskowej ustawiono po
dest uzbrojony w oświetlenie scenicz
ne i nagłośnienie. Współpraca z firmą 
przebiegała wzorowo. Secesyjne wnę
trze uzyskało nowy wymiar i mogło sta
nowić tło do teledysku. Program rozpo
czął uroczysty marsz w wykonaniu Mię
dzyrzeckiej Orkiestry Dętej OSP. 

Pozostając w tematyce wojskowej, 
Międzyrzecki Chór Kameralny zaśpie
wał " Piechotę" i "Przybyli ułani pod 
okienko". Następnie zabrzmiała no
stalgiczna piosenka J. Wasowskiego 
i J. Przybory pt. "Stacyjka" i na zakoń
czenie renesansowa pieśń biesiadna. 

Kontynuując swój występ orkiestra 
dęta zaprezentowała popularne melo
die w ciekawej aranżacji , a schodzący 
ze sceny chór zaimprowizował musz
trę paradną. W oczekiwaniu na wy
stęp zespołu "PIĄTA RANO" (na zdj.) 
można było brać udział w zabawach 
i konkursach. W części sali balowej 
ustawione były krzesła , w części sali 
zostało wolne miejsce. 

Kiedy na scenę weszli muzycy ze
społu zaczęło się ... piękne granie, 
a charyzmatyczny wokalista Łukasz 
Łyczkowski oczarował głosem i eks
presją . Wolne miejsca w sali wypełni
li młodzi , tańczący ludzie. Co ja będę 
opisywać. Trzeba było przyjść. Na 
dworze zimno, a w sali Klubu gorąca , 

energetyzująca atmosfera. Były bisy. 
O godzinie 21 :00 rozpoczął się kon

cert zespołu "DIKANDA" i był to najbar
dziej niesamowity koncert w murach 
tego historycznego budynku. Ludowe 
pieśni śpiewane w Polsce, na bliższym 
i dalszym wschodzie w aranżacji ze
społu przekazywały radość, złość, tę

sknotę , miłość . Wykonane zostały z 
wielką pasją i radością grania i śpie
wania. Szefowa zespołu Ania Witczak, 
przedstawiając wykonawców, zapro
siła na scenę córki wokalistki/skrzy
paczki Kasi Dziubak. Dziewczynki (ok. 
1 O -121at) wykonały wspólnie z zespo
łem jedną z pieśni. Zrobiło się bardzo 
rodzinnie. Magia występu i energia 
wykonawców udzieliła się publiczno
ści, porywając do tańca. Niech żalu
ją , ci, którzy nie przyszli. 

Przy okazji informuję, że w przypad
ku złej pogody, planowane w plene
rze imprezy są przenoszone do wnę
trza budynku. 

Wiesława Murawska 

AM-est Gabinet Lekarski 
lek. Anna Argasińska-Hudziak 

ZABIEGI MEDYCYNY ESTETYCZNEJ 
• b.iore~italizęcja skóryr· spłycani~ zmarszczek 

• leczenie ~~trąd~ikow; • VłYróii!QYWa~ie k~lory~u skóry 
"'t .;peelingi • mezoterapia ~,;: ~" , · 

• toksy~a botulingwa ~ .. wyp~!ąiaq~e n,~~ba~,i~"~wa,,.§U 
Przyjmuje w środy'!! gągz. 16:00: 17:~0 
inne terminy po uzgÓdnieńiu telefonicznym 

tel. 606 480 662 (po godz. 15:00) 

Międzyrzecz , os. Centrum 3 przy aptece Aspirynka 
( wejści~i od 1~.{,fml'ą~Si~~qj?) 
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PSZCZEW, "1X LCJ1JUSBf 
X Lubuski Weekend Gitarowy 2011 , w tym po raz szó

sty w Pszczewie. To wydarzenie objęła patr0natem ho
norowym wojewoda Lubuski Helena Hatka. W Muzeum 
"Dom Szewca" licznie zgromadzeni wielbiciele muzy
ki , którzy specjalnie przyjechali m.in. z Międzyrzecza. 

wspomniał o historii koncertów gitarowych i tworzonej 
właśnie na oczach sł4<;haczy tradycJi:. Zaprezentował 
płyty CD z koncertów LWG min. z Pszczewa. Przeka
zał też krążek CD dyr. GOK-u, po czym wykonał na gi
tarze kilka swoich własnych kompozycji, które wydane 
zostały na płycie CD "Miniatury na gitarę". Milo było po
słucha<} np.: "Romaqs4wiosenny", "Pręludium trioloVv;e" 

dopisała i co ważne zadowolona (niechętnie VtJU>:~"c;za• 
la pomieszczenie muzeum), to chyba 
ny już XI Lubuski Weekend Gitarowy, 

Koncert X LWG uroczyście otworzyła Wanda Żaguń 
-dyrektor Pszczewskiego GOK-u. W liście od wojewody 
skierowanym do Zdzisława Musiała - Kierownika Lubu
skiego Weekendu Gitarowego -wyraziła słowa uznania 
za oryginalność i starania w rozwój lubuskiej sceny mu
zycznej. " ... Organizacja koncertu gitarowego zasługu
je na wyrazy uznania, zwłaszcza, że zachęca młodzież 
do rozwijania pasji, poznawania nowych form spędzania 
wolnego czasu oraz aktywności. .. .". Pani W. Żaguń ży
czyła organizatorom wytrwałości i charyzmy. Z. Musial 

czy "Mały kaprys". ' 
Ciąg dalszy spotkania z muzyką, to czas dla gości 

specjalnych. W tym roku zaszczytu dostąpili : Agniesz
ka Gorajska-Łuszczarz - wrocławskaf.lecistka i Bartqsz 
Krechowiec - gitarzy~~a klasyczny ź'\gJłogowa . Arty~qi 
na co dzień pracują w Głogowskiej szkole muzycznej 
jako nauczyciele swoich klas instrumentów, jednocze
śnie tworząc - jak się okazało - wspaniały duet instru
mentai~X· Duet fleto~ "' gitarowy po~stał w 200ę ro,~H· , 

torom życzymy. Dziękując wykonawcom i urgam2~atn . ..ł 
rom za przepiękny koncert, dyr. GOK 
wspólnie z kierownictwem X LWG 
na kolejne edycje Lutuskiego Weekendu o..JHctro~AreaCl~,1 
Jak zwykle na tego typu koncertach można było 
płyty CD z muzyką nie tylko gitarową . 

Kurier Międzyrzecki, Gazeta Lubuska, TVP 
Wlkp i Strefa Imprez to patronat medialny 
tutaj nieobecni). Koncert został zarejestrowany 
rą DVD, więc zapewne pojawi się wkrótce jako 
mnienie na płytach. 

l 
i Cechuje ich dobra wi ...... zeria, ciekaWa()sobowośćo~ciz ; 

ciekawy sceniczny temperament i ambicja. W zaprezeń
towanym, dość zróżnicowanym programie, słuchacze 
upajali ąię wirtuozerią obojga artystów. Kilkuczęściowa 
,,Petit · Medi~ 1E. Djemil ro dzila wyob[aź-
nię i a ty przyoy liczności. ko wykonywą~ 
na Sonata op. 1 nr 11 - G. F. Haendla, to barok w naj
lepszym wydaniu. Mieniąca się bogactwem ornamen
tyki rpelodia, ubogac~ha dźwiękami gitary dos~onale 
wtopiJą;,,ąię klimate.~;~.s,~roa. słuc · :ro prawd~(~Y 
balsam· dla ducha. W umownej CZ drugiej duet Za" 
prezentował lżejszy gatunkowo repertuar. Historię tan
ga A. Piazzolli- Bordei i Cafe 1930 czy Bachianas Bra
silier~~ ~~ 5 H. Villa-Lobosa.: Usłys~:rJ~~y jeszcze q. · 
Arie: ~nr 11;a-moll in'r , ·r F. Kleynjiłri'sa czy Pa:ć 
(Choro) C. Machado. ~ie mogło zabral<nąć bisu. Nam 
(przybyliśmy małą grupą) bardziej podobała się muzy
ka baroku, która głębiej przeniknęła naszą wyobr~źnię 

i u~•qiiifJ'i~p~~~~~~~~~ 
l 

X LWG w PRZYTOCZNEJ HUPINSHI GUITAR DUO 
Ewa Jabłczyńska i Dariusz Kępiński 

są absolwentami Universit t der KOnste w 
Berlinie i Hochschule fOr Musik w Berlinie 
w klasie prof. Thomasa MOliera- Beringa, 
u którego realizowali studia podyplomowe. 
Jako soliści i duet zdobywali liczne nagrody 
w znaczących międzynarodowych konkur
sach gitarowych: Wielokrotnie otrzymywali 
prestiżowe stypendia za wybitne osiągnię
cia artystyczne. Występowali z recitalami w 
Polsce, Niemczech, Włoszech , Czechach, 
Ukrainie. Ewa jest asystentem w Instytucie 
Muzyki im. Jana Długosza w Częstocho
wie. Dariusz jest pracownikiem Akademii 
Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w 
Katowicach oraz PSM l i 11 st. im. Stanisła
wa Moniuszki w Zabrzu. W kwietniu 2011 r. 
ukazała się ich debiutancka płyta "Spanish 
Musie", którą można było nabyć po niedziel
nym koncercie w Przytocznej. 26 czerwca 

br. w Przytocznej słuchacze podczas X 
Lubuskiego Weekendu Gitarowego 2011 , 
nad którym honorowy patronat objęła Wo
jewoda Lubuski Helena Hatka, mogli posłu
chać utwory kompozytorów hiszpańskich i 
południowoamerykańskich. Ewa i Dariusz 
są wirtuozami najwyższych lotów. Dbałość 
o detale muzyczne, frazę, oddech, pulsa
cję. Obydwoje doskonale rozumieją się na 
scenie. Temperamenty zbliżone, uzupełnia

ją się podczas gry. Ewa gra całym ciałem , 
Dariusz czuwający nad całością. 

Romantyczne dusze artystów słychać w 
wykonywanych utworach. Niezwykła mu
zykalność i wrażliwość czynią ich duetem 
niepowtarzalnym podczas koncertu (i pry
watnie w życiu). Dobrze czują się w reper
tuarze muzyki hiszpańskiej , jak też i laty
noamerykańskim. Kompozycje okraszone 
mnóstwem odcieni dynamicznych, baro-

wych, czy bogactwem pomysłów artykula
cyjnych. Na pierwszy plan wysuwa się nie
zwykle czytelna linia melodyczna, a w tle 
wyrafinowana harmonia, często okraszo
na efektami muzycznymi czy sonorystycz
nymi. Minusem ich koncertu może być to, 
że niezbyt często możemy słuchać takich 
artystów na ziemi międzyrzeckiej i na żywo. 

Występ rozpoczęli słynnym Asturia l. Al
beniza w opracowaniu na dwie gitary. Każ
de kolejne dzieło potwierdzało trafność wy
boru. M. de Fallai żywiołowo, wręcz brawu
rowo wykonany Taniec ognia. W Walcach 
poetyckich E. Granadosa oprócz niezwy
kłej wirtuozerii potrzebna jest ta romantycz
na dusza, którą artyści mają . Przybyłem na 
koncert z grupką uczniów szkoły muzycz
nej. Olek w przerwie zapytał "Proszę pana, 
jak można tak szybko ruszać palcami?" Cóż 
odparłem -zacznij ćwiczyć po kilka godzin 
dziennie to sam zobaczysz, że tak można . 
Ciąg dalszy programu to S. Assad -to zna
komity gitarzysta i kompozytor. Dwie sce
ny brazylijskie mieniły się opisanymi wyżej 

efektami. A. Piazolla, twórca tanga nuevo i 
przecudna kompozycja Ynvierno Porteno. 
Oprócz dużych zdo l ności muzycznych po
trzebne jest serce i głębia uczuć, co duet 
kapitalnie zaprezentował. Miłym akcentem 
było wykonanie opracowania Z. Musiala -
Canzion z właściwą sobie zadumą . Cudeń
ko! Były też bisy. Przepiękny koncert został 
zarejestrowany kamerą video. 

Koncert w Sali klubowej GO K-u w Przy
tocznej uroczyście otworzyła dyr. Monika 
Puszta, serdecznie powitała słuchaczy. Od
czytała też list skierowany do organizato
rów X LWG, w którym padło wiele ciepłych 
słów uznania i sympatii min.:" ... z racji swo
jej oryginalności ... ". Następnie Zdzis~aw 
Musiał przybliżył publiczności informacJe O 

duecie. Wręczył też pani dyrektor płyty CD 
z VIII edycji LWG i DVD z zeszłoroc~~ 
koncertem flamenco. Szkoda, że koleJny gi
tarowy koncert Lubuskiego Weekendu.Gi
tarowego dopiero za rok, na który organ~a
torzy i dyr. GOK-u serdecznie zapraszaJą. 

Organizatorzy X LWG 2011 
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Dotykiem jestem rozumiana 

Międz~rzecka łajba TPG płynęła w Ośrodku Głębokie 
Koło i ster. Tablic~ z d~ktylografią i alfab.~tem Lor-

, Dotknąć sztuką meba 1 wody. Przestrzem 1 oceanu. 
~~s tu płynie i~aczej.' ma głębszy sens. W sz~l.upach 
zaciekawiona w1dowma. Koło r~tu~kowe w. po~ilzu , tak 
na wszelki wypadek - wyposaz~me . ~otwlca .. jak? k~
nieczne zakorzenienie w TPG. K1edy s1ę praw1e n1e WI-

dzi i nie słyszy .. · 
Załoga wielkiej "łodzi ", jaką są członkowie i wolon-

tariusze Towarzystwa Pornocy Głuchoniewidomym , ze
brała się na corocznym spotkaniu w gościnnym Ośrodku 
Wypoczynkowy~ na ~lębokim ; ~gr~ny zesp~l młody~h 
przeważnie ludzi ~ku~1ony wokal 1de1 pomocy 1 wsparcia 
dla osób głuchomew1domych. 

Widok to był, jak w piosence ułożonej przez Martę i in
nych z "załogi ", "mocar.ny", at~osfer~ uczynno.ści i spon
tanicznej pomocy wzajemnej, dobrej zabawy 1 mocnych 
przeżyć, którą zapamiętają nie tylko osoby gluchoniewi
dome, (choć dla nich impreza była organizowana), ale 
również osoby towarzyszące i wolontariusze; wspaniała 
lekcja radości i mocy, jaką daje działalność na rzecz in
nych. Chce się być w takim towarzystwie, Towarzystwie 
Pornocy Gluchoniewidomym, dla efektu wewnętrznego 
spełnienia , płynąć tą Łajbą w kierunku dalszych dzia
łań! imprez organizowanych przez Ewę Skrzek- Bącz
kowską , z jej nieodłącznym uśmiechem uniwersalnej 
empatii jak kompasem po oceanie meandr nie zawsze 
naszych przyjaznych uczuć do drugiego człowieka. Jej 
drogowskaz prostuje wszelkie negatywy drugiej strony 
naszego pragnienia bycia w gruncie rzeczy użytecznym 
dla drugiego człowieka , daje pole działania , wzór, jak to 
robić. Grupa takich - bardziej lub mniej neofitów - to or
ganizacja pożytku społecznego , dla Celu, który jest nie
koniecznie tylko zewnętrzny. Jak w "Klubowej opowieści 
- źycie znów nabiera treści", dlatego też czule się witają 
bywalcy spotkań integracyjnych TPG na Głębokim. Duża 
siła drzemie, w młodych i młodszych niż ich wiek na to 
wskazuje. Krystal izują się osobowości , w tej organiza
cji najlepiej widać istotę wolontariatu. 

Wypukle punkciki Braj
la, którym można wyrazić 
wszystko, jeżeli tylko zna się 
to pismo. Sześciany, który
mi można napisać nuty i po
tem zagrać z nich, wyrecyto
wać poezję , wyśpiewać sło
wa pieśni - Seweryna czyta 
je dotykając białych kartek 
i śpiewa pięknym dźwięcz
nym głosem. Zawiniemy z 
jej śpiewem do wielu portów, 
przystanków ludzkiej empa
tii. Tęcza , której się nie widzi, 
bo akurat nie ma wzroku, w 
poezji Krystyny Łagowskiej
czlonka TPG z Warszawy, ma 

Dotknąć sztuką . Jak muzyką - delikatnie, ale do
bitnie. Niekoniecznie wyłącznie rękami , chociaż Lorm 
lego wymaga, kiedy wewnątrz dłoni kreślimy linie lub 
punkty odpowiadające znakom alfabetu. Tworzy
my również subte l ną więź z tym, z którym w ten sposób 
rozmawiamy. Zmysły, kończyny to tylko narzędzia , na 
pewno przydatne. Dotykanie to coś bardziej subtelniej
szego. Są w nim emocje, empatia, potężna chęć czy
nienia dobra. Dotykanie w celu dodania mocy, pokazy
wanie swojej siły, jaką jest osobowość, bez względu na 
to, które zmysły są akurat sprawne. Inni pomogą posil
~o~ać je urządzeniami technicznymi, będą przy nas, je
zeil to okaże się niezbędne ; ucząc się języka migowego 
z~niejszają ten niedobry dystans, jaki tworzy cywiliza- · 

luk, jest wielokolorowa i dlatego też można po niej iść . 

CJa zbyt mentalnie stechnicyzowana. 

Fale światła są bardziej odbierane przez niewido
mych, oni dostrzegają najmniejszy ich powidok. Zwłasz
cza, kiedy trzymają za rękę przyjaciela. "Jaki kolor ma 
miłość? Ukryty jest w głębi serca, przytul mnie, a zoba
czysz ... " Nawet, jeśli nie widzisz. Wersety- dotykające 

istoty. Tajemnica światła , krzyk, żeby nie być przesył
ką wysłaną donikąd. Człowiek jest zmysłami , ale może 
nie do końca . Ten Nie Koniec jest istotą. Nieuchwytną , 
którą się Dotyka. 

Zaprasz"" 
Jest nam niezmiernie . . pbinformować, że .•••.. •·••· > .••. > nie Międzyrzecki 

K~m~ralny wraz z Centrum lurystycznym "DUET" Beata i Jacek Belz, organiz 
dBiesla~ę na zamku". Impreza jest otwarta dla wszystkich. Będzie to świetna okazja 4 

0 wspol~ych śpiewów, ale jednocześnie w ten sposób' kolejny raz wspomożemy, 
~u~eum 1 zamek w Międzyrzeczu. Śpiew poprowadzą chórzyści z Międzyrzeckiego .. , 
k horu K~~eral~ego, a ucz~st~icy piesiady otrzymająspecjalnie na tą okazję wydru-.. l 
r~~ane sp1ewmki. Zagra z~~R?I muzyc~ny, a w~~akci~ i~i~~iady ?~d~ r~zgrywać się.l 
Ie~ne z~wo?.Y oraz z~?awM, ~ ~a~;gdam1 . Orga~~~~t~:~r, -~~R:wmaj.ą ~w1etną _atmo~~·H 
w ĆrWiecej ~~formacj i na. 81~~acle :na str. 21:' Bilety m?:na zamaw1ac bezposredmo.l!li 

"DUET lub pod adresem chor@chormiedzyrzecz.pl 'r 
ZAPRASZAMV 1 : 11 

~Sj Może to być także świetny pomysł na firmową imprezę integracyj ną 
a demar Kozielewski, ~,!.fd~yrzecki Chór,7l:~lflliłlwa Qt=x~w=·trr·'· r 

Wystawa prac pla
stycznych. Karty Ksi~żki: 
Dotykam nimi, ręka~ i , i 
patrzę , bo mam wzrok. 
To polowa wrażeń , ' ale 
sprawdzam, uczę się . 

Jerzy Godyń , malarz, 
który traci wzrok, przy 
sztalugach w odległości 
paru centymetrów od 
płótna tworzy krajobra
zy przestrzenne. Łódź na 
morzu. On widzi brzegi, 
mimo przestrzeni wody i 
nieba. Naklejone są te 
przestrzenie wypukle i 
wklęsłe na obrazy inspi-

rowane powieścią i własnymi marzeniami. Mówią ostro
ścią krawędzi muszelek i gładką powierzchnią miękkich 
mate riałów, owalami i podlużnością , punktem i zagęsz
czeniem, brakiem i nadmiarem, puszystym i szorstkim, 
zimnym i letnim- kolory mają temperaturę. Płaskorzeźby 
z papieru i innych materiałów. Kwiaty - piękno uniwer
salne. Pejzaże . Tworzą je D ag mara Mroczkowska, Karol 
Pabich, Weronika Konopna, Adrian Kurzawa, Oliwia Ko
nopna, Radosław Leszczyński, Joanna Dropińska , Piotr 
Kołodziejski. Na papierze, płycie pilśniowej historie doty
kiem i wyobraźn ią pisane. IV z kolei piknik integracyjny. 
Z ogniskiem, grillem, tańcami przy muzyce, zwyczajno
ścią. Refleksje, rozmowy i zabawa. Wspólnie spędzo
.ny czas, po którym zostały mile wspomnienia i zdjęc i a. 

To wszystko działo się podczas trzydniowej imprezy 
integracyjno-kulturalnej Lubuskiej Jednostki Wojewódz
kiej Towarzystwa Pornocy Gluchoniewidomym, która za
kończyła się w niedzielę wspólnym wyjazdem na bunkry. 
Współorganizatorami imprezy byli: Specjalny Ośro
dek Szkolno-Wychowawczy w Międzyrzeczu , a tak
że Agencja Usługowa "Duet". Patronat nad imprezą 
objęło Radio Zachód, w którym można usłyszeć o 
TPG dzięki Pani Redaktor Grażynie Walkowiak. W 
trakcie spotkania miały miejsce także zajęcia dla osób 
z otoczenia głuchoniewidomych , a także indywidualne 
wsparcie trenera motywacji w ramach projektu wspólfi-

nansowanego w ramach Europejskiego Funduszu Spo
łecznego "Weź sprawy w swoje ręce 11". Warsztaty ar
teterapeutyczne podczas pikniku poprowadziła Elżbie
ta Szafrańska, prezes stowarzyszenia " Lśnienie" 
wspierającego mieszkańców Domu Pornocy Spo
łecznej dla Dzieci i Młodzieży w Rokitnie. Dosko
nałą zabawę na strzelnicy sportowej zapewnił Robert 
Knutelski, którego wspomagali Sylwester i Tadeusz 
Suchowscy. Wystawę pomogli zorganizować Joan
na Kozakiewicz i Hubert Winnik. Impreza nie mialaby 
możliwości powieść się , gdyby nie zaangażowanie wo
lontariuszy na czele z Sylwią Zmijewską , Martą Kostec
ką , Karimą Krupską, a także doświadczoną w pracy w 
organizacjach pozarządowych Anną Szulgą. Warszta
ty muzyczne i pomoc techniczną , nagłośnienie zapew
nił zespól "AGAND" ze Skwierzyny, z którym TPG przy
jaźni się już od dawna. 

Imprezę wsparli finansowo: Powiatowe Centrum 
Pornocy Rodzinie w Międzyrzeczu , Gmina Między
rzecz. Organizatorzy imprezy dziękują również sponso
rom: Gospodarczemu Bankowi Spółdzielczemu w 
Międzyrzeczu, Producentowi przetworów mięsnych 
Grzegorzowi i Annie Zygule, Piekarniom: Pani Ja
dwidze i Przemysławowi Radziszewski m, Panu Le
sławowi i Janinie Janikom, Sklepowi internetowe
mu www.taiwangun.com. 

Iwona Wróblak 
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Festimał Indii i ich nieznane piękno 
Mielno, lipiec 2011 r. 
Mielno, początek lipca tego roku. Sło

neczko, błogie letnie ciepło , kojący szum 
morza ... Ach ... ! Gdzieś w oddali sły

chać śpiewy, gra muzyka. Widać koloro
we postacie wędrujące brzegiem morza, 
uśmiechnięte , mile. To fascynaGi kultury 
Indii, którzy śpiewem i tańcem zachęca
ją plażowiczów do ich poznania. Cieka
wość porywa mnie zza parawanu i po
stanawiam podejść do kolorowych ludzi. 
Wiem, że dzieli nas światopogląd , religia, 
ale jest milo i sympatycznie. Tańczymy, 
rozmawiamy ... 

Festiwal Indii odbył się w Mielnie, na 
Deptaku przy ul. Kościuszki, w dniach 
8-10.07. br. Była to swoista taneczna po
dróż po Indiach, lekcje jogi i warsztaty 
smaku. Pokazy magii, teatrzyki dla dzieci, 
konkursy tańca i dobrej zabawy. Warszta
ty samorozwoju i prelekcje o Indiach. Do 
tego restauracja wegetariańska, bazar róż-

ności Wschodu i wiele, wiele innych orien
talnych atrakcji. Nie pozostawało nic inne
go, jak założyć zwiewne sari, spróbować 
indyjskiego wizażu , a może nawet poroz
mawiać z astrologiem? Dla spragnionych 
poznawania nowych ludzi i świata - nieby
wale wydarzenie! Nie ma nic bardziej fascy
nującego od poznawania nowych ludzi, ich 
kultur i obyczajów. Każdy z nas jest inny, 
nosi w sobie masę różnych tajemnic. A ód
krywać je - to coś niebywałego! 

Z wakacyjnym pozdrowieniem: 
Marzena Wieczorek 

P.S. W Międzyrzeczu jest zakład pro
dukcyjny, należący do właściciela z Indii, 
jest ulica Mahatmy Ghandiego, są obywa
tele Indii mieszkający w naszym mieście. 
Cóż stoi na przeszkodzie, aby u nas zor
ganizować festiwal kultury Indii? Co na to 
pracownicy MOK? 

Anna Kuźmińska-Świder 
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POVZAMCZE OOVZ. 15:00 - "f/:00 

Mam talent w SP 2 
17 czerwca działo się w Dwójce ... 
Panie Edyta Denisewicz, Katarzyna Madziak oraz Iwona Adamska JJrL:~go1tOWlla 

imprezę pt. "Mam talent". Przy technicznej pomocy Pana Romana Baryly 
sprawnie przeprowadzić kolejną godną zapamiętania uroczystość. Formula 
z modnych programów telewizyjnych musiała się sprawdzić także w naszej 
Trzy jurorki, czyli surowa, groźna, ale nie pozbawiona uczuć fv!flłgorzata t-nr~~ ... ..,,. 
(w tej roli Pani dyrektor Maria Slomińska) , dziewczyna z temperamentem 
na dłoni Agnieszka Chylińska (pani dyrektor Anna Kmieciak) oraz młoda, ,uv•uct..

1
• 

godna jak baranek - Maja Sablewska (pani dyrektor Izabela Banaszak) miały 
dy orzech do zgryzienia. 

Każdy zespól mial przygotować jeden występ . Najpierw zaprezentowali się 
~ie klas 1-111, a później reprezentanci klas IV- VI. Jak się okazało, pomysły 
"dzo różne. Jurorki nie przestawały się uśmiechać i skrupulatnie notowały 
· Występowali soliści , duety, sekstety, a nawet cale klasy. Dzieciaki tańczyły, 
grały, prezentowały scenki kabaretowe, skecze. Publiczność szalała , 

,lą; iĄpie pozostawiała z\udzeń , komu oddalą swoje serce. Działo....się ... 
żadne słowa tego lepiej nie ujmą . Ostatecznie jury po żarliwej dyskusji 

W kategorii klas l - III zwyciężyli : 

miejsprf: klasą 1~&- taniec t;oteczka c 

miejsce ·~ klasa Ile - gra na 'dzwonkach Kurki trzy 
miejsce - klasa lik - układ taneczny Łąka 
yróżni · · przyąn~~o klas~ .. !Jl "G" ora.~ klasie .l;~.którą.rrprezentqwał 
iewicz IOSenka Nie pamiętasz. +~· . "' 
k te orii ki s IV - VI zw ci ze mi o łoszono: 

iejsc;;~:~ klasa ~~~. - Paulir~ Haremz~, taniec d~. piosen~!. Birdy pt. 
. · miejsc~; ..:' kl~sa •VIc- Playt:lai::k Show '' ·· ··!; 

. miejsce' - klasa IVd - Katarzyna Jędrowska, taniec do utworu Ale):andrvi 
Hallefuja(1 . ......• . 
~yróżniepie' przyznano reprezentantowi kl. V t:l, Kacprowi Kohako1wsklemu. 
ygotowal układ choreograficzny do utworu "Tectonik". 
Dzieci i wychowawcy włożyli w przygotowania wiele serca. Szczególnie 
ania poqzątkowego zaskoczyły put:lliczność ciekawymi; wielobarwnymi 
ryginalną realizacją układów tanecznych. Starsze dzieci oklaskiwały 
listów. Tancerki- Paulina Haremza i Kasia Jędrowska oczarowały wszystkietli 
wdziękiem i układami wykonanymi z pasją i wielką gracją. Klasa VI 
miejsca, podczas ostatnich taktów piosenki połamali wykonane ze styr,opistmri 

ry, a żywiołowe tancerki: lza Antys i Ala Banak po prostu rzuciły widzów na 
To t:lyła świetna impreza. Młodzi artyści serio potraktowali swoje pokazy i z 

m zaprezentowali przygotowane programy. Wszyscy się doorze t:lawili i z 
ią niejeden uczeń zdot:lędzie się na odwagę i w przyszłym roku pokaże pubUczr,. 
i, co potrafi. Organizatorki dziękują za przygotowanie pięknych dekoracji niezas~• 

'onym Paniom Ewie Zat:lielskiej i Zofii Kasprowicz. 

Konkurs plastyczny 
"Międz!Jrzecz - moje miasto" 
Dnia 15 czerwca minionego roku 

szkolnego odt:lyło się uroczyste rozstrzy
gnięcie konkursu plastycznego. Konkurs 
pt. "Międzyrzecz - moje miasto" zorga
nizowany został przez p. M. Czerwiń
ską- Sienkowską , p. K. Wierztlę i p. M. 
Czerwińską ze Szkoły Podstawowej nr 
2, z myślą o dzieciach 6-letnich ze szkół 
i przedszkoli naszego miasta. Zada
niem maluchów t:lyło wykonanie dowol
ną techniką pracy plastycznej przedsta
wiającej ulice, t:ludynki lut:l jakieś charak
terystyczne miejsce Międzyrzecza. Na
płynęło t:lardzo wiele prac. Wyt:lór tych 
najt:lardziej wyróżniających się t:lył trud
ny, gdyż każda miała w sot:lie coś cie
kawego. Każdy uczestnik zaproszony 
został na rozstrzygnięcie konkursu. Po 
przywitaniu zgromadzonych gości , jesz
cze przed podaniem wyników, wszyscy 
mogli ot:lejrzeć przedstawienie pt. " Mię
dzyrzecz domem dla wszystkich", w któ
rym występowały dzieci pięcio- i sze
ścioletnie naszej szkoły. Wszyscy cze-

kali z niecierpliwością, gdy wyczytywa· 
n e t:lyly dzieci, których prace szczególnie 
się wyróżniały. Nagrodzone osoby to: za 
zajęcie l miejsca Laura Hassa (SP2~ 
11 miejsca - jej koleżanka Julia SycZ 
(SP2), III miejsce zdot:lyła natomiast 
Małgosia Gomółka (Przedszkole nr S). 
Nie ot:lylo się też t:lez wyróżnień, na któ
re zasłużyła Sylwia Pietrzak (SP2) ~ 
dzieci z Przedszkola nr 6: Jakub Gołt
biewski, Wiktoria Wysocka, Kingi 
Samulak i Julia Rojek. Każdy uczest· 
nik dzięki naszym sponsorom: Panu 
Romanowi Strzelczykowi -firma Jn
stalko", Panu Bernałowi-Areszt Śled· 
czy, oraz Panu Burmistrzowi Tadeu~ 
wi Dubickiemu, otrzymał podarunki~ 
materiałami plastycznymi i gadżetal11l 
związanymi z Międzyrzeczem. Wszyst· 
kim, którzy pomogli zorganizowa? nasz 
konkurs, przyczyniając się dzięki temu 
do rozt:ludzenia lokalnego patriotyzmu u 
dzieci, serdecznie dziękujemy! ski 

M. czerwlń 



Od Bacha 
do Offenbacha 

Idea organizowanych od pięciu lat przez Zdzisła
wa Musiala festiwali muzyki organowej w tym roku 
· st taka, by odbywały się również w innych mia
~ach naszego regionu. Wiadomo, że wspaniałym 
miejscem dla koncertu muzyki klasycznej są kościo
ły. Inicjatywa pana Musiala została do~rze przyjęta 
przez ks. Grzegorza_ Mar~ulaka ze _Skw1e:zyny. Tam 
też w kościele św. Mikołaja odbył s1ę kolejny koncert 
naszej podróżującej orkiestry, tercetu muzyków z 
Międzyrzecza- Aliny Kubik - mezzosopran, Lud
miły Pawłowskiej - fortepian i Rafala Jędrzejew
skiego - flet poprzeczny. Artyści mają przebogaty 
repertuar i każdy _koncert jest niec~ inny._ Zdo_b~li 
sobie już grono w1ernych melomanow, ktorzy Jez
dżą za nimi i z wielką przyjemnością słuchają ko-
lejnych koncertów. . . . , 

Ludmila Pawłowska- pochodzi z Zielonej Gory. 
Jest absolwentką Akademii Muzycznej w Łodzi. 
Jako wykladowca Uniwersytetu Zielonogórskieg9 
uzyskała tam artystyczny doktorat. Prowadzi klasę , 
fortepianu i zespołów kameralnych w Państwowej 
Szkole Muzycznej l i 11 stopnia w Zielonej Górze. 
Swoje umiejętności pianistyczne doskonalila na 
wielu festiwalach muzycznych, klasach mistrzow
skich, kursach pianistycznej interpretacji, stażach, 
letnich akademiach muzycznych w Polsce i za gra
nicą. Jest autorką ponad 360 programów radio
wych popularyzujących mqzy~ę klasyczną w aka
demickim radiu UZ. Posiada nagrania telewizyjne. 

Rafał Jędrzejewski - urodził się w Warszawie i 
tam też stud iował w Akad.emii Muzycznej i w Pry
watnym Konserwatorium. Stypendysta w Hoch
schule fOr Musik und Theater w Hamburgu, z wy
różnieniem ukończył tam studia podyplomowe. 
Uczestnik wielu kursów mistrzowskich w Polsce, 
Francji, Niemczech prowadzonych przez wybitnych 
muzyków i profesorów, Figalista Międzynarodowe
go Konkursu Fletowego wę ~łoszech. Prowadzi in
tensywną działalność koncertową jako muzyk so
lista, kameralista oraz muzyk orkiestrowy. Prowa
dzi klasę fletu w PSM l st. w Krośnie Odrzańskim. 
Jest pierwszym flecistą w orkiestrze Filharmonii 
Zielonogórskiej. 

Alina Kubik - pochodzi z Międzyrzecza. Jest 
absolwentką Akademii Muzycznej w Poznaniu w 
klasie kompozycji. Także gra na skrzypcach. W 
czasie studiów dostawała lipzne nagrody i wyróż
nienia. Tworzy muzykę teatralną i filmową,""zosta
ia wydana jej pierwsza autorska płyta. W tej chwili ~ 
z dużym i sukcesami uczy się śpiewu operowego. 

W gotyckim kościele wSkwierzynie muzycy za
częli od Bacha, kompozytora odpowiedniego dla 
miejsca. Suity h-moll pomyślanej jako żart muzycz
n~ -o lżejszym nastroju w porównaniu z oratoria
mi tego kompozytora. Bach służył swoim talentem 
ko~c!ołowi , komponowal zgodnie z kalendarzem 
kosc1elnym. Muzyka lekka,. chociaż klasyczna do 
ostatniego szczegółu. Aria z opery "Orfeusz i Eu
rydyka"- głęboki mezzosopran pani Aliny Kubik i 
dyskretny akompaniament Ludmiły Pawłowskiej. 
Nast_ę~na aria J. S. Bacha, w tłumaczeniu - Przy
go_tuJ s1ę Syjonie. Muzycy - flet Rafał Jędrzejew
S~I , fortepian Ludmila Pawłowska i mezzosopran 
Ahna Kubik. Akustyka w kościele przybliża nas o te 
3~0 lat do Bacha. Flet tutaj wspaniale brzmi. Anto
nlego ~.vorzaka "Humoreska", inne utwory. Krótki 
przekraj przez historię muzyki. Jacques Offenbach 
-Operetka. Aria- piękny głos pani Aliny. l Mercan
~~nte -pan. R~fał ~ędrzejewski w swoim żywiole. 
. awurowo 1 p1ękme. Pan Rafał posiada w swo
Im repertuarze jeszcze kilka takich szczególnych 
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Spędź WAKACJE z 
01 .08.2011 r. /poniedziałek/ Placza MOK Warsztaty kuglarskie Uczestnicy w wieku od 10 lat 

godz. 10:00-14:00 i capoeira WSTĘPWOLNY 

l 
02.08.2011 r. /wtorek/ Plac za MOK Warsztaty kuglarskie Uczestnicy w wieku od 1 O lat 

godz. 10:00-14:00 i capoeira WSTĘPWOLNY 

03.08.2011 r. /środa/ Podzamcze Pokaz uczestników Prezentacja umiejętności nabytych w czasie 
godz. 15:00-19:00 Warsztatów kuglarskich warsztatów, WSTĘP WOLNY 

i capoeiry 

i 03.08. 2011r. /środal Filia biblioteczna w Piknik literacki konkurs rysunkowy "Postaci z bajek Jana 
godz. 9:30 - 12:00 Bobowieku z Janem Brzechwą Brzechwy•·; konkurs recytatorski wierszy Jana 

Brzechwy; konkurs piosenki ; zakończenie 
spotkania wspólnym pieczeniem kiełbasek przy 
ognisku. Uczestnicy w wieku od 7 do 10 lat 

04.08.2011r. /czwartekl Biblioteka oddział " Swiat według - przygotowywanie elementów scenografii do Nocy 
godz. 10:00 - 14:00 dla dzieci Dinozaurów" z baśniami pt. .,Noc z T. Rexem" 

- film Pt. "Wyspa Dinozaura" cz. 11 WSTĘP WOLNY 
Wiek: 7 -111at 

i 
05.08.2011r. /piątek/ Plac za MOK Muzyczna zabawa 17:00-19:00 Blok gier i zabaw dla dzieci 
godz.17 :00 - 24:00 z zespołem na żywo 19:00-24:00 Biesiada taneczna dla dorosłych 

l WSTĘPWOLNY 

06.08.2011r. /sobota/ Kino Maraton Filmowy - 2 tytuły filmów 
godz. 19:00 "Kino Na Obcasach" - możliwość zakupienia biletu na pojedynczy seans 

lub karnetu 
08.08 . 2011r./poniedziałekl Pracownia Warsztaty plastyczne - zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 lat 

godz. 11:00- 13:00 plastyczna MOK pt. Ind iański pióropusz wzwyż 
WSTĘPWOLNY 

09.08.2011r. /wtorek/ Pracownia Warsztaty plastyczne - zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 lat 
godz. 11:00-13:00 plastyczna MOK pt. Indiański pióropusz wzwyż 

WSTĘPWOLNY 

10.08. 2011r./środal Pracownia Warsztaty plastyczne - zajęc ia dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 lat 

l 
godz. 11:00- 13:00 plastyczna MOK pt. Indiański pióropusz wzwyż 

WSTĘPWOLNY 

l 11.08.2011r. /czwartekl Nowy Jaromierz Wycieczka do .. Wioski - zwiedzanie wioski z przewodnikiem 
l godz. 8:00 - 16:00 Indiańskiej" - strzelanie z łuku 
l - malowanie twarzy 

l 
- nauka indiańskich tańców i pieśni 
- indiański tor przeszkód 
Koszt: 
- transport MOK 
- bilet wstępu, ubezpieczenie, posiłek - opłata 

uczestników 
Informacje o zapisach, zasadach i kosztach 
wyjazdu na stronie www.mokm iedzl(rzecz.QI 
WIEK 9-13 LAT 

12.08. 2011r. /piątekl Placza MOK Muzyczna zabawa 17:00 - 19:00 Blok gier i zabaw dla dzieci 
godz. 17:00- 24:00 z zespołem na żywo 19:00-24:00 Biesiada taneczna dla dorosłych 

WSTĘPWOLNY 

16.08.2011r. /wtorek/ Sala kameralna Warsztaty tańca - zajęcia prowadzone w grupach wiekowych 
g. 11 :00 -12:15 dzieci 7 -10 lat MOK towarzyskiego WSTĘPWOLNY 
g.12:15 -1 3:30 młodzież 11-14 

lat 
17.08 .2011r. /środal Sala kameralna Warsztaty tańca - zajęcia prowadzone w grupach wiekowych 

g.11 :00 -12:15 dzieci 7 -10 lat MOK towarzyskiego Wstępwolny 
g. 12:15-13:30 młodzież 11-14 

lat 
18.08.2011r. lczwartekl Sala kameralna Warsztaty tańca - zajęcia prowadzone w grupach wiekowych 

g. 11:00-12:15 dzieci 7 -1 0 lat MOK towarzyskiego WSTĘPWOLNY 
g. 12:15-13:30 młodzież 11-14 

lat 
18/19.08.2011 r. MOK Noc z Baśniami pt. - zajęcia literackie i sportowe 

/czwartek/piątek/ godz. 19:00 .,NOC Z T. REXEM" - nocne zwiedzanie obiektu 
- seans filmowy z Dinozaurem WSTĘP WOLNY 
WIEK 8- 12 LAT 

l 
19 .08 .2011r./piątekl Placza MOK Muzyczna zabawa 17:00 -19:00 Blok gier i zabaw dla dzieci 

l 
godz. 17:00-24:00 z zespołem na żywo 19:00 - 24:00 Biesiada taneczna dla dorosłych 

Wstępwolny 

20.08.2011 r. /sobota/ Kino Maraton Filmowy - 2 tytuły filmów 
godz. 19:00 .,Kino z Adrenaliną" - możliwość zakupienia biletu na pojedynczy seans 

lub karnetu 
23.08.2011 r./wtorek! MOK Dzień otwarty MOK - zwiedzanie pomieszczeń, kabiny projekcyjnej kina, 

godz. 12:00-16:00 Wstępwolny 

26.08.-05.09.2011 r. Międzyrzecz i .,Międzynarodowy -grupa polsko-niemiecka młodzieży w wieku od 14 
okolice Plener Plastyczny latwzwyż 

Międzyrzecz 2011 " - 10 dni pracy z wykorzystaniem różnych technik 
malarskich 
- 12 artystów profesjonalnych z całej Polski 
- projekt dofinansowany z Unii Europejskiej 

27.08.2011r. /sobota/ Placza MOK Pożegnanie Lata - koncerty artystów profesjonalnych, blok zabaw , 
konkursów i atrakcje dla dzieci, WSTEP WOLNY 

WIĘCEJ INFORMACJI NA : www.mokuuedzyrzecz.pl 

popisów swoich umiejętno
ś.cL Ten fragment "Koncertu 

·;'e?rMII na flet. .. " jesf zri 
rozpoznawalny, przyjemno~ 
ścią by było posłuchać tego 
flecisty w innych podobnych 
perełkach . 

Zapraszamy muzyków 
ponownie. Liczymy na kon
certy, na kontakt z muzy
kąprofesjonalną w wykona-

,niUrtJajlepszych artystów, na 
filharmonię zielonogórską 
i poznańską u nas w Mię
dzyrzeczu. 

Iwona Wróblak 
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Koncerty 
organowe 
- pierwsza 
odsłona 

Alina Kubik, Ludmiła Pawłowska , 
Rafał Jędrzejewski. Mała orkiestra, 
która w tym roku odwiedza kilka, 
oprócz Międzyrzecza, okolicznych 
miejscowości, z repertuarem kon
certowym. Razem oczywiście z or
ganizatorem piątego już koncer
tu organowego Zdzisławem Musia
łem, lokalnym animatorem i twórcą 
nowego rozdziału w historii kultural
nej regionu. Pan Musiał ma na kon
cie organizację dziewięciu corocz
nych koncertów muzyki gitarowej 
(Weekendy Gitarowe) i wspomnia
ne koncerty organowe. Gościli na 
nich w ubiegłych latach znakomici, 
utytułowan i organiści, jako kierow
nik artystyczny umiał przekuć osobi
ste znajomości muzyczne i kontakty 
w konkretne realizacje koncertowe. 

Pogratulować trzeba pracowitości 
i uporu w godnej idei propagowania 
ku ltury muzycznej na bardzo wyso
kim poziomie. Wysiłek pana Musia
ła doceniają muzycy, przyjeżdżając 

chętnie do Międzyrzecza na kon
certy. Teraz, współpracując z panią 
Ludmi łą Pawłowską z Zielonej Góry, 
pan Musiał wychodzi z opłotków 
Międzyrzecza, proponując koncer
ty w okolicznych miejscowościach 
na Ziemi Lubuskiej. Weekendy Gi
tarowe już odbywały się w Pszcze
wie, spotkały się z dużą sympatią 
tamtejszego ośrodka kultury. Po
mysł grania w Przytocznej bardzo 
spodobał się pani Ludmile Pawłow
skiej. Przywiozła ze sobą między
rzeczankę panią Alinę Kubik, bar
dzo zdolną śpiewaczkę, skrzypacz
kę , kompozytorkę. Pani Alina, stu
diując w Poznaniu śpiew operowy, 
już bardzo dużo umie, jej głęboki już 
wykształcony mezzosopran pięknie 
brzmiał w gotyckim kościele w Przy
tocznej. Paniom towarzyszył flecista 
europejskiej miary Rafał Jędrzejew
ski. Owacją na stojąco podziękowa
li słuchacze na wspaniały koncert. 
W Przytocznej koncerty nie są tak 
częste jak w Międzyrzeczu , impre
za na tak wysokim poziomie zosta
ła należycie doceniona przez gospo
darza ks. Sławomira Kupca. Muzy
ka łagodzi obyczaje, jest pierwszym 
stopniem do sacrum, ksiądz z Przy
tocznej wyraził radość i zadowole
nie z inicjatywy pana Musiała i na
szych muzyków zaproszonych przez 
niego. Są plany organizowania na-

Pracownikom firmy PPHU "Niewiadomski ", 
przyjaciołom, którzy uczestniczyli 

w pogrzebie 

mojej ukochanej Mamy 
Marii Niewiadomskiej 

serdeczne podziękowania 
. składa 

syn Wiesław z żonq i dziećmi ~ 

Przyjaciołom, znajomym, sąsiadom 
i byłym pracownikom P. O.M-u, 

którzy uczestniczyli w pogrzebie mojego 

Męża 

Ireneusza Horbanowicza 
serdeczne podziękowania składa 

żona z córkami • 

stępnych koncertów. Kościoły, ze 
względu na swoją akustykę , są wła

ściwym miejscem dla muzyki. Bo
gaty repertuar naszych muzyków 

. pozwala im na różnorodność pro
pozycji muzycznych, są melomani, 
którzy odwiedzają wszystkie kon
certy organowe. Chociaż przyjem
ność sprawia słuchanie wspaniałe
go wykonania Severio Mercadante 
"Koncertu e-moll na flet (i fortepian) 
część 1/l"w wykonaniu pana Rafała 
Jędrzejewskiego po raz drugi i trze
ci, i czwarty- dodam. Zapewniam, 
że za każdym razem doznamy peł

nej satysfakcji , odkrywając nowe 
subtelnośc i i znaczenia. Tak bywa 
z muzyką klasyczną , ze znajomo
ścią rzeczy w dodatku komentowa
ną przez panią Ludmiłę Pawłowską 
z Zielonej Góry. Pani Ludmiła umie 
ciekawie i zajmująco opowiadać o 
kompozytorach i utworach. 

Tegoroczny tercet profesjonal
nych muzyków doskonale spraw
dza się na koncertach organowych . 
Zagrali J. S. Bacha, króla organów 
bez względu na narodowość "AIIe
mande z Partity a-moll na flet solo 
BWV 1013"- Rafał Jędrzejewski i 
" Suitę h-moll: Polonaise, Double, 
Menuet, Badinerie" - żart muzycz
ny przeznaczony dla sal koncerto
wych, muzyczne opowieści Jędrze
jewski uczuciach - Rafał Jędrzejew

ski- flet i Ludmiła Pawłowska- kla
wesynowy dźwięk organów na for
tepianie. G. F. Handel, kompozytor 

oper: - Aria "Ritorna o dolce amo
re" z opery "Otton"- Alina Kubik
mocny mezzosopran, Rafał Jędrze
jewski - flet i Ludmiła Pawłowska
fortepian. J. S. Bach- Aria "Bereite 
d ich Zion" z Weihnachts Oratorium 
BWV 248 - Alina Kubik - mezzo
sopran, Rafał Jędrzejewski - flet i 
Ludmiła Pawłowska- fortepian. Ju
les Massenet - "Medytacja z ope
ry "Tha s", utwór niezwykły, prze
bój muzyki klasycznej na świecie. 
Eva deii'Aque - "Jaskółka"- Rafał 
Jędrzejewski - flet i Ludmiła Paw
łowska -fortepian. Ptasie nuty fle
tu, opowieść o ptakach i ich gawo
rzeniu. Zagrano też po raz pierwszy 
utwór pana Zdzisława Musiała "Wie
czorne divertimento". Sentymental
ne i nostalgiczne, ciekawie brzmi na 
flet. Następnie usłyszeliśmy Camil
le Saint - Saens -"Łabędź" z Kar· 
nawału Zwierząt, piękno wielkiego 
ptaka, jego lekkość, gracja. Edwar· 
da Legara- "Salut d'amour" i wspo
mnianą perełkę wirtuozerię na flet
"Koncert e-moll na flet część III"
Rafał Jędrzejewski. Kaskada dźwię
ków wydobywanych przez mistrza o 
niezwykłej barwie. 

Na koniec wyklaskany przez słu
chaczy bis "Ale Maria" autorów J. S. 
Bach - Counot. Wrócimy jeszcze 
do Przytocznej, z artystami, k~óry~ 
bardzo spodobał się klimat św1ątym 
i publiczność, tak żywo reagująca. 

Iwona Wróblak 

Z grona osób niepełnosprawnych naszego miasta 
odeszła nasza koleżanka 

HALINKA KUSIK 
Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy tę wiadomość 

CZEŚĆ JEJ PAMIĘCII 

Eugeniusz i Krystyna Luc 
oraz przyjaciele z byłego Stowarzyszenia 

Osób Niepełnosprawnych Narządu ~ 
Ruchu "ARKA" 
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• diagnostyka i naprawa fizycznych uszkodzeń 
komputera • laptopy i stacjonarne 

• serwis komputerowy na miejscu, z możliwością 
dostawy komputera pod wskazany adres 

• projektowanie stron www, portali internetowych 
• odzyskiwanie utraconych danych 

66-300 Międzyrzecz 
ui.Staszica l 

kom. 501 546 630 

• projektowanie, modernizacja oraz tworzenie 
lokalnych sieci komputerowych, bezprzewodowych 

Usługi i serwis na telefon z dojazdem do klienta 

Serwis RTV "Dom Rzemiosła" 
ul.30-go Stycznia 39 

te/. 95-742-2287 
Pn - Pt 9, 00 - 17, 00 ; przerwa 15, 00 - 16,00 

Sobota 9, 00 - 13,00 
Środa: nieczynne (praca w terenie) 
Aktualności : www. tvserwis.prv.pl 

e układanie glazury 
• montaż regipsów (klej i stelaż) 

e szpachlowanie, tynkowanie, malowanie 
• układanie paneli podłogowych 

e wymiana drzwi i okien 
e dacieplenia budynków 
e budownictwo od A do Z 

BIURO PROJEKTOWO • USŁUGOWE 
Inz. Wojciech GÓRZNY 

* Projekty budowlane i technologiczne 
t Modernizacja i rozb11dowa budynków istniej~cych 
*Nadzór i kierowanie robotami budowlanymi 

Os.Gen.Sikorskiego 9 
66-300 Międzyrzecz 

(0-95) 742 92 os 

DGradztwo tecbniczne * 
Wyceny i kosztorysy t 

Opinie techaiane 

SPRZEDAŻ "PROJEKTÓW GOTOWYCH" 

Zarząd Cmentarzy Komunalnych Gminy Międzyrzecz 

ProductsP.H.u. z.P.chr. 

USŁUGI 
CMENTARNEIPOGRZEBOWE 

66-300 Międzyrzecz, ul. Konstytucji 3-go Maja 35 
tel. {95) 742 82 85, 606 837 843 (czynny całą dobę) 

l 
NASZA FIRMA OFERUJE: 

* kompleksową organizację pogrzebów 

eJ., ,, '\ •0~ ..... ·. ~ transport karawanem (kraj i zagranica) 
\:~;~~r.,~ 1 *budowę grobowców 
~·~ * sprzedaż trumien, odzieży i wieńców 

PRYWA,.IIY GABIIIE,. 
\~ S,.ONA,.OLOGICZIIY 

Wizabela i Konrad Ziarkowscy 
Międzyrzecz, ul. Wybudowanie l B/2 

(Stomatologia Estetyczna, stomatologia dziecięca , 

leczenie protetyczne, cyfrowe rtg zębów) 

Rejestracja osobiście, 

tel. 605 435 6261ub 515 282 802 

tel. (95) 741 22 57 lub 606 827 525 

WIEKRA 
Ełiza Baranowska 

wymiana zamków 

O Fachowość 

O Profesjonalizm 
Zapraszamy 

Międzyrzecz, ul. Świerczewskiego 8 
DOM HANDLOWY (parter) 

Pn - Pt l 0:00 - 17:00 ; Sobota l 0:00 - 13:00 

tel. (95) 741 18 88 

JAZDA ZA GROSZE! 
Montaż instalacji LPG 

ul. Zawadzkiego 71, 66-300 Międzyrzecz 

FIRMA 
w Międzyrzeczu 

ROK ZAŁOZENIA 1988 
mgr inż . Marek Grześkowiak 

POLECA: 
• budowa i remonty budynków 
• kierowanie i nadzór robotami budowlanymi 
• projektowanie i adaptacja projektów budowlanych 
• wyceny, kosztorys i opinie techniczne 
• okresowe przeglądy obiektów budowlanych (roczne, pięcioletnie) 

KONTAKT: tel. (95) 741 26 01, kom. 502 274 580 
lub e-mail: margpol@o2.pl www.margpol.pl 
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Gala pożegnalna absolu;entÓUJ Giinnazjuin nr 2 
Hymn Polski, hymn Szkoły. Zostaje wciągnięta Fla

ga narodowa. Dyrektor Gimnazjum nr 2 im. Adama 
Mickiewicza Krzysztof Marzec - ukończyliście bar
dzo dobre gimnazjum. Tak jak w poprzednim roku, 
również w tym wielu uczniów uzyskało dobre i bar
dzo dobre wyniki w nauce. Najlepszym absolwentem 
szkoły, rocznik 2010/2011 , jest Łukasz Gebuza, naj
lepszym sportowcem - Oliwia Łuczkowiec. Sztan
dar Szkoły został przekazany najlepszym uczniom 
z klas drugich. 

czą, opiekę i miłość . Za życzliwość i wsparcie w po
konywaniu trudniejszych chwil. Jak powiedziała pani 
Ewa Franków, ziarno siewne wrzucone do żyznej gle
by jest przebogatą tajemnicą , z obietnicą zrodzoną 
z wiary, że wyrośnie na kłos, kiedy stworzy mu się 
ku temu warunki. 

W imieniu Rady Rodziców podziękowano za 31ata 
opieki nad dziećmi. Ważny okres, kiedy młody czło
wiek dokonuje pierwszych wyborów, nabywa nawyku 
odpowiedzialności i ambicji nie przekraczania pew
nych granic etycznych. Podziękowano wychowaw
com i nauczycielom za ich trud i wysiłek. Burmistrz 
Agnieszka Olender mówiła o wartościach moralnych, 
które wpojone procentować będą w późniejszych la
tach. Ewa Bączkowska z Kuratorium jeszcze raz po
gratulowała wysokich wyników w nauce, powiedziała 
- mamy wspaniałą młodzież. 

W części artystycznej przygotowano pastisze, któ. 
rych inspiracją były popularne seriale. Zycie szkolnt 
jest nowelą, której nigdy nie jest dosyć, chociaż w 
banalności też może być ukryty sens. A co ma ple. 
caku uczeń- niekoniecznie fascynującą przygodę z 
wiedzą , być może banał wkuwania zbędnych faktów 
potrzebnych do szkolnej noty ... Wyzwania współcze
sne. Jak rozmawia dawny rycerz z rapperem, czy ma 
o czym ... Młodzi ludzie słuchają rappu, nie ma wtyn{ 
nic niedobrego. Klasyka dzisiaj, czym jest literatuł'ł' 
klasyczna. Mickiewiczowskie "Dziady"- bezgrzeszor 
prymus także dzisiaj może nie dostąpić pośmiertne
go ukojenia. Klasyka jest ponadczasowa, zmieniai\ 
się tylko dekoracje ... By wiedza się utrwaliła, cza~ 
mi warto jest "nie wzdychać- nie płakać", kiedy 
stawi się szkolne podręczniki. Wakacje właśnie 
rozpoczęły, czas zasłużonego odpoczynku, któr 
zresztą życzą im życzymy. 

Uczniowie Szkoły brali udział w licznych konkur
sach przedmiotowych, sportowych i innych. Najlep
si z nich spotkali się w finałach wojewódzkich, uzy
skując tytuł laureata lub finalisty. Gimnazjum otrzy
mało tytuł "Szkoły Odkrywców Talentów". W czasie 
gali pożegnalnej wychowawcy i nauczyciele wręczyli 
uczniom pamiątkowe dyplomy i nagrody. 

Każdy z uczniów otrzymał pamiątkowy Certyfikat 
ukończenia Gimnazjum nr 2 im. Adama Mickiewi
cza. Poznaliśmy wychowawców trzecich klas. Jak 
to bywa na galach pożegnalnych , listy gratulacyj
ne dostali także rodzice. l kwiatka od swoich dzieci. 
Symboliczne podziękowanie za pracę wychowaw-

Każda z klas trzecich przygotowała prezentację 
multimedialną. W formie krótkiego filmiku obrazki z 
życia klasowego, zabawne scenki rodzajowe z dow
cipnymi komentarzami. Pomysł na kształcenie wy
obraźni, opowieść o uczniach i szkole, cenna pa
miątka na dalsze lata. 

Na koniec wysłuchaliśmy, już na poważnie, re 
tacji "Ody do młodości " wykonanej przez jednego 
uczniów. l jeszcze raz najlepszych życzeń od dyr 
tora Szkoły Krzysztofa Marca. 

Pocztówka 
z wakacji 

Wakacje, okres odpoczynku 
od pracy, stresów, oderwania się 
od spraw codziennych, dołado
wania wewnętrznych akumulato
rów. Część z nas spędza je w kra
ju, odwiedzając ciekawe zakątki , 
których u nas przecież nie brakuje. 
Ale wśród nas są również i tacy, i 
jest ich coraz więcej, którzy pragną 
spędzić te chwile w obcych krajach. 
Biura turystyczne kuszą nas cieka
wymi, coraz bardziej dostępnymi dla 
przeciętnego Kowalskiego oferta
mi wycieczek, nie brakuje też osób, 
które zwiedzają odległe miejsca na 
własną rękę. Biorąc pod uwagę za
równo jednych jak i drugich, nie ule
ga wątpliwości fakt, iż konieczno
ścią jest znajomość języka obcego. 

-t'' __ , ,-:::C"'~';:-:., . iY:ł'łź! 
O ile prostszym·' jest zameidowam wym•. a]ącyml ~z. u e 1a ursu ję-
się w hotelu, robienie zakupów, py- zy.kowego są: podniesienie kwaliti-
tanie o 'IV/aściwądrogę, z.~~awiaQi~ ii ka?it 'r~ ... ryn~ll, pracy, potwierd:one 
obiadu w restauracji, czygRupowa!;;,· certyfikatem ukończenia kursu wla-
nie biletów ·kolejowych, gdy potrafi: ściwym dla danego poziomu zaawan
my posługiwać się języki~ll] .. obcyrv·;:, sowąpia język~vveg0, z~ąlezienie .~o
Wyobraźmy sobie sytuację;1 w któr~J . brze : płatnej pracy za g·ranicą, ho
zwraca się do nas pracownik recep- zumienie piosenek ~nglojęzycznych 
cji hotelowej w ·języku ą~9ielskif!;1.,; ..... wyko~awców •. ,~ożliwo~ć oglądania 
a my jedyne co możemy ·zrobić tó' ' filmóW: seriali i programów telewizyj
spuszczenie wzroku i wpatrywanie nych oraz czytania książek w wersji 
się w podłogę lub szuka .. ~!e pomp.:1;ii orygj~alnej. Parniętaj my, że językiem 
cy w otoczeniu. To, co czujemy wte:v angielskim jakb językiem ojczystym 
dy, to wstyd, zażenowanie, żal spo- porozumiewa się co najmniej 610 mi
wodowapy niewy~orzystaf1.iem szą~;) < lion~~ .?sób n~~ałym śvviede. Wielo
sy na nauczenie się języka obcego·. · krotnie więcej ;osób zna ten język na 
Można jednak temu zaradzić. Wystar- poziomie komunikatywnym. Bardzo 
czy wziąć się w ~arść i ~gwiedzięg · szypko zasłużył na micmo łaciny XX 
sobie, że przyszedł czas na pozytyw> wiekt1. ·· Dziś, w XXI w. przyszedł naj-
ne zmiany, na rozwinięcie tej nowej, wyższy czas, by dołączyć do grona 
pożytecznej umiejętności. ~amo po~ osóg1,:~~óre gq!ozumieją i się nim po-
sługiwanie się językiem w przedsta+: sługują : DlategO zachęcam wszyst-
wionych powyżej sytuacjach nie jest kich zainteresowanych, dzieci, mło-
jedynym profitem. Kolejny · atutami dzież · ch, do apisania się 

.jj~~~~łłii dti.~llł 

na dogodny dla siebie kurs językow~ 
zarówno języka angielskiego jak i nie 
mieckiego, do szkoły języków obcyc 
- English School, mieszczącej się 
Międzyrzeczu przy ul. Garncarskie 
12. Na nadchodzący rok szkolny za 
pi su można dokonać w sekretariaci 
naszej placówki, po uprzednim kan 
takcie telefonicznym pod numere 
tel. 511 126 400. Zapisy rozpoczyna 
my 12 sierpnia, dla osób, które zapi 
szą się do końca sierpnia przewiduje 
my atrakcyjne rabaty. Do współprac 
zachęcamy również firmy oraz insty 
tucje z terenu Międzyrzecza i okolic 
Więcej informacji uzyskać można n 
stronie internetowej szkoły: www 
engschool.pl oraz pod wskazany 
wyżej numerem telefonu. Korzystają 
z okazji, życzymy wszystkim czytelni 
kom udanego wypoczynku. 

Święto Brygady 
Zespół ,,Dihanda'' 

Inspiracje kulturą środkowego wschodu, albo stylizowania się na taką. 
Jest teraz moda na melodykę, która odbiega od tradycyjnej zachodnioeuro

pejskiej skali muzycznej. Mieści się jakby pośrodku , pomiędzy nutami, szuka sił 
nowych brzmień. Echo być może dalekich pustyń oddających rytm życia naszych 
przodków, w każdym razie wszystko jest bardzo melodyjne, łatwo wpada w ucho. 

Brzmią i pobrzmiewają burany stepów kaukaskich, cygańskich rytmów da· 
lekich wędrówek po świecie. Nigdy niekończącego się horyzontu. Palmy eg~o· 
tycznego Jordanu, gorących pustyń, gdzie życie i muzyka piaszczystych d1un 
tworzą nowy rodzaj czasu. Nowej religii wszechobejmującego egzystencję~
solutu, gdzie role muszą być ściśle podzielone, bo tego wymaga surowy kraJO· 
braz. Tematyka jest uniwersalna- tęsknota młodej dziewczyny za spełnieniem, 
za miłością. Kobiecy pierwiastek w bezmiernym ogromie pustyń czasu i prze
strzeni. Zespół czerpie też z ludowości naszej rodzimej, wyciąga z niej ludycz· 
ność, jądro folkloru , bez cepeliady, bardzo ciekawe. 

Deszczowe w tym roku jest Święto Brygady, dlatego z parku przy budynku 
zostało przeniesione do wnętrza Klubu Wojskowego. Dla dzieci były gry i za
bawy, dla dorosłych koncerty. Grały dwa bardzo dobre zespoły: Międzyrzecki 
Chór Kameralny pod batutą Wojciecha Witkowskiego i nasza Orkiestra Dęta 
pod kierownictwem Aleksandra Judka. Satysfakcjonujący jak zawsze koncert 

. z udziałem profesjonalnych zespołów, którymi nasze miasto może się szczycić. 
Tego dnia mogliśmy gościć w Klubie także bardzo dobry niszowy zespół "Di

kanda" ze Szczecina. Za zachodnią granicą już o nim słychać , w Międzyrzeczu 
był po raz pierwszy. Jak powiedziała kierowniczka Klubu Wiesława Murawska, 
zespół gra muzykę bardzo swoistą, wracającą do korzeni, to ogólnoświatowa 
tendencja szukająca inspiracji bardzo głęboko w kulturze. 

Kontrabas, skrzypce, gitara klasyczna, akordeon. l trzy dobre głosy kobiece. 

Niebanalny koncert, jaki zdarza się często w Klubie Wojskowym, gdzie ~uzy· 
ka ambitniejsza ma zawsze otwarte drzwi, jest mile widziana przez kierowniczkę 
Klubu i oczekiwana przez publiczność . 

Iwona Wróblalfl 
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Nie zdobyty tym razem Zamek nasz .... 
1 byla bitwa, z mnóstwem ryce

rzy, ktorym ~i,aloglowy przed wielkimi 
szrankami m1od w dzbankach podawa
ły piwo czy wodę dobrą, aby w upa
le' sily mężowie zachowali , do chwały 
rodu przyczyniając się, i do obrony gro
du naszego między rzekami leżącego . 
Huku z bombard bylo dość, sześć ich 
stało przed mostem (onegdaj) zwodzo
nym, a~ gorące pow!et~ze ?wiewało 
gawiedz patrzącą , ktoreJ duzo onego 
sobotniego popoludnia zebrało się na 
dziedzińcu zamkowym. 

Gdy bitewna pieśń epos o chwale i 
krwi z bastej i rozbrzm iewała "bo wszy-

. scy mężni pójdą razem z nami", życie 
podgrodzia toczyło się jak co dzień. 
Pod namiotami rozbitymi na dziedziń
cu przy ognisku kawę arabską w tygiel
kach parzyła niewiasta czeska, z cyna
monem, kardamonem, imbirem, bar
dzo słodką wonną i gorącą dla znacz
niejszych i chmościów. Mężatki i pan
ny w sukniach, z podwikami na szyji , 
z paskami u boku z sakwą krzątały się 
przy ognisku, strawę szykując na bie
siadę wieczorną. Rycerze kurty herbo
we nakłada li na świetne swoje zbroje 
a giermkowie pomagali im w tym waż
nym zajęci u, po czym z synami swymi 
rycerze rozprawiali, też ubranymi god
nie i sposob iącymi się w przyszłości do 
równie chwalebnych czynów. 

Mieczów i zbroi u nas w Między
rzeczu był dostatek tego dnia. Nie tyl
ko rycerze chodzili w błyszczących 
zbrojach na przyszywanice nałożo
nych, kupić można było dla dziatwy 

małe tarcze i mieczyki, a łu ki też i ku
sze, stroje przeróżne książęce i kró
lewskie, też chleb z piekarni przaśny 
(Chłopska Masarnia Wiejska Piekar
nia Bukowina Bobrzańska). Kiedy j uż 
kupili wszyscy zagrzmiał Zamek strza
łem z armaty, przypomniał o dawnych 
swych dziejach. O bujnym życiu , krwi 
przelewanej tu, w warowni nadgranicz
nej często , i emocjach ludzkich zaklę
tych na zawsze w starych cegłach , w 
które wsiąkły jak w oko czasu, trwają
ce w eonach chwil. Ciężko brzmiały na 
dziedzińcu zamkowym kroki zbrojnych, 
wymaszerowała jak ongiś w 1474 r. , w 
niespokojnym czasie po krzyżackich 
wojnach dopiero co wygasłych , dru
żyna wojów, w przyłbicach spuszczo
nych, w zbrojach lśniących w słońcu. 
Węgierski najeźdźca podszedł pod 
grube mury, sławetne Czarne Diabły, 
spustoszenie, śmierc i żałobę czynią

ce wtedy na połaciach wielkopolskiego 
kraju. Zapoyla może był między nimi, 
okrutny namiestnik swego króla Ma
cieja Korwina Czarnym Krukiem zwa
nego, w każdym razie na przeciw nim 
wyruszyła druga drużyna, obrońcy na
szego grodu, kolorowo ubrani rycerze 
z godłami rodów okolicznych i pierw
sza potyczka między nimi była. Pa
trzyli na to dzisiejsi międzyrzeczan ie , 
praszczurów swoich widząc, ukonten
towani, że ich z bliska mogą oglądać 
do woli. Jak posąg stoi rycerz dumnie 
sztandar grodu dzierżąc , by wszyscy 
widzieli, kto jest mężny i dzielny i cze
ka na podstępnego wroga. Albowiem 

"-'"'·a~~~llU Gorzów Wlkp. -Między 
~;i,z.~ą(te~, 21 lipca, w Trzebiszewie rozpoczęła się bu 

p~esoweJ $3 na odcinku Gorzów Wlkp. - Międzyrzecz. UmniA/11' "''"' 

ptsane w połowie czerwca. 
Podstawowy zakres zadania obejmuje budowę m.in. 
- budo~ę dwóch jezdni o dwóch pasach ruchu, poprowadzonych 
wym siadem, 

·· budowę dwóch węzłów drogowych "Skwierzyna Zachód" i 
na Południe" 

- ~u_dowę pon~d 40 obiektów mostowych, w tym most nad Obrą, przej-
scla dla zwierząt i wiadukty drogowe, , 

-budowę odcinka obwodnicy Skwierzyny (położonego poza projektow~~ 
ną drogą S3, pozwalającego na korzystanie z obwodnicy w relacji Ko
strzyn l Gorzów Wlkp. -Poznań , tj. w korytarzu dróg krajowych nr 22 i 
nr 24 Kostrzyn - Skwierzyna- Poznań) , 

· budowę dwóch par Miejsc Obsług i Podróżnych (MOPów), 
- budowę urządzeń ochrony środowiska oraz urządzeń bezpiec:źertst 
ruchu drogowego. 

Wzdłuż drogi powstaną liczne, dodatkowe drogi lokalne, 
udowy oraz do gruntów rolnych i leśnych. W 

również budowę obwodu utrzymania d 
uzbrojenia terenu, w tym przebudowę 

nikt, jak mówi dziejopis, tej nocy przed 
szturmem oka nie zmrużył czekając , 

tamta bezsenność i dzisiaj wisiała w 
powietrzu napięciem i oczekiwaniem, 
lekcją historii najbardziej skuteczną, 
żywą jak ludzie, którzy własnym kosz
tem szyją stroje, robią tarcze i miecze, 
z szacunku dla historii. 

Bogurodzica zabrzmiała , bo Mazur
ka jeszcze wtedy nie było , gromkim 
głosem , wtórował jej szczęk mieczy 
i świst strzał pierzastych, na moście 
rozgorzały zażarte walki na śmierć , i 
nikt nie wierzył w klęskę zapisaną już 
w Historii. Nie stała się też zamysłem 
autorów scenariusza, chociaż prawdę 
wszyscy znają . Padali rycerze i obroń 
cy, dymu było dużo i swądu prochu. l 
Pochód szedł za chwilę , wszystkich 

postaci, ktore dawno umarły, choć byc 
może nie całkiem , uczestników Dnia, 
kiedy Zamek przypomniał o sobie. 

Trzy dni gościliśmy rycerzy z Lesz
na, Gostynia, Płocka , Brwinowa, Kra
kowa, Szczecina, z Trampe pod Berli
nem w Niemczech i naszych oczywi
ście międzyrzeckich wojów. Mieszkali 
na dziedzincu zamkowym, zabawiali 
nas licznymi konkursami, pokazami 
walk, odpowiadali na pytania. Wielki 
piknik historyczny. Wielkie podzięko
wania dla naszego Bractwa Rycerzy 
Ziemi Międzyrzeckiej za zorganizo
wanie imprezy. 

Iwona Wróblak 
Fot. A. Anuszewski 
Fotoreportaż na str. 22 

Wszystkim , Krwiodawcom, którzy oddali krew, 
· ratując czyjeś zdrowie i życie bardzo dziękujemy w imieniu 
tych, którym,'pomogli. 

W okresie wakacji, kiedy zapotrzebowanie na krew bardzo wzra
sta, to szczególnie cenny dar. Prosimy osoby, które mogą i chcą 
oddać krew o zgłoszenie się do Punktu Honorowego Krwiodaw
stwa w Międzyrzeczu . 
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, . 29 c~erwca ~r. brygada rozpoczęła wcielanie pierwszych żołnierzy, którzy 
~w~czen~e rotacy!ne Narodowych Sil Rezerwowych. Większość żołnierzy oao1vw~ai::~""' 
cw1czema NSA liczy n~ po?pisanie kontraktu na służbę zaWodową. ··~ Młodzi 
p~zy~h~dzą na szkolema m~ tylk? po to, aby sprawdzić siebie i swoje możliwości 
rown~ez po to a.by stwo~zyc sobte szanse na służbę zawodową. 1~ Wie/kopo/s~ 
ąa?~ zn:echamzow_ana ,1est doskonałym przykładem tego, że szanse na służbę 
j? t jest t~h coraz wtęce~ - podk~eśla pe~nią.~y obo~i~zki sz~fa sztabu brygady, 
n~~z Gajek. - W ostatmm czaste podptsaltsmy osm10krotme większą liczbę Komrak~~: 
mz ~~zed d~~~a. miesiącaf!1i. ~zkolenia, któr~ .realiz~jemy i liczba, osób, które je 
czyłysprawtają, ze coraz wtęcej młodych ludzt jest zamteresowana służbą w naszej~ 
nostce- dodał ppłk Gajek. 

9fensywa .w Ghazni 
Polskie Siły Zadaniowe prowadzą nieustannie intensywne działania 

cyj~~ w_prowincji Ghaz~L Każdego dnia w rejonach odpowiedzialności zgrUDi."~i' 
waą .;POJowych •;,Alfa" i ,,Bravo" dochodzi do wymiany ognia z reDelistntatmt 
ostatnim tylko tygodniu Polacy przechwycili m.in.: ponad 500 
produkcji materiałów wybuchowych, kilkaset sztuk amunicji wielkolkalilbro1qL~~· 
12 i~prowizo~anych ładunków wybuchowych lED oraz urząd,ze 
iąc~ łączność przeciwnika. Zatrzymano również kilkunastu pocfej 
łalność terrorystyczną. 

~kute~zno§gją wykazali się również żołnierze Zgrupowania Sil Specjalnych; którzy zti. 
~wldow.ah magazyn na śr~dki walki, w którym znajdowało się 11, gotowych do podłożenia 
1mprow1zowanych ladunkow wybuchowych (lED). 17 czerwca, podczas wspólnego patro
luzAfgańskimi Siłami Bezpieczeństwa polscy "specjalsi" w jednej ze skrytek rebeliantów 
odnaleźli pociski artyleryjskie oraz kilkanaście min pułapek, w tym 3 czterdziestokilogra· 
mowe lED. Działania polskich Wojsk Specjalnych wspierali saperzy z Grupy Inżynieryj
nej ZBA i przedstaw~ciele Służby Kontrwywiadu Wojskowego (SKW). Dzień wcześn~ 
~6 c~~rwca, na tere~1e dystryktu Khwajah Omari, w ramach prowadzonych działań przfłł: 
zolmerzy ZBA, przeJęto około 800 sztuk amunicji kalibru 12,7 mm. Informacje o pmt: 
chowywaniu pocisków zdobyła w trakcie działalności operacyjno-rozpoznawczej SKW. 

Kompleksowe działanie żołnierzyWojsk Specjalnych, we współdziałaniu z afgańskil'ni: 
silami bezpieczeństwa , Służbą Wywiadu Wojskowego (SWW) i wsparciu śmigłowców t 
Samodzielnej Grupy Powietrzno - Szturmowej doprowadziło do zlikwidowania w dystryk
cie graniczącym z miastem Ghazni skrytki, w której znaleziono m.in. 350 kg składników 
do prqdukcji materiałów wybuchowych, karabiny oraz lED. Obiekt wskazany przez ofice
rów SWW był bardzo dobrze chroniony. Podczas podejścia do niego wywiązała się wal
ka z rebeliantami. Po krótkiej wymianie ognia, polsko-afgańska grupa żołnierzy przeję
ła inicjatywę. W tym samym czasie, w ramach operacji pod kryptonimem "Red Storm•, 
żołnierze Zgrupowania Bojowego "Alfa" przechwycili w dystryktach Waghez i Zana Khan 
2 "reapeter'y" - urządzenia wspomagające skuteczność środków łączności używanych 
prze~ rebeliantów do komunikowania się między sobą. 

Po raz kolejny bardzo skuteczne okazały się również środki rozpoznania, jakimi dys
ponują żołnierze Polskich Sil Zadaniowych w Afganistanie. Dzięki nim, 7 c1erwca br. op& 
rator systemu zaobserwował 6 rebeliantów podkładających lED. Po dokonaniu pozytyw· 
nej identyfikacji'celów we wskazany region wezwano wsparcie z powietrza. W wyniku 
wymiany ognia poległo 4 terrorystów. Tym samym udało się zapobiec podłożeniu miny 
pułapki. Podobny scenariusz miało zdarzenie z 16 czerwca, kiedy to działania operacyj
ne Polaków w dystrykcie Waghez obserwowała grupa podejrzanych osób. We wskaza
ny region natychmiast zostały wysłane powietrzne siły szybkiego reagowania w składzie 
pododdziału Wojsk Specjalnych we wsparciu śmigłowców z SGPSz. Po dotarciu w miej· 
sce, gdzie wykryto obserwatorów, aresztowano 13 osób podejrzanych o działalność ter
rorystyczną oraz przechwycono 300 kg środków do produkcji materiałów wybuchowych. 

Od kwietnia br. Polacy przechwycili 1,5 tony materiałów wybuchowych, duże ilości kom
ponentów do produkcji lED, ponad 150 rakiet, pocisków artyleryjskich i granatów różnego 
rodzaju, kilkadziesiąt egzemplarzy broni strzeleckiej oraz setki sztuk amunicji. Ponactto 
unieszkodliwili 671ED oraz zlikwidowali 11 skrytek z uzbrojeniem strzeleckim i amunicją. 
Podczas prowadzonych działań zatrzymano ponad 120 rebeliantów. 20 terrorystów zo
stało rannych , a w walce poległo kolejnych 65. 

IX zmiana Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie, to w głównej mierze 
żołnierze z 17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej, wchodzącej w skład 11. Dywl· 
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.. Kawalerii Pan2ernej. Q.o,operacjiwramach Mię9zyn •· • ·. · ·• .. .. · Węparcia Bezpte
z~eństwa ISAF w Afg?n ię~?~ie ~ostały '('IYq~i_e.!p.n~ .. przędę V"9ZY$*i~ siiX z} .. B~t~lignu 
c. choty zmotoryzow-.anej Zt.eml RzeszpwskleJ (1: bpzrnotZRz) z Międzyrzecza 1 7. Ba
PI~onu Strzelców Konnych Wielkopqlskicr ą. bS~W) ... ~ ~ędrzyna. Pozostale elem~nty 
ta ~pelniają : żandarmeria Wojskowa, 25. Brygada K~waleri i Powietrznej, 49. Pulk Smi
u~owców Bojowych, 1 .. Brzeska BrygadaSap~ró~, Centralna .Grupa Wsparcia ~sp?łpra
g cywilno Wojskowej, Centr?lna Grupa Dz 1ałan Psycholog1cznych, 9. Warmmsk1 Pulk 
~ozpoznawczy oraz .. inn.e jeq~ostkLSil Zbroj_nych J1P. Oprócz_ Polskich Sil Zada~ioyv_ych 
w pKW Afganist~n pelmą słuzb~ .~onnąndps1_z .. 1 .. : .. E~I~u Sp~cjalnego Komand.osow, Je?-
ostki specjalnej GROM, Moręklej Jednostk1pz1~ł?n ~peqalny~h , .Jednostki WsRarc1a 
~owodzen ia i Zabezpieczenia.\AJojsk Spe2jal~ych o~az Dowództwa Wojsk Specjalnych -
tworząc Zgrupowanie Sił Specj~lnych , R.o.qle.~ł~ .dowódcy Sił Specjalny~h ISAF. 

Tekst i foto: mjr Szczepan Głusiczak 

Pokrzyżowali ei·@~Y 
skuteczne działani.aźołriietz.y .. ;ec*~~~ictJt Siił ·· ··2:ę~~~!1h~wJ{C~, 

raz kolejny pokrzy~owały plany rębleli~mt<>w ~~zj~lłajl~c;y,ch 
ostałą im !YQO.~ni~ W VVY!'II~u wąiK~ pp~ę.c;irW!'I.i~ię'lll ~>ol~!gło 
cono prawie tysiąc szt1uk •amiJrm::n <?rą~tw :ykr•ytó 
wizowanych ładu 

Pierwszego driia lipca w g.odzinach nocnych, .operatorzy bezzałogowego środka roz
poznawczego (BSR) z bazy, Qarabagh podczas lotu patrolowego wykryli 6 uzbrojonych 
,kopaczy" próbującysh podłpżyp}ED. ?ę WZQiędu na duże oraz bezpośrednie zagrożenie 
dla operujących '('lterenię pod.oddzialów ~grupow~nia Bojo\Vego "Bravo", żołn ierze wyko
nali procedurę wsparci~ og~iowego i óst~zelali st?nowiska p~zeciwnika z moździerza . W 
wyniku przeprowadzonej akcji, operatorzyBSR potwierdzili trafienie w. cel. 

Z kolei dwa dni wc~eśniej o północy, kilka kilometróvy,na północny zaqhód od bazyWar
rior, zwiadowcy z 1. zespołu ~rupy Rotpoznawczej zlikwidowali skrytkę naśrodki walki. 
W miejscu wskazanynn .przez oficerów Służby KontrwywiaduWojskowego znaleźli : 7 po
cisków do granatników przeciwpancernych, granat moździerzowy . 82 mm oraz 100 sztuk 
amunicji kalibru 12,7 mm, Niedalękorejonu , w którym znaleziono amunicję i środki walki, 
zauważono 6 rebeli,antów przygotowujących miejsce, by podłożyć lED. Kie~y zwiadow
cy zaczęli się do nich zbliżać , przeciwnik zaczął strzelać w ich kierunku. Zółnierze 17. 
Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej od razu odpowiedzieli ogniem. Pod wpływem 
znacznej przewagi polskich żołnierzy rebelianci zerwali kontakt, a w wyniku walki jeden 
z nich został ranny. Poszkodowanemu udzielono pierwszej pomocy i przetransportowano 
do bazy Międzynarodowych Si/Wsparcia Bezpieczeństwa ISAF w Ghazni. 

Skutecznością wykazali się także żandarmi z 4. Operacyjnego Zespołu Doradczo Łącz
nikowego ds. szkolenia policji POML T. Podczas nocnego patrolu wykonywanego w ramach 
operacji pod kryptonimem White Eagle Shadow po głównej drodze Kabul - Kandahar, 
~olacy otrzymali informację z Taktycznego Centrum Operacyjnego z bazy Qarabagh, że 
Jeden z koalicyjnych patroli został zaatakowany w miejscowości Levani Bazar. 4. POMLT 
natychmiast udał się we wskazany rejon, by pomóc kolegom. Niemniej jednak, gdy zbliżali 
się do celu zostali również ostrzelani przez przeciwnika. Zimną krew zachowali tzw. "gun
~erzy", którzy natychmiast po zidentyfikowaniu rebeliantów ostrzelali z broni pokładowej 
Ich stanowiska. Dzięki szybkiej. reakcji żandarmów udało się wyprowadzić zaatakowany 
patrol z zagrożonego terenu. Informacje wywiadowcze potwierdziły, że w wyniku walki 
poległo 4 przestępców, a wśród nich najprawdopodobniej jeden z lokalnych przywódców. 

Ponadto, dzięki informacjom uzyskanym przez żołnierzy 9. Warmińskiego Pułku Roz
poznawczego działającego w ramach S2X, żołnierze Zgrupowania Sił Specjalnych prze
?hwycili dużą skrytkę na amunicję w dystrykcie Andar. W wyniku podjętych działań prze- · 
Jęto i zniszczono prawie 800 sztuk amunicji kalibru 14,5 mm i 12,7 mm. 
. Ponieważ największe zagrożenie dla żołnierzy działających w terenie stanowią impro

Wizowane ładunki wybuchowe, to każde odnalezienie i zniszczenie przygotowanego lED 
stanowi wielki sukces i wpływa na poprawę bezpieczeństwa nie tylko żołnierzy, ale przede 
w~zystkim cywilów. Niemalże każdego dnia żołnierze mają do czynienia z tymi wykonany
mi domową metodą środkami walki. 26 czerwca br. patrol rozminowania drogi RCP (z ang. 
~oad Clearence Package) unieszkodliwił 4 ładunki przygotowane do zasadzki.na siły bez
bleczeństwa. Jeden z nich składał się z 3 pocisków artyleryjskich 122mm i przygotowany 
Ył do odpalenia drogą radiową. Innym razem znaleziono 4 pojemniki po 25 kg materiałów 
wy~uchowych w każdym. Wszystkie takie znaleziska są dokładnie badane, sporządza
na Jest specjalna dokumentacja porównawcza, a następnie niszczone są na miejscu zna-

lęzienia. W sumie w ciągu ostatniego tygodnia udało się unieszkodliwić kilkanaście lED. 

Giro na co dzień 

Tekst: mjr Szczepan Głuszczak 
Foto: archiwum PKW 

Niewielki skrawek ziemi w południowej części prowincji Ghazni w Afganista
nię, otoczony wysokim ogrodzeniem, kilka budynków i namiotów, to cała baza 
Polskiego Kontyngentu Wojskowego (PKW) Giro. Wystarczy kilka chwil, aby ją 
obejść i poznać nieliczne zakamarki. Jednak życie w Giro płynie dynamicznie, a 
zadania wykonywane przez tutejszych żołnierzy są równie ważne, jak w innych 

od~)OW1iedzialności PKW. 

.Naszym rejonem działania jest dystrykt Giro. Jest to trudny teren, praktycznie po
zbawiony dróg, poza nielicznymi gruntowymi. Te jednak rzadko są przez nas używane 
ze względu na duże zagrożenie improwizowanymi ładunkami wybuchowymi." - mówił do
wódca bazy kpt. Paweł Szczyszek. Główne zadania żołnierzy z Giro, to zapewnienie bez
pieczeństwa m ieszkańcom dystryktu, między innymi poprzez częste patrolowanie rejonu 
odpowiedzialności. Ponadto w zakres ich obowiązków wchodzą też działania niekinetycz
ne, takie jak pomoc humanitarna, na przykład w formie przekazywanych mieszkańcom 
produktów spożywczych. Również tutejsi medycy niejednokrotnie udzielają pomocy lo
kalnej ludności, zwłaszcza, że w pobliżu nie ma żadnej placówki medycznej. Ważnym 
elementem jest też szkolenie afgańskich policjantów, którzy z czasem przejmą odpowie
dzialność za bezpieczeństwo mieszkańców dystryktu. W bazie Giro stacjonują dwa plu
tony 1. kompanii zmotoryzowanej zgrupowania bojowego Bravo (ZBB), pluton doradczo
łącznikowy afgańskiej policji POMLT 8 (Police Operational Mentoring Liason Team), dru
żyna saperów, artylerzystów, sekcja łączności i kilku medyków. Są też przedstawiciele 
grupy do spraw współpracy cywilno- wojskowej CIMIC (Civil Military Cooperation) oraz 
kilku żołnierzy kompanii logistycznej, czyli kucharze i mechanicy. Razem z Polakami w 
bazie służy niewielki pododdział afgańskich policjantów, którzy swoje zadania wykonują 
pod nadzorem zespołu POMLT. Nie ma tu żadnych pracowników cywilnych dbających o 
zaplecze socjalno-bytowe żołnierzy, tak jak w większych bazach. Przebywające tu pod
oddziały muszą być w dużej mierze samowystarczalne. Awarie sprzętu , drobne usterki i 
prozaiczne przygotowywanie posiłków, czy sprzątanie spoczywa tu na barkach żołnierzy. 

Podczas gdy plutony ZBB oraz POMLT wykonują zadania poza bazą, pełnią służbę w 
ramach sił szybkiego reagowania ORF (quick reaction forces) , czy też ochraniają bazę, 
za jej sprawne funkcjonowanie odpowiada kilku żołnierzy z grupy dowodzenia i logistyki. 
St. szer. Paweł Krzemiński i st. szer. Rafał Łuczak zajmują się obsługą , jak i naprawami 
transporterów Rosomak, a także pozostałymi pojazdami typu MRAP oraz Hammer. Od 
czasu do czasu wspomagają też afgańskich policjantów, którzy stacjonują w tej samej 
bazie i czasem potrzebują wskazówek, ,bądź pomocy w obsłudze używanych przez sie
bie pojazdów. "Wozy są używane niemal przez cały dzień, więc zajmujemy się nimi dopie
ro jak wrócą z patrolu. W kraju większość czynności wykonuje serwis, tutaj wiele rzeczy 
musimy zrobić sami." - mówił st. szer. Krzemiński. Pozostałymi urządzeniami i sprzętem 
w bazie zajmuje się st. szer. Robert Słoński. Usprawnia i naprawia nieliczne urządzenia 
klimatyzacyjne, obsługuje .agregaty, czy pompę wodną. Jakość warunków, w jakich żyje 
się w bazie Giro w duzej mierze zależy od efektów jego pracy. Od czasu do czasu zda
rzają się tu też wolne t hwile. Kiedy broń i pozostały sprzęt jest już obsłużony, pozosta
łe obowiązki wypełnio~e, można na chwilę zaszyć się w niewielkiej kafejce internetowej, 
bądź rozmównicy telef?nicznej, w której bliskość głośno pracujących agregatów zapew
nia intymność rozmowy. Dużym zainteresowaniem cieszy się też zadaszona siłownia na 
wolnym powietrzu. Chociaż według mieszkańców bazy jej wyposażenie pozostawia wie
le do życzenia , trudno) nie skorzystać , skoro sprawność fizyczna to podstawa żołnier
skiego fachu. Dla tych, którzy nie zmieszczą się już na s iłowni pozostają jeszcze inne 
rozrywki, jak gra w bil~rd , piłkarzyki, czy tenis stołowy. Jeszcze inni, za zgodą tutejszych 
kucharzy, od czasu d~ czasu przygotowują dodatkowe, typowo polskie przekąski , bądź 
dania, którymi późnięj dzielą się z pozostałą kadrą Giro.W bazie PKW Giro stacjonują 
przede wszystkim żołnierze 1. Batalionu Piechoty Zmotoryzowanej Ziemi Rzeszowskiej 
z 17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej z Międzyrzecza. Uzupełniają ich żołnie
rze z pozostałych jednostek "Czarnej Dywizji", saperzy z 1. Brygady Saperów z Brzegu, 
żołnierze z Centralnej Grupy Wsparcia Współpracy Cywilno-Wojskowej z Kielc oraz pla
cówek Żandarmerii Wojskowej. 

Tekst i foto: ppor. Anna Wislacka 
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Tornistry - rzecz niezbędna, 
ale nadal zbyt ciężka! 

W związku ze zbliżającym się nowym rokiem szkolnym 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Między
rzeczu apeluje do rodziców: "Dbajmy o zdrowie i bezpie
czeństwo naszych dzieci". Nowy rok szkolny nierozłącz
nie związany jest z powrotem na plecy dzieci często zbyt 

ciężkich tornistrów. Zbyt duży ciężar tornistra lub pochyle
nie ciała wymuszone przez ten ciężar, powoduje zwiększenie 

obciążenia kręgosłupa oraz mięśni tułowia i może doprowadzić do deformacji 
układu kostnego. Dlatego każdy uczeń powinien mieć tornister dostosowany do 
sylwetki dziecka, co pozwoli uniknąć deformacji układu kostnego. 

Przy zakupie tornistrów należy brać pod uwagę nie tylko wygląd , ale rów
nież ciężar, szczególnie w proporcji do masy ciała. Zwracajmy również uwagę 
material z którego tornister jest wykonany, usztywnienia oraz miękkość szelek. 

Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Międzyrzeczu 
od kilku lat dokonują w trakcie roku szkolnego oceny ciężaru wagowego torni
strów/plecaków uczniów klas I-VI w wybranych szkolach podstawowych. 

W roku szkolnym 2010/2011r. również dokonano oceny ciężaru tornistrów 
uczniów uczęszczających do szkól podstawowych na terenie powiatu między
rzeckiego. Do analizy przyjęto proporcję wagi ciała dziecka do wagi tornistra. 

W związku z tym, że w dalszym ciągu brak jest normy określającej dopusz
czający ciężar noszony przez uczniów, zaleca się, aby waga tornistra nie prze
kraczała 10%-15% masy ciała. 

Pomiarem objęto 337 uczniów w 3 placówkach (2 miejskie, 1 wiejska). 
We wszystkich badanych placówkach istnieje możliwość pozostawiania w sa

lach lekcyjnych podręczników dla uczniów klas 1-111. 
· Dzieci klas IV-VI mają możliwość pozostawiania podręczników w salach lek

cyjnych w 1 placówce. Jednakże dzieci rzadko korzystają z możliwości pozo
stawiania podręczników i innych przyborów szkolnych, co związane jest min. 
z koniecznością korzystania z podręczników przy odrabianiu prac domowych. 

Zestawienie pomiarów 

Ilość 
Waga Waga i Powyżej 15 % 

Klasy przebadanych 
tornistrów tornistrów 
do lO% masy do 15% masy 1masy ciała 

ciała ucznia ciała ucznia !ucznia 

I 57 9 32 16 

II 55 26 26 13 

III 49 28 ' 121 lo 
IV 50 19 28 3 

V 60 33 24 3 

VI 66 38 23 5 

Ogółem 337 153 - 45 % 154 - 46% 30-9 

Porównanie z latami poprzednimi 

Rok 226 118 - 52,3% 86 -38% 22 -9,7% 
2007/08 

Rok 260 - 56,1% 170 - 36,7% 33 - 7,1% 
2008/09 463 

Rok 669 357- 246 - 66 - 9,9% 
2009/10 53 ,3% 36,8% 
Rok 337 153 - 45 % 154 - 46% 30 - 9 % 
2010/11 

Przekroczenia wagi tornistrów związane są głównie z obowiązkiem posia
, dania obszernych zestawów (podręczniki, ćwiczenia , karty pracy, zeszyty) do 
każdego przedmiotu. 

Ponadto przekroczeń wagi tornistrów należy dopatrywać się w przynoszeniu 
do szkoły książek i zeszytów z przedmiotów nie ujętych w planie lekcji, nosze-

ni u dod~t~ow~ slo~ników, książek z biblioteki, p.rzynoszeniu do szkoły różnych 
przedm1otow n1ezw1ązanych z procesem nauczania (pamiętniki , zabawki, napoj l 

~rak dost~tecz~eg.o nadzoru rodziców i n~ucz~cie li nad zawartością tor~i: 
straw; matena/u z jaklego zostały wykonane, jak rownież braku możliwości po
zostawienia części przyborów i podręczników w szkole. 

Parniętaj my! Od klasy pierwszej należy uczyć dzieci racjonalnego pa. 
k~~ania t~rnistrów, usuwania z nich_ rzec~y niepotrzebnych. Plecak po. 
wm1en ~yc noszo~~ .na ple~ach, a me n.a Jednym ramieniu, czy w ręce. 

W zw1ązku ze zbhzającym s1ę nowym rok1em szkolnym Państwowy Powiato
wy Inspektor Sanitarny w Międzyrzeczu apeluje do rodziców: 

- kupuj tornister z dzieckiem aby .móc dostosować go do sylwetki dziecka 
- przy zakupie tornistra/plecaka zwracaj uwagę na usztywnienie pleców ~-

dzaj materiału oraz oceniaj ciężar w proporcji do masy ciała dziecka, ' 
- przy zakupach przyborów szkolnych zwracaj uwagę na rodzaj materiału z 

jakiego są wykonane (zeszyty, piórniki itp.), 
-ucz dzieci od pierwszej klasy racjonalnego pakowania tornistra/plecaka czy. 

li usuwania niepotrzebnych rzeczy. ' 
- u~z ~zieci noszenia tornistrów/plecaków na plecach, a nie na jednym ra

mieniu czy w ręce. 
Ciężar tornistra nie powinien przekraczać 10-15% masy ciała ucznialll 

Informację przygotowała Aleksandra Gomuła 
- Higiena Dzieci i Młodzieży w Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Międzyrzeczu 

~tf;łfriJai~Cłf.alłiWI•tl;~lł~ll{llit'i,r 

. Nie pał . pr~~ mnie, proszę! 
W ramach programu edukacji antytytoniowej dla uczniów klas 1-111 szkół 

podstawowych Panstwowy PoWiatówy Inspektor Sanitarny w Międzyrzeczu 
zorganizował konkurs plastyczny dla uczniów klas l Zespołu Edukacyjnego 
w Międzyrzeczu . Program "Nie pal przy mnie proszę" ma charakter profilak
tyczny, ale przede wszystkim ma na celu wykształcenie u dzieci świadomej 
umiejętności radzenia sobie w syt~acjach, w których inne osoby palą przy 
nich papierosy. 

Wszystkie wykonane prace cechowały się dużą starannością wykonania 
i zrozumieniem tematu. Spośród ocenianych prac wybrano trzy, które zo
stały nagrodzone upominkami ufundowanymi przez Urząd Miasta i Gminy 
w Międzyrzeczu. 

Poniżej przedstawiamy trzy nagrodzone prace wykonane przez uczniów 
klasy l, uczęszczających do Zespołu Edukacyjnego w Międzyrzeczu . 

Informację przygotmyała Aleksandra Gomuła 
~. ~igiena Dzieci i Młodzieży w Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Międzyrzeczu 



Nr 8 (246) KURIER MIĘDZYRZECKI Str. 37 

RZEIJKI GiRODEK JPORTU l WYPOeZYNKU 

AMALIA Z NIESPODZIANKAMI 

Rekord na piasku ... 
po raz jedenasty na terenie O.W. "Głębokie" rozegrany został turniej siatkówki plażo

wej "AMALIA C~P." sponsorowa.n~ przez ~aria na Kulaka ~ wlaś~iciela firmy "Amalia", 
stąd też wywodzi s1ę nazwa turnieJu. PanuJąca w sobotę 16 lipca piękna , słoneczna po
goda sprawiła , że do tegorocznego turnieju zgłosiła się rekordowa liczba 19 par repr~zen
tujących : M iędzyrzecz, Gorzów Wlkp., Jastrzębie Zdrój, Krosno Odrz., Ośno Lub., Swie
bodzin, Szczecin i Zbąszyń. Nie tylko rekordowa liczba uczestników, ale też poziom jaki 
zaprezentowali w czasie calego turnieju sprawił, że zebrani wokół boisk fani "plażówki" i 
osoby wypoczywające nad jeziorem "Głębokie" obejrzeli sporą dawkę siatkówki na na
prawdę wysokim poziomie. Spośród 36 meczów, jakie rozegrane zostały w trakcie siedmiu 
godzin trwania turnieju pojedynki takie, jak pary Rafał Judek - Kacper Szala z duetem 
Konrad Grześkowiak - Mariusz Szulikowski zakończonym wynikiem 24:22, czy też 
dramatyczna walka zakończona triumfem K. Grześkowiaka i M. Szulikowskiego nad parą 4 ' 

Szymon Grygorowicz - Piotr Kramer 30:28, mogły być ozdobą niejednych zawodów 
coraz bardziej po-pularnej plażówki. Zwycięzcami XI "Amalii Cup" zostali brązowi meda
li ści imprezy ubieglorocznej para Bartosz Nowak - Marcin Szczechowicz ze Zbąszy
nia, którzy w pojedynku finałowym pokonali trzykrotnych zwycięzców "Amalii" zarazem 
obrońców tytułu międzyrzeckiduet Piotr Haładus - Tomasz Rucki 21:18. Mecz o trze
cie miejsce zakończył się sporą niespodzianką bowiem faworyzowani wcześniej Domi· 
nik Sroga grający w parze z Jakubem Malinowskim ulegli po niezwykle wyrównanej 
grze 20:22, debiutującemu w turnieju duetowi z Ośna Lubuskiego Paweł Hajkowicz -
Mateusz Szurmiej. Na koniec warto nadmienić, że triumfatorzy tegorocznej rywalizacji 
nad jeziorem "Głębokie" to dwukrotni medaliści młodzieżowych Mistrzostw Polski, jakie 
na przełomie czerwca i lipca br. zostały rozegrane w Niechorzu. 

Gospodarze zawodów serdecznie dziękują Marianowi KULAKOWI za jedenastolet· i$ 
nią już bezinteresowną współpracę, a uczestnicy tegorocznych zmagań siatka· 
rzy plażowych trzymają mocno kciuki, by dzięki tej współpracy w następnych w 
latach mogliby się spotykać się nad jez. "Głębokie" na kolejnych turniejach 

REWANŻ ZA AMALIĘ 

Sety na piasku ... 

"AMALIA CUP". 

W sobotę 13 sierpnia na terenie Ośrodka Wypoczynkowego "Głębokie" ro
zegrany zostanie kolejny tego lata turniej siatkówki plażowej. Dla siatkarzy pla
żowych nadarzy się więc okazja do rewanżu za lipcową jedenastą edycję tur
nieju "AMALIA CUP". Sierpniowy turniej "Rewanż za Amalię" rozpocznie o 
godzinie 11.00. Zapraszamy 

KTO VvYW~[C~Y lfYTUŁ? 

Finał ligi wiejskiej ... 
W czasie, gdy do rąk naszych czytelników trafi sierpniowe wydanie miesięczni

ka, nie będziemy znali jeszcze triumfatora kolejnej edycji siatkarskiej ligi z udziałem 
drużyn reprezentujących środowisko wiejskie. Tegorocznego Mistrza Ligi Wiejskiej 
z przyczyn obiektywnych poznamy dopiero w pierwszy weekend sierpnia, kiedy to 
rozegrany zostanie finałligi z udziałem czterech najlepszych drużyn kończących się 
Właśnie rozgrywek. Najbliższe awansu do gier finałowych są reprezentacje sołectw: 
-Kalsko obrońca tytułu mistrzowskiego i Kaława, które w dotychczas rozegranych 
meczach zaprezentowały najbardziej wyrównaną formę. 

~anów siatkówki zapraszamy na Finał Ligi, który rozegrany zostanie w niedzielę 
7 Sierpnia na boisku kompleksu "Orlik '2012" przy hali MOSiW na os. Kasztelańskim. 
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KOMUNIKAT 

Przerwa technologiczna 
Wszystkich użytkowników pływalni "Kasztelanka" informujemy, że od poniedziałku 1 

sierpnia do 14 sierpnia na pływalni trwać będzie wakacyjna przerwa technologiczna. 
Ponowna możliwość korzystania z uroków międzyrzecklej pływalni nastąpi w poniedzia
łek 15 sierpnia od godziny 15.00. Przypominamy, że do 31 sierpnia br. dla dzieci, mło
dzieży szkolnej i studentów do 26 roku życia obowiązuje promocja wakacyjna. Szczegóły 
pod numerami telefonów: · 95 742 14 60 i 95 742 14 62 oraz u pracownika kasy pływalni. 

KOMUNIKAT 

Halowa piłka nożna 
Międzyrzecki Ośrodek Sportu i Wypoczynku zaprasza na pierwsze zebranie organiza

cyjne przed kolejną edycją rozgrywek Ligi łialowej Piłki Nożnej. Spotkanie przedstawi
cieli drużyn i osób zainteresowanych udziałem w lidze halowej odbędzie się -2 września 
(piątek) o godzinie 18.00 w hali MOSiW na os. Kasztelańskim Sa. Informacje dotyczące 
rozgrywek sezonu 2011 /2012 ponadto będą udzielane w biurze organizatora i pod nume
rami telefonów: - 95 742 2335 i tel/kom. 501 254 439. Zapraszamy 

Międzyrzecki Ośrodek Sportu i Wypoczynku 
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 7/245/2011 

POZIOMO: 4) urządzenie mechaniczne, tray, 8 
ozdobna okład~a , 9) zdrob_niale. Beata, 11) kocha~ 
nek, 14) syn krola Teb, w m1t. egipskiej, 16) podróż
niczka na szlaku, 18) statek, 19) szarłat, 23) drink 
dla spóźnialskiego , 27) witka, 28) tytuł urzędnika po 
wyższej szkole, 3~) województwo w USA, 35) odzież, 
36) marka włoskiego auta, 37) maluteńkie mia~ 
38} jednopokładowy żaglowiec , 41) zamek fort 44) 
stolica prowincji Ontario w Kanadzie, 45) rosyJskit 
imię: 47) reżyse~ ~erialu :,Czarne ?h mury", 50) walll
ta B1rmy, 52) kose nad p1 ętą, 53) maczej tarcza, 55) 
pauza w teatrze, 59) bocian z Afryki , 63) małpia*' 
64) sprzączka , 69) punkt wysokościowy na m~ 
71) parkowy krzew, czarujący, 72) znak graficzny w 
równaniu, 73) samolub, 74) inaczej opactwo. 

PIO~OWO : 1) glob ziemski: 2) i~ię Sadata, 3Jj 
John, pisarz ang. autor "Endym1ona 1 Hyperiona", 4ł 
paniczyk, 5) tylne nogi niedźwiedzia lub rodzaj kaH 
dan, 6) nitownica inaczej, 7) czworo muzyków, 1~ 
bogini opiekunka koni, osłów i mułów w mit. rzym
skiej, 12} duchowny muzułmański , 13) material na 
rajstopy damskie, 15) Pani w talii kart, 17) zapore 
wodna, 20) chińska dynastia cesarzy, 21) podchmie
lenie alkoholowe, pot. 22) dziewięciu muzyków, 23) 
paciorek, 24) mądrala, 25) gat, sardyny, 26) rzel<; 
w Rosji , 29) porusza kukiełkami , 30) mahometanin, 
31) urządzenie poligraficzne, składarka , 32) uoso
bienie Boga Słońca , 34) sekrecik, 39) zasłaniadach 

budowli, 40) niegrzeczne zachowanie, gafa, 
42) Jakubowa albo strażacka , 43) kwiat lilio
wy z Afryki, 46) świadectwo produktu, 48) za
łoga z wiosłami , ósemka, 49) rodzaj zamszu, 
51) i mi ę Erenburga, 53) duchowy przywódca, 
56) dolna kończyna , 57) do rytowania, ale nie 
ołówek, 58) wodna z rodziny kur, 59) rysunek 
malucha, 60) program TV, 61) rzeczny .okręr, 
62) umiar w postępowaniu , 65) urządzenie 
kwantowe, 66) si lnik, 67) ozdoba powiek do 
makijażu , 68) lasso, 70) inna nazwa ,ni~ 
ka, rzepu i koszyczka. 

Litery z kratek ponumerowanych dodat· 
kowo uszeregowane w kolejności od 1 da 16 
utworzą rozwiązanie, które należy nadeslaódo 
redakcji do dnia 22 sierpnia 2011 r. 

Red. Eugeniusz Luc 

STOPKA REDAKCYJNA: 

GAZETA PRYWATNA 
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A. Kuźmińska - Świder. 
Zespół redakcyjny: P Buszewski, S. Cy
raniak, K. Kulas, E. Luc, J. Maciejewicz, B . . 
Macina, W. Murawska, J. Paluch, G. Pie-1 
chocka, A. Świder, l. Wróblak, l. Zielińska. 
A. Zielonka, M. Ziółkowska . Fotoreporter: 
A. Chmielewski. Administrator strony In
ternetowej: jaco222. ADRES REDAKCJI 

W krzyżówce na lato hasło brzmiało : "Letni wieczór nad jeziorem". Nagrodę otrzymują : Czesława M alko z M ię
dzyrzecza, Kamil Pogrzebski z Lublina i Jadwiga Rogala z Międzyrzecza . 

l BIURA OGŁOSZEŃ: 66-300 Między· 
rzecz, ul. Os. Centrum 8, l piętro, teiJ 
fax 7418829. Nr konta: BS Międzyrzecz 
04 8367 0000 0026 7298 2000 0001. !'O
glądy wyrażane na lamach "Kuriera Mi~ 
rzeckiego" są poglądami autorów. Za treść 
cytatów odpowiada osoba cytowana. ~a 
treść ogłoszeń nie odpowiadamy. RedakCJB 
zastrzega sobie prawo dokonywania skrótóW 
bez wiedzy autora. Druk: Studio CD, Gorz(JVI 
Wlkp. , ul. Czereśniowa 6/20 te/. 601698957. 

Nagrody ksiąikowe do odebrania w redakcji. Gratulujemy! kontakt@studiocd.pl 
Nakład 1600 egz. 



A.s.w.ST/HL® 
EXPRESS 

ul. Poznańska 16A 66-300 Międzyrzecz 
teł. 95 741 27 16 e-mail: utraczyk@wp.pl 

Międzyrzecz, ul. Wesoła 7 
Teł. 95 741 24 00, marcołor@neostrada.pl 

Studio Mebli Kuchennych 
LACK RED WHITE ® 

ul. Reymonta 4 
tel./fax 95 741-23-60 

pilarki spalinowe, kosy z silnikami czterosuwowymi, 
opryskiwacze plecakowe, myjki wysokociśnieniowe, 

przecinarki do betonu, odkurzacze przemysowe 

kosiarki spalinowe i elektryczne, 
kosiarki samojezdne, 

glebogryzarki, wertykulatory 

ul. Konstytucji 3-go Maja 16 
tel./fax 95 741-25-41 

~~ 

USŁUGI 

TRANS PORTOWE, 
PRZEPROWADZKI 
www.meblemielczarek.pl 

STOLARSTWO 
MEBLOWE 

· ul. Marcinkowskiego l 
Międzyrzecz 

tel./fax 95 741-23-60 

OFERUJEMY 
kompleksową 

zabudowę wnętrz : 

+ kuchnie 
+ biura 
+ szafy 
~ garderoby 



CENTRUM USŁUGOWE 
66-300 Międzyrzecz, Os. Centrum 15 

(parking przy PKO) 
tel. 95 742 11 18 

SK EP P E CZ 
NOWA KOLEKCJA 
ART. SZKOLNYCH:. 

PLECAKI - PIÓRNIKI 

ffiMi'R • 
66-300 Międzyrzecz, ul. Sportowa 18 
tel. 95 742 00 65, dom. 95 74213 83, kom. 607 094 542 

OKNA BRAMY DRZWI 

SUPER PROMOCJA 
• OKNA 1465x1435 w cenie • 499 zł 

• BRAMY GARAŻOWE od 795 zł 

66-300 Międzyrzecz 
ul. Rzemieślnicza 2 
tel. 95 741-18-92 

Wykonujemy 
-nagrobki 
- grobowce roćtzinne 
- parapety, okładziny schodowe 
-kominki 

Do produkcji wykorzystujemy granity, 
marmury krajowe i importowane 

o szerokiej kolorystyce. 

Solidność, terminowość, 
niepowtarzalność wzornictwa. 

Udzielamy wieloletnich gwarancji. 
Transport na terenie województwa bezpłatny. 

Zapraszamy 

,,.PLAST 
ADAMIAK 

PRODUCENT 

OKNA i DRZWI 
z PCV i ALUMINIUM 
ROLETY, PARAPETY 

Zapraszamy do siedziby firmy. 
Międzyrzecz, ul. Poznańska 106 

tel./fax 95 7 42 16 42 
tel. 95 742 16 43, 95 742 21 96 

www.okplast.pl; e-mail: okplast@okplast. 
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